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Gārsenes 6 klasu pamatskolas izlaiduma aktā.
„Gārsenieši! Jūsu vidū es apsveicu

šodien ģenerāli Bachu, apsveicu visus

valdības pārstāvjus, jūsu kaimiņu skolu

pārstāvjus, jūsu skolas pārzini, visus skolo-

tājus, arī skolas audzēkņus, vecākus un

arī jūs visus, šīsdienas viesus, kas esat

šeit pulcējušies.

Pamatskolu izlaiduma svinības mūsu

zemē ir kļuvušas par apsveicamu parašu
un tradiciju. Šogad es nolēmu braukt uz

izlaiduma svinībām šajā Zemgales novadā

un vispirms pie jums Gārsenē. Gārsenes

pagasta pamatskola ir viena no visve-

cākajām skolām Augškurzemē. Šinī

novadā dzīve ir diezgan noslēgta. Varbūt

ari lēnāka, bet nekad tā nav stāvējusi uz

vietas. Dzīve še ir arvien gājusi uz priekšu;

pareizāki sakot še arvienu ir

tikusi uz priekšu virzīta. Šī novada ļaudis
nav gaidijuši, kamēr citi ko priekš viņiem
izdarīs vai ka dzīve pati uz priekšu ies.

Arī še Gārsenē arvien bijuši \īri
}

kas ir

rūpējušies par to, lai dzīve ietu uz priekšu,
kas ir virzijuši dzīvi uz priekšu, ikdienas

darbos, zemes apsaimniekošanā, tāpat arī

kopējos pasākumos, kopdarbībā viņas dažā-

dos veidos.

Tanī pašā laikā jūs esat arvien pierādī-

juši, ka jūs augsti turat garīgo augšanu.
Skolas nodibināšana pirms vairāk kā simts

gadiem ir viens pierādijums tam, ka še

arvien ir bijušas jūtamas slāpes pēc iz-

glītības, slāpes pēc lielākas pilnības un arī

tieksmes uz lielāku pilnību. Tāpēc nav

jābrīnās, ka šis novads ir devis lielu skaitu

ievērojamu vīru Latvijas dzīvē tiklab saim-

niecībā, zinātnē, kā arī kultūrā. Pietiks

minēt kaut Jelgavas Lauksaimniecības aka-

dēmijas profesoru Kulitānu, kas pie mums

ir pazīstamākais savā zinātnes nozarē un

darbā.

Man gribas vēl drusku atiet atapakaļ

pagātnē, jo droši vien šī dziņa, par ko es

tagad runāju, jums ir mantojums no

seniem, agrākiem laikiem. Jo vairāk

mēs noskaidrojam senatnes notikumus un

jo vairāk mēs iedziļināmies mūsu pašu

vēsturē, jo skaidrākas un gaišākas top

mums daudzas lietas no senās pagātnes.

Un ja mēs tagad esam atraduši daudz ko

labu" Jersikas pilskalnā un ziņas par Jer-

sikas pilskalnu un atradumiem tajā top

arvien pilnīgākas, tad būs gan taisnība tiem,

kas saka, ka Jersika nav bijusi tikai uz

Daugavas krastiem, bet ietvērusi lielākus

apgabalus, starp tiem arī Gārseni. No

turienes tad nu nāk sākums un saknes

tam, kas skubina gārseniešus uz priekšu.

Kad es atbraucu šodien šurpu un redzēju

šo pārbūvēto, lielo skolas namu, tad par

to atkal man bija sevišķs prieks. Es gri-

bētu par to izteikt atzinību gārseniesiem.
Ar šo namu saistās kāda diezgan neparasta

parādība, proti, jūs esat šo namu pār-

būvējuši, neprasot neko no citiem,

atskaitot aizņēmumus naudas iestādēs. Jūs

taču būtu varējuši teikt: mēs esam mazs

pagasts, tādēļ lai valdība būvē mums

skolu. Jūs tomēr šo ceļu negājāt, jūs visu

izdarijāt paši, un arī tagad jūs nedomājiet,

ka netiksiet ar šīm lietām galā. Kā man

teica Gārsenes pagasta vecākais, budžets

izpildās, kaut arī drusku pasmagi, jo

gārsenieši ir vīri, kas maksā. Jūs ta tad

esat tikuši pie šī nama ar jūsu pasu

pūlēm.

Šodien jūs esat pulcējušies skolu beigušo
izlaiduma svinībās. Vakar un šodien
šādi svinīgi izlaiduma akti notiek visā

Latvijā, vairāk kā 600 vietās, un tanīs

piedalās droši vien kādi 500—600.000

iedzīvotāju, t. i. trešā daļa no visa Latvijas
iedzīvotāju kopskaita. Uz skolu izlaiduma

aktiem ierodas valdības, pašvaldību un

dažādu organizāciju pārstāvji, lai teiktu

dažus vārdus un dotu norādijumus vis-

pirms jau pašiem skolēniem, tāpat skolo-

tājiem, skolēnu vecākiem, viņu radiem,

kaimiņiem, lai dotu norādijumus šinī svarī-

gajā dzīves maiņas brīdī tiem jauniešiem,
kas šogad atstās skolu, lai padarītu šo

pārmaiņu viņu dzīvē svinīgāku un neaizmir-

stamāku.

Pie parastajām liecībām katram

nāk līdzi arī sevišķa balva no val-

dības grāmata, kas taisni šim

nolūkam ir sagatavota, ar tādu ce-

,r.ībyU un,domu, lai šī grāmata bū,tu

patiess draugs un padomdevējs un

arī mierinātājs dzīves un darba skar-

bākos brīžos. Šī grāmata radinās tās

saņēmējus vispār grāmatas turēt mīļas,
paskubinās viņus grāmatas vairāk lasīt

un krāt ar katru gadu lielāku skaitu

grāmatu, lai no tām smeltos derīgas

pamācības un apsveicamus padomus un

ierosinājumus. Šī grāmata jums arī

palīdzēs tik ātri neaizmirst savu pirmo
skolu.

Un kad jūs pieradīsiet labas lietas at-

minēt, iemīlēt, ciemi un dārgas turēt, tad

jūs, paši nemanot, būsiet visā savā raksturā

un dzīves stājā pielikuši klāt vienu svarīgu

sastāvdaļu jūs mācīsaties cienīt, atzīt

un iemīlēt to, kas patiesi ir labs.

Jums dzīvē pavisam jauni

uzdevumi, darbi un pienākumi.

Šos darbus un pienākumus pildīt, dzīves

darbā un cīņā izturēt, uzvarēt un pastāvēt

jūs varēsiet jo vieglāk, jo stiprāk no šīs

skolas un no visām skolām Latvijā jūs,

jaunā paaudze, aiziesiet dzīvē, aiziesiet

dzīves cīņās. Un jo vieglāk jums nāksies

ar visām grūtībām galā tikt un uzvarēt,

jo stiprāka un stingrāka būs dzīves ziņa,

ko skola jums dos un dos līdzi.

Dzīves ziņa tie ir pamat-

uzskati dzīvē. Vai nu to jut sirdī,

vai aptver ar prātu, vai arī tas ir tikai dvē-

seles skubinājums —

_

tas viss ir kopa

dzīves ziņa, ceļa rādītājs katram cilvēkam

dzīvē, lai viņš zina izšķirt labu no ļauna,

lai viņš zina pateikt, kas ir vajadzīgs, kas

ir darāms un kas ir atstājams.

Dot jaunatnei šo dzīves ziņu ir skolas

lielais uzdevums, un to mūsu skolas arī

pilda. Viņas izlaiž dzīvē jauniešus ar stipru

ticību un paļāvību uz savām zināšanām un

spējām, kas skolā gūtas, ar paļāvību spē-

kam sevī, spēkam visa tauta; ticību un pa-

ļāvību nākotnei, nākotnes uzdevumiem un

savas un visas tautas un valsts sūtībai.

Atminiet, ka bez ticības un paļāvības ne-

būs sajūsmas, nebūs aizrautības, nebūs de-

dzības un bez šīm īpašībām jus varat krist

par upuri vienaldzībai, jūs var pārņemt

vienaldzība pret daudzām lietam un tad

jums nebūs ne gribas, ne speķa dzīvi virzīt;

jūs apmierināsaties ar to, ka teiksat ir

vieglāk padoties un paļauties dzīves viļ-

ņiem, jo galu galā taču viss ir vienalga.

Bet tas tā nebūt nav, jo cilvēkam vajaga

pašam rūpēties un gādāt un strādāt. Ci-

tādi nebūs nekādas uz priekšu iešanas, bet

gan uz vietas stāvēšana un atpakaļ slīdē-

šana. Nevienam, vienalga, vai jaunam, vai

vecam, lai kāds viņam būtu darbs, amats

un uzdevums arī tā sauktajos vienkār-

šos ikdienas darbos: zemes kopējiem un

strādniekiem, mājsaimniecēm un vinu pa-

līgiem, dēliem un meitām nebūs bez ticības

un paļāvības spēka iespējams pārvarēt

kaut vai sīkās grūtības un nebūs arī iespē-

jams palīdzēties, zaudējumus griezt par

labu un atkal ar jaunu sparu iet uz priekšu.

Bet ar stipru ticību un paļāvību būs darbi

diženi, šaubas un mazdūšība nenomāks ne-

vienu. Ar ticību un paļāvību pamatā nāks

vīri, kas spēs apsvērt, izlemt un arī iz-

darīt to, kas ir vajadzīgs katrā brīdī, katrā

laikā.

Ja tā jūs aiziesat no skolas sagatavoti
un apbruņoti, visi jūs, jaunie mūsu darbu

uti turpinātāji, jūs visur varēsiet

sekmīgi, strāUāt. Jūs varēsiet ari strādāt

ar panākumiem un sekmēm vienības stipri-
nāšanā mūsu tautā, strādāt nākotnes

veidošanā, katrs pēc savām spējām un

saviem spēkiem. Tāpat kā mūsu valsts

sākumā mūsu stiprākais ierocis un cietā-

kais bruņojums bija ticība un paļāvība,
tā tam jābūt arī vēl tagad. Šos ieročus

un šīs bruņas dzīvei dos, ieaudzinās, izkops
un stiprinās skolas sadarbībā ar vecākiem.

Daudz te atkarāsies no savstarpējās
uzticības un mīlestības, no gribē-
šanas tikai labo un labās mācības

pieņemt; abas šīs lietas ir neplē-
šamas.

Es arī šoreiz, jums, jaunie, gribu
atgādināt, ka nav un nebūs jums
labāku draugu par tēvu un māti.

To arvien atminiet. Daudz atkarāsies

arī no skolas un pašiem skolotājiem, no

skolotāju spējām, no viņu patiesās gribas
būt ceļa rādītājam. Mēs varam droši

teikt, ka mūsu skolotāji arī tiešām grib
un spēj audzināmiem ziedot savu sirds

labvēlību un mīlestību, kā arī prāta gaismas
labvēlību. Skolotājs ir gatavs uzņemties
atbildību par viņam uzticētās jaunatnes
uzvešanu uz labā un gaišā ceļa. Mūsu

skolās skolotāji spēj būt ne tikai mācību

paudēji, bet arī pildītāji. Viņi jaunatni vada

un vadīs ar mācībām un padomiem klasē

un ārpusē, bet arī ar savas dzīves

piemēru un paraugu. Viņi atradīs

iekšējo spēku nest atbildību, lai varētu

teikt, ka uz viņiem zīmējas vārdi „Sirdis

Latvijai, labākos darbus Latvijai,

arvien un visbargākajā stingrībā

un cietībā pret sevi pašu". Viņi būs

piemērs pienākuma apziņā, čaklībā, sa-

derībā, saticībā un arī savaldībā, mājas
dzīvē un ārpusē.

Skolotāji pie šī ļoti svarīgā un grūtā
darba pildīšanas palīgu atrod mūsu skolu

jaunajās programās. Palīgs mūsu skolo-

tājiem te būs visā Latvijā mūsu jaunās
skolu lasāmās grāmatas, ar kurām jau

nostrādāts vesels gads. Man nav vajadzīgs
tuvāk paskaidrot, kāda nozīme ir tam, ka

visā Latvijā visi skolotāji māca no vienas

grāmatas, liek pamatus mūsu jaunatnes

dzīvei no viena avota.

Tālāk, liels palīgs skolotājiem ir viņu
vienotā skolotāju biedrība. Lai atminamies

tikai, cik daudz skolotāju biedrību bija

senāk. Tās taču varēja pastāvēt tikai

tādā kārtā, ka katra no viņām mācija
ko citu. Jūs labi ziniet, kāda tad bija dzīve,
kāda bija sadzīve un kādas mācības nesa

bērni no skolas uz mājām un vēlākā

dzīvē līdzi. Tagad pamatvilcieni ir vie-

noti, skaidri un noteikti. Arī tas ir liels

palīgs skolotājiem. Bez tam skolotājiem
ir savs žurnāls mēnešraksts „Latvijas
skola", kurā šīs vienotās mācības paskaidro
un pieradina pie vienotiemmērķiem, vieno-

tiem ideāliem un pie strādāšanas, lai šos

mērķus sasniegtu, ideālus izkoptu un no-

stiprinātu.

Tālāk jūs ziniet, cik daudz grā-
matu un citu derīgu lietu visās skolās

arī še jūsu skolā, Gārsenē ir atnesis

„Draudzīgais aicinājums". Un tad vēl

viena pavisam jauna lieta jaunais
likums par aroda izglītības veicinā-

šanu, kas tagad katru gadu vairāk

kā 1000 jauniešiem dod iespēju iet

arī tad, Ja viņu rocība

un turība fr maza. Še ir spilgts gadi-
jums, kurā mēs neesam gaidijuši uz pie-
mēriem no ārienes, bet paši pirmie esam

sākuši tādā kārtā veicināt mūsu aroda

izglītību un pavēruši lielam skaitam mūsu

jaunatnes ceļu uz tālāku izglītību. (Aplausi.)

Tālāk, jāatzīmē, ka skolai nepieciešami
strādāt labā sadarbībā ar pagastu, lai tā

varētu uzplaukt un pildīt savus uzdevu-

mus. Skolai jāatrod atbalsts pie pagasta

vecākā, pagasta valdes un pie visiem

tiem, kam ir uzdots un uzticēts būt nomodā

par labklājību pagastā.

Ir "nepieciešami, lai skolotāji
visās vietās būtu sevi bruņojuši
ar sabiedrisko stāju un lai vi-

ņiem būtu arī padomā viss

tas, kas nepieciešams pie
valstiskās stājas, pie 15. maija
Latvijas stājas un nostājas,
15. maija Latvijas, kas dod

mums tos labumus un ieguvu-
mus, par ko mēs runājam ne

tikai šodien, bet arī citās die-

nās, labumus un ieguvumus,
ko šī 15. maija Latvija mums

ir nesusi un nes. (Aplausi.)

Ja skolotājs tā ies pie sava darba, tad

viņam būs gandarijums par to, ka jaunatne
būs viņa audzināta, viņa roku dzīvē izva-
dīta patiesam darbam un dzīvei; nevis

dzīves ēnai, nevis bēgšanai no dzīves un

darba, bet iešanai dzīvē un darbā. (Ap-
lausi.) Tad piepildīsies doma, ka taisni
lauku dzīve ir dzīvošanas vērta un zem-

kopja darbs ir strādāšanas un padarīšanas
vērts; tad radīsies atziņa, ka taisni lauku
dzīve, zemes darbs prasa stiprus cilvēkus,
visstiprākos vīrus un sievas, (aplausi) ja

dzīves darbs un uzdevums, kam

nav sākuma un gala, darbs no

saules lēkta līdz rietam, gadam
beidzoties un jaunam sākoties,
tas prasa spēku, stiprumu un

izturību. To vajaga jaunatnei
zināt un saprast, un ne tikai
lauku jaunatnei, bet visai

jaunatnei mūsu valstī un

visiem mūsu valsts iedzīvo-

tājiem. (Aplausi.)
Cilvēkam lauku darbā, lauku dzīvē vaja-
dzēs būt ar dzijām, stiprām saknēm savā

zemē, mūsu zemē. Viņiem vajadzēs
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būt dedzīgiem patriotiem, ar no-

skaidrotu dzīves ziņu, jo tikai tad

viņiem būs arī vajadzīgais spēks visu to

padarīt, kas jādara, un ar visām grūtībām
diendienā galā tikt. (Aplausi.) Tad būs

dziļāk ieaudzināta arī tēvzemes mīlestība,

tautiskā apziņa, rakstura stingrība, ticība

un paļāvība, gatavība kalpot tautai un

valstij vienībā un vienprātībā. (Aplausi.)
Un ko spēj vienība, ticība un drosme rīko-

ties kopā ar paļāvību, tam piemēru mums

ir daudz.

Es gribētu taisni šinī vietā blakus

vienībai, ticībai un paļāvībai uzsvērt

drosmi rīkoties. Es minēšu Jums dažus

piemērus. Mums visiem pavisam dzīvā

atmiņā ir pagājušās ziemas malkas sagā-

dāšanas talka. Man nemaz nevajaga jums

atgādināf, ka te lieta negrozijās tikai ap

malkas pagalēm vien. Te bija svarīgāki,
lielāki jautājumi: vai mēs varam to pa-

veikt, vai nē, vai mums ir griba to

izdarīt. Mēs to gribējām, sākām un

izdarijām, tas ir galvenais. (Ap-

lausi.) Mēs sākām laikā un izdarijām

laikā; un kad vajadzēs, tad atkārtosim.

Šovasar mums ir liels jautājums

par zemes malkas sagādāšanu. Mēs

zinām, kādēļ tas tā, jo jūras ceļi ir slēgti,

un akmeņogles kurināšanai mēs nevaram

dabūt. Tagad mums jāgādā kurinā-

mais pašiem, un mēs arī sagādāsim.
Ne tikai šīs materiālās lietas ir svarīgas,

bet mēs ejam uz priekšu arī mūsu

garīgajā dzīvē, izglītības laukā. Vēl-

reiz pieminēšu ~Draudzīgo aicinājumu",

tāpat Tēvzemes balvu, kas tikusi piešķirta
ari jūsu novada ievērojamiem cilvēkiem,

viņu starpā rakstniekam Akurāteram, kas

savu bērnību ir pavadijis un pirmo izglī-
tību guvis jūsu kaimiņos.

Kā vainagojums visam tam,

vainagojums vienībai, tautas

patriotismam, pilngadībai, ga-
tavībai upurus nest ir pagājušā
gada novembrī 25 dienu laikā

saziedotie 2 1 /2
mii j. lati valsts

aizsardzībai. Kad valdība pa-

teica, ka laiki ir tādi, ka mums

vajadzīgas biezākas bruņas,
nekā mums ir, tad 25 dienās

saziedoja 2 1 ■> milj. latu. Nekā

tamlīdzīga nav pasaulē. (Ap-
lausi).

Tālāk es teikšu dažus vārdus, kas vairs

nezīmēsies uz skolu lietām. Jūs labi

zināt, ka pasaulē plosās kara vētras. Mums

ir aiztaupītas kara briesmas, bet

nomodā mums tik un tā jābūt, jo
netieši šīs briesmas spiež arī mūs.

Mums jābūt nomodā par mūsu valsts

drošību un mieru, un es varu pateikt,
ka šo nepieciešamību mēs nekad

neesam aizmirsuši. Mēs nekad ne-

esam aizmirsuši to, kas patiesi mieru

nodrošina. Tas būtu pirmā kārtā

ieroču spēks, bet tālāk arī labas

attiecības ar kaimiņiem.

Kā es jau teicu, mēs visu laiku esam

strādājuši, lai tas viss mums būtu. Jūs

atminēsaties, ka jau pirms daudziem gadiem
mēs noslēdzām aizsardzības savienības lī-

gumu ar mūsu kaimiņu Igauniju. Vēlāk

nāca neuzbrukšanas līgums ar Padomju
Savienību, pēc tam sadarbības līgums Lie-

tuvas, Igaunijas un Latvijas starpā. Un

vēl vēlāk, pagājušā gadā neuzbrukšanas

līgums ar Vāciju, un beidzot, pagājušā
rudenī, savstarpējās palīdzības līgums ar

Padomju Savienību. Visi līgumi, kurus

es še minēju, tika slēgti miera no-

drošināšanas labā.

Es gribētu pateikt, ka līgums ar Padomju
Savienību ir plašākais, jo savstarpējās
palīdzības pakts, ko noslēdzām pa-

gājušā rudenī, palīdzēja izsargāties
no kara mums un mūsu kaimiņiem.
Šis līgums ir plašākais un tur arī ir no-

teikts, ka mums ar līgumu draudzīgās
padomju karaspēka daļas atradīsies un

atrodas arī uz mūsu zemes. Mēs nevaram

uzvelt līguma pienākumus tikai-

otrai pusei: arī mums ir jāpilda
sava daļa. Mēs to arī pildām, tāpat
kā Padomju Savienība pilda tos

pienākumus, ko viņa uzņēmusies ar

šo līgumu.

Bet man vēl jāpasaka: ja mēs gribam

pilnīgi izdarīt to, ko līgums mums uzliek,
tad mums tai pašā laikā ir jārūpējas par

mūsu bruņoto spēku apgādāšanu ar iero-

čiem, jo tā mēs būsim sagatavoti sadarbībai

un sastrādāšanai.

Es teicu līgums uzliek pienākumus

abām pusēm, un abas puses arī pilda

līgumu pēc satura un gara. Bet ja nu

valdība dara savu daļu, lai līgums

patiesi būtu ne tikai rakstīts, bet

arī izpildīts, lai attiecības būtu pa-

tiesi labas, lai miersbūtu nodrošināts

un lai nerastos sarežģijumi, tad arī

sabiedrībai, tas ir jums un visiem

pilsoņiem, ir jādara arī sava tiesa.

Vispirms, ir jāsaprot, ka līgums ir izdevīgs

abām pusēm, un tad ari Padomju Savie-

nības šurpu atsūtītās karaspēka daļas

jāsaņem ar uzticību un jārūpējas par

labu sadzīvi, kā arī par to, lai viņu līgumā
paredzētās prasības tiktu apmierinātas.

Jums te visas šīs lietas ir drusku tālākas,
bet jums tomēr ir jābūt par tām skaidrībā,

jādarbojas līdzi šinī virzienā, lai arī jūs

atbalstītu valdības miermīlīgos centienus.

Nupat mūsu kara ministris ģen. Berķis
viesojas Maskavā. Šis ir draudzības

apciemojums; nav nekādu strīdu vai

domstarpību, kas tā laikā būtu

kārtojami. Šinī draudzīgā apciemojumā
mūsu kara ministris pavadīs Maskavā

vairākas dienas.

Tagad vēl dažus vārdus par saim-

nieciskām lietām. Tagadējais,
1940. gads ir kara blokādes gads,

mums vairāk nav brīvu ceļu satiksmei ar

ārvalstīm, vismaz nav brīvi parastie jūras
celi. Tas nozīmē ierobežošanos un

sasaurināšanos uz katra soļa mūsu

dzīvē, jo mēs vairs nevaram dabūt visu

to, pie kā mēs bijām pieraduši un ko mēs

dabūjām no ārvalstīm. lespējams, ka

turpmāk mēs sajutīsim vēl stiprāk dažādu

priekšmetu trūkumu.

Mums no tā nemaz nav jābaidās: jo

agrāk pasaka patiesību un jo agrāk ir

tikuši sperti nepieciešamie soļi, jo gala
iznākums ir labāks. (Aplausi.) Bet arī

še līgums ar Padomju Savienību nāk mums

palīgā. Pēc savstarpējās palīdzības pakta

noslēgšanas mēs drīz noslēdzam ar Pa-

domju Savienību plašu līgumu par preču

apmaiņu, kas izpildās pilnīgi apmierinoši.

Pret mūsu lauksaimniecības ražojumiem
mēs saņemam nepieciešamās mantas, kā:

petroleju, dzelzi un citas. Ari ar Vāciju
notiek plaša preču apmaiņa, un arī uz tu-

rieni galvenās māsu izveduma preces ir

lauksaimniecības ražojumi.

Tā mēs dabīgi nonākam pie

atziņas, cik ļoti svarīga un

plaša nozīme piešķirama ražo-

šanai lauksaimniecībā,jo mūsu

eksports galvenā kārtā balstās-

tikai uz lauksaimniecības ra-

žojumiem. Ir skaidrs, ka lauk-

saimniecībai tagad jāsāk ražot

pēc iespējas daudz; ja iespē-

jams, pat vairāk nekā līdz šim.

Galvenais lauksaimniecībā mums paš-
laik ir darba spēka jautājums.

Bija vajadzīgs ievest jaunu kārtību darba

spēka sadalīšanā, jo, rūpniecībā un būvnie-

cībā darbiem sašaurinoties, daudzi strād-

nieki aiziet citos darbos, dala no tiem lauk-

saimniecībā. Tomēr laukstrādnieku trū-

kums visā pilnībā ar to vēl nav novērsts,

un te vēl jānāk lauksaimniecībai pretim.

Te nu mēs domājam piesaistīt pilsētniekus,

lai viņi nāk lauksaimniekiem palīgā, cik

viņi spēj, māk un var. Tas nenozīmē, ka

viņiem vajadzētu mācēt art, ecēt, sēt, pļaut

un darīt visus citus grūtākos lauku darbus.

Viņi var lauksaimniekiem palīdzēt arī ci-

tādā veidā, kaut vai atvietojot lauku

ļaudis vieglākos darbos, lai viņi atbrīvotos

svarīgākajiem lauksaimniecības darbiem.

Mums nāks palīgā arī jau-

natne. Visā uzticībā un paļāvībā mēs

viņu te aicinām, bet tomēr būs nepie-
ciešama arī zināma kontrole.

Paredzams, ka no pilsētām lauku darbos

dosies kādi 20.000 vai vairāk jauniešu. Tā-

pēc mēs izdevām jauno Saimnieciskā die-

nesta likumu, paredzot tajā sevišķu Darba

skolu, kuras uzdevums būs pārbaudīt, kā

visi šie 20.000 jaunieši uz laukiem strādā.

Nepietiks ar apliecībām, ka viņi strādājuši

„melnās miesās dienu nakti". Mēs pār-
baudīsim to paši. (Aplausi.) Jūs zināt arī,

ka šogad neuzņems Universitātē vai citās

augstākās mācības iestādēs nevienu, kas

neatnesīs apliecību, ka viņš neapšaubāmi

6 nedēļas nostrādājis laukos. Uz jaunā

likuma pamata mēs varam ie-

saukt darba dienestā, tāpat
kā kara dienestā, tos vīrus

un sievas, kam nav ko darīt

un kas neko nedara, bet tikai

ar muti strādā. (Aplausi.)

Darba skolas uzdevums būs audzināt

jaunatni darbīgai, ražīgai dzīvei. Es pa-
teikšu jums vēl, ka aizsardzes Rīgā un ci-

tas pilsētās, kopīgi ar citām sieviešu orga-

nizācijām, ir nolēmušas doties lauku

darbos. Būs arī jauna kārtība atvaļinā-
jumu piešķiršanā ierēdņiem, valsts un paš-
valdības iestāžu, organizāciju un fabriku

darbiniekiem, ar tādu aprēķinu, lai šogad

atvaļinājumu pavadītu lauku saimniecības.

Šajā sakarībā paplašināts arī ģimenes pie-

maksu likums, nosakot, ka mes tas tagad

maksāsim arī pusgada laukstrādniekiem,

kam ir līgums vismaz uz 6 mēnešiem.

Un tad vēl

«kaimiņš kaimiņam". S' s

vecais aicinājums zīmējas

uz mums visiem un arī

uz jums. Kam ir kadama-

šīnamājās, tas lai pierod

pie domas, ka vismaz di-

viem, trim vai četri e m

kaimiņiem būs ar to jā-

izpalīdz vai nu aiz drau-

dzības, vai pret atlīdzību.

Vispār mēs varam teikt, ka tagad mēs

esam darbā iegājuši un apvienoti gādājam

par nākotni, paturot prātā, ka nebūtu labi,

ja mēs pieļautu notikumiem mus pārsteigt;

mums katrā zinā jācenšas ar tālredzīgiem

rīkojumiem aizsteigties notikumiem priek-

šā. Priekš tam ir vajadzīgi jaunie likumi

un noteikumi, kuri gan ir bargi un asi. Bet

tomēr, ir labāk darīt to visu ātrāk, neka

par vēlu.

Noslēgumā es gribu pateikt, ka man un

valdībai ir liels gandarījums, ka iedzīvotāji
laukos un pilsētas saprot vajadzības, sa-

prot mūsu stāvokli un ir ar mieru pildīt visu

to, ko tagadējais laiks uzliek. Mes ceram un

droši paļaujamies, ka mes kopa veiksim
visus mūsu uzdevumus, un grūtības mūs

nekādā ziņā pļe zemes nepielieks. Tikai
visiem jāseko aicinājumam,
ka visiem būs jāsastrādā un jā-

sadarbojas, jo to visu mēs

darām musu pašu laba, visas

tautas un valsts laba. Lai at-

minamies ikviens: ja tautai

un valstij kopa iet slikti, tad

nevienam pilsonim atsevišķi

vienam pašam labi neies. (Ap-
lausi.)

Un galvenais, gādāsim, lai grūtības ne-

paliek lielākas un smagākas un nenospiež

mūs mūsu pašu īsredzības un gausības dēļ,

ne arī tādēļ, ka mums pietrūktu drosmes

un dūšas darīt to, kas ir jādara un kas nav

atliekams un novēršams. Ja mes kopā pa-

liksim un strādāsim, tad mes gūsim to, kas

ir iegūstams un panākams, un tad nekas

ļauns mums nenotiks." (Aplausi.)

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

3 pagastu pamatskolu izlaiduma svinībās.

Vakardien, 2. jūnijā, kad visas Latvijas

6 klašu pamatskolas rīkoja pirmos Atjau-

notās Latvijas laikā pamatskolās 1934. gadā

ienākušo un tagad, 1940. gadā, tās beigušo

skolēnu izlaiduma aktus, piedaloties vai-

rākiem desmitiem tūkstošu skolēnu un da-

žiem simtiem tūkstošu viņu piederīgo,

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

rita agrumā, saulei lecot, adjutanta pulk-

veža M. Lūkina un sekretāra J. Kūduma

pavadīts, izbrauca no Rīgas, lai dotos uz

tālo Zemgales stūri Gārsenes, Aknīstes

un Dignājas pagastiem, kuru pamatskolu

svinībās Prezidents pats gribēja būt klāt

un pasniegt šo skolu audzēkņiem savas un

valdības balvas, iepriecinot nevien jaunos

dzīves gaitniekus, kas tagad, skolas bei-

guši, iziet dzīvē, bet arī parādīt savu at-

zinību un gandarijumu viņu vecākiem, kas,

kā to Prezidents uzsvēra savā runā Gār-

senē, ir gādājuši par savām izglītības ie-

stādēm, „neprasot neko no citiem".

Braucot pa Daugavas krastu un noprie-

cājies par košo lauku zaļumu un pa

ceļam arī par Ķeguma spēkstaciju, kas

palīdz gaišāku, vieglāku un ērtāku padarīt
mūsu dzīvi un darbu, Prezidents apstājās

pie Sunākstes pamatskolas un pēc tam ap-

meklēja arī Sunākstes kapus, kuros atdusas

Vecais Stenders, uz kura kapa vēl šodien

stāv viņa paša darba un pārliecības zīmī-

gākais apliecinājums: „Še aprakts Got-

hards-Frīdrichs Stenders, Latvis, dzimis

1714. gadā, miris 1796. gadā."

Tālāk caur Viesīti, kur Prezidentu ap-

sveica vietējo iestāžu, skolu un organizā-

ciju locekļi, dalībnieki un iedzīvotāji, Prezi-

dents ieradās pie Gārsenes pamatskolas.

Tur Prezidentu pie goda vārtiem sagaidija

ģen. Bachs, Ilūkstes apriņķa un Gārsenes

pag. administrācija, aizsargu un mazpulku
organizāciju dalībnieki, skolēni un daudz

tautas. Tautskolu inspektors Upītis, ap-

sveikdams Prezidentu, sirsnīgi pateicās

viņam par to, ka šogad Ilūkstes apriņķī

nobeigti 7 jaunu ērtu gaismas piļu jaun-

celšanas un pārbūves darbi. Arī Gārsenes

vecā pils māja tagad ir pārbūvēta un tur
iekārtotas glītas skolas telpas.

Pec tam Prezidents piedalījās skolas iz-

laiduma aktā un teica runu (skati šī numura

1. lappuse) un pasniedza skolu beigušajiem
savas un valdības veltes grāmatas un

arī skolēnu apliecības. Prezidentam pa-

teicas skolas pārzinis par apciemojumu un

arī par skolai dāvināto sienas pulksteni,
bet pagasta vecākais izsacija visas pagasta
sabiedrības sirsnīgāko pateicību par ne-

gaidīto dāvinājumu, jo Prezidents pazi-
ņojis, ka izpirktas pagastskolas nama pār-
būvei izdotās pagasta parādzīmes par

17.000 latiem. Pec svinīgā akta Prezidents
skolas dārza iestadija piemiņas ozolu un

piedalijas pagasta valdes svinīgajā sēdē.

No Gārsenes Prezidents devās uz Ak-

nīsti, kur jau no rīta bija atklāts un iesvē-

tīts jaunais skolas nams. Prezidents ap-

skatija jaunceltni un tur sanākušajiem svi-

nību dalībniekiem teica runu, pēc kam
devās tālāk uz Dignāju, kur Prezidentu sa-

gaidija Jēkabpils apriņķa augstākās amat-

personas un pagasta iedzīvotāji.

Pagastvaldes svinīgajā sēdē pagast-

vecākais apsveica Prezidentu un pateicās

par pagodinājumu, uz ko Prezidents at-

bildēja:

„Es priecājos būt kopā ar jums šinī

brīdī un ņemt dalību svinīgajā sēdē.

Es esmu Dignājā jau agrāk bijis
vairākas reizes un tāpēc man rūpēja

Dignājā atgriezties, lai vērotu še-

jienes atplaukumu; atplaukumu
tai nozīmē, ka te mēs ar savām

acīm varam vērot, kā dzīve pa-

ceļas no drupām, no drupām šī

vārda vistiešākajā un kailākajā

nozīmē. Jo, patiešām, kad 1920. gadā

savā ceļojumā še pirmo reizi apstājos,

tad te bija tikai drupās, akmens blakus

akmenim.

Un tomēr, pa šiem gadiem, soli pa

solim, iztikšana gājusi uz priekšu, un

tagad varam jau skatīt Dignājas pa-

gasta atplaukumu un uzplaukumu. Mēs

varam par to priecāties un justies dro-

ši, ka Dignājas pagasts, viņa saimnie-

cība, lauksaimniecība, iedami uz priek-
šu pa līdzšinējo drošo ceļu, patiesi va-

rēs atkal reiz rādīt, ko Dignāja spēj un

ko viņa var; rādīt, ka dignājiešu spēks
ir nepārvarams un nesagraujams, kā

tas viņu darbos jau tagad redzams."

Arī Dignājas pagasta iedzīvotāji sa-

ņēma Prezidenta dāvinājumu: ziedoju-

mu skolas nama augšējā stāva izbūvei

un paziņojumu, ka, dzēsts pagasta pa-

rāds. Bez tam Dignājas pagasta Ģip-

teranu skolai Prezidents dāvināja sie-

nas pulksteni.

Valsts Prezidents Dignājas pagasta Gip-

terānu pamatskolā, uzrunādams tur sanā-

kušos svinību dalībniekus, teica:

~Dignājieši! Šinī Dignājas skolai, skolo-

tājiem, vecākiem un visiem Dignājas iedzī-

votājiem tik svinīgajā brīdī, kad skolēni,

skolu beiguši, no tās atvadas, saņemdami

beigšanas apliecības, es gribu jūs sveicināt

ar Dignājas pagasta lielā dēla, mūsu ievē-

rojamā dzejnieka un rakstnieka Tēvzemes

balvas laureāta Jāņa Aku r a te r a vār-

diem. Es domāju, ka viņa sirds izjūta rā-

dija izteiksmi šo vārdu veidojumam, kurus

minēšu; viņš droši vien būs turējis prāta

savas pirmās skolas gaitu biedrus, Dig-

nājas zēnus, savus jaunības draugus, savu

dzimto pagastu. Šajos vārdos atrodami

aicinājumi, norādijumi un mudinājumi

jums, Dignājas jaunieši, kas skolu šodien

beidz, tiem kas agrāk skolu beiguši, vai

vēl skolā iet vai ies, bet arī gados vecā-

kajiem, skolotājiem, bērnu vecākiem un vi-

siem pārējiem. Un Jānis Akuraters saka:

«Bruņas var lūzt, var ieliek-

ties zeme; nelieksies jūsu
stiprums un drosme, ja par

Latviju jāiet jums kaujā,

dedzīgā sirds jūsu nešķejams
vairogs." Kāds brīnišķs, ne-

pārspējams spēks šajos vār-

dos! Es justos ļoti aplaimots domās un

cerības, ka šos jūsu pašu pagastā dzimuša

un augušā slavenā dēla vārdus jūs būtu

sava sirdī ieslēguši un prātos ieņēmuši un

no tiem vadītos visās dzīves gaitās, darbos

iedami, uzdevumus veikdami. Bet, ja ir

runa par Dignāju, par to, ko Dignāja de-

vusi latviešu tautai politiski, saimnieciski,

valstiski un kulturāli, tad būtu daudzi vārdi

Valdības Vēstnesis 122. num.r pirmdien, 1940. g. 3. jūnijā
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jāmin; ne tikai no mūsu dienām vai ne-

senās pagātnes, bet mēs varētu skatu mest

atpakaļ sena pagātnē. Šis novads ir sla-

vens bijis vecajos, senajos laikos: Jersikas

pilskalns un visas tas mantas, ko mēs tagad
atrodam Dignājas uzkalnu izrakumos, ir

tik atminam bagātas un dod par to vis-

labāko liecību. Un tādēļ arī, ja dignājieši,
vēl arvien šo veco sēklu juzdami un apzi-
nādamies, vai arī ne, strādā čakli un ne-

atlaidīgi, tad arī visiem redzams, ka viņu
darbs vaiņagots panākumiem un svētīts

augļiem. Ja arī Dignājas pagasts ir lēnā

gaitā uz priekšu gājis, tad dignājieši tomēr

zina, ko viņi grib, kas jāstrādā un kas jā-

padara. Ir redzams, ka uz priekšu iešana

soli pa solim tomēr notiek. Par to var

tikai priecāties un es jums novēlu, lai arī

turpmākajās dienās jūsu darbi vaiņagotos
labiem panākumiem."

Savā tālākā runā Valsts Prezidents

sniedza vērtīgus norādijumus Dignājas
jauniešiem, kas šodien atstāj sava dzimtā

pagasta skolu, un apskatija to turpmākos

pienākumus, pieskaroties arī dažiem paš-
reiz aktuāliem saimnieciskiem, politiskiem
un kulturāliem jautājumiem.

Svinīgam aktam sekoja skolēnu priekš-

nesumi, pec kam vakarā Prezidents pār-
ceļas Daugavai pāri un devās uz Jersikas
pilskalnu.

Izglītības ministris Dr J. Auškāps Ezernieku 6 klasu

pamatskolas atklāšanas svinībās 1. jūnijā.
Rēzekne, 1. VI. Ezernieku pagastā

1938. gada pavasarī lika pamatus jau-
nam modernam skolas namam Ezer-

nieku valsts 6 klašu pamatskolas va-

jadzībām. Ar valsts Prezidenta Dr

Kārļa Ulmaņa atbalstu skolas nama

būve nobeigta un var uzņemt ap 370

audzēkņus. Skolas nama iesvētīšanas,

karoga pasniegšanas un izlaiduma svi-

nībās Ezerniekos 1. jūnijā ieradās iz-

glītības ministris Dr J. Auškāps,
kuru pie goda vārtiem sagaidija vietē-

jie iedzīvotāji un skolas saime. Pēc

tam ministris atklāja jauno skolas

namu, kas ir modernākā celtne apkārt-
nē un izmaksājusi apmēram 220.000 la-

tus. Izglītības ministrijas dāvāto sko-

las karogu ministris Dr J. Auškāps

pēc iesvētīšanas pasniedza Ezernieku

pamatskolas pārzinim Pēterim Stradi-

ņam, aicinādams skolas darbā ievērot

karogā rakstītos vārdus: „Tautas vie-

nībā Latvijas mūžība", kas

rakstīti arī skolu beigušo apliecībās.
Pēc tam ministris uzrunādams skolas

jaunatni, teica runu un 43 pamat-
skolu beigušiem līdz ar apliecībām pa-

sniedza valdības velti grāmatu
«Kvēlošā lokā" un arī personīgas grā-
matu veltes: „Valsts Prezidents Kārlis

Ulmanis dzīvē un darbos" un „Tēvze-

mes brīvībai un slavai":

„Šinī Ezernieku pagasta lielajā svētku

dienā nesu Jums visiem svinīgās sa-

nāksmes dalībniekiem, bet it īpaši

skolas jaunatnei un tās šī gada absol-

ventiem Valsts Prezidenta Dr Kārļa

Ulmaņa un viņa valdības sirsnīgus
sveicienus un vislabākos novēlējumus.

Liela ir šī diena vispirms tāpēc, ka

Ezernieku skolas jaunais nams, šī stal-

tā gaismas pils tiek šodien iesvētīta.

Šodien saņem skola arī savu karogu

un šodien izvada skola dzīvē vai aiz-

vada tālākā skolā pirmos absolventus,

kas šinī skolas namā savu mācību bei-

guši.

Nevienam no šīsdienas notikumiem

nav gadijuma raksturs, bet visi

tie ir ciešā sakarā viens ar otru. Visi

tie norit zem nacionālās vienības un

nacionālās kultūras celšanas zvaigznes.

Nav gadijums, ka šeit Ezerniekos uz-

celts šis staltais skolas nams ar valsts

līdzekļiem, jo kultūras izlīdzināšana

valstī, kas ir viens no Vienības valsts

stūrakmeņiem, prasa, lai valsts centra

tālākiem novadiem piegrieztu īpašu

vērību. Nav arī gadijums, ja centrālā

valsts iestāde Izglītības ministrija pa-

sniedz karogu Ezernieku pamatskolai,

jo tas pierāda, ka visi Izglītības

ministrijas darbinieki - karoga

ziedotāji skaita sevi par tuviem

un grib būt tuvi vistālakiem

valsts novadiem. Tas vissnav nekas

cits, kā lielās nacionālās vienības idejas

acīm redzams izpaudums. Ja nu ka-

rogu pasniedz tajā dienā, kad šo jauno

skolas namu atstāj pirmie kursu bei-

gušie jaunieši, tad tas nozīme, ka pa-

sniedzēji grib ciešas draudzības saites

nodibināt nevien ar mūsu paaudzi, bet

arī ar nākamām, ar tautas nākotni.

«Tautas vienībā Latvijas mū-

žība" rakstīts pasniedzama karoga.

Karogs pats par sevi ir simbols. Ka-

rogs pats par
sevi ir arī vienotājs.

Karogs vieno visus tos, kas seko ta de-

vīzei vai krāsām. Lai šis karogs kļūst

Par nacionālās vienības simbolu

tāda ir ziedotāju karsta vēlēšanas.

Visiem, kas šai skolas namā maca,

mācas un mācīsies, lai šis karogs vien-

mēr atgādina, ka vienotai jabut lat-

viešu tautai, vienotai no Baltijas juras

krastiem līdz daiļavas Latgales ezeru

burvīgam salām.

Kultūras līmeņa izlīdzināšana valstī

vispirms nozīmē to, ka jāizlīdzina ne-

vienādības, ko tautas organismā radi-

jusi vēsture, kas ar savu nesaudzību

nav kautrējusies nevienreiz vien uz

gadusimteņiem saskaldīt dzīvo latviešu

tautas miesu, nostādot tās atsevišķās
daļas katru citādos apstākļos, un tā ra-

dijusi nevienādību atsevišķo novadu

kultūras attīstības gaitā. Bet kā bij ie-

spējama šī tautas sašķelšana atsevišķās

daļas?_Tikai tāpēc, ka tautai trūka savas

iekšējas vienības sajūtas un gribas to

aizstāvēt. Tauta, kas pilnībā sasnie-

gusi savu nacionālo vienību, nepakļau-
jas nevarīgi vēsturei, bet tā veido savu

vēsturi pati. Lai nu šo nacionālās vie-

nības ideālu sasniegtu, jānoskaidro un

jānovērš visi šķēršļi un spēki, kas ra-

dijuši ķildas un strīdus tautas daļu

starpā. Atmetot tos laikus, kad Latvi-

jas daļas šķīra vienu no otras ārējie
spēki, nevaram paiet garām pirmajiem
Latvijas atjaunotās neatkarības laikiem

un jautāt, kā bij iespējami strīdi brīvas

tautas daļu starpā. Arī to mēs visi at-

ceramies, kas bija partiju laiki un jū-
tamies laimīgi, ka tos ir izbeidzis

1934. g. 15. maijs. Bet vai tiešām ne-

kas nav palicis pāri no šiem laikiem?

Vai esam izravējuši visas nezāles ar

sakni tā, ka tās vairs nevar atjauno-
ties? Cik lielā mērā tas sasniegts sešos

atjaunotās Latvijas gados, par to lai

liecina tas, cik liela ir savstarpējā uz-

ticība visu Latvijas apgabalu starpā.
Jāizzūd ir aizdomām, ka viens apga-

bals gribētu kādu citu savā labā izman-

tot vai citam uzkundzēties, vai ka

centra vai kāda cita apgabala iedzīvo-

tāji gribētu sevi uzskatīt par labākiem

kā citur. Jāiemācās cienīt ikviena ap-

gabala tradicijas, apzinoties, ka tradi-

ciju dažādība dara krāšņāku un bagā-

tāku mūsu kopējo nacionālo kultūru.

Valodas izlokšņu dažādībai jākalpo

kopējas rakstu valodas jo pilnīgai iz-

kopšanai, un visai maldīga būtu

kāda novada novēršanās no

mūsu rakstu valodas, jo valo-

das kopība ir viena no stiprā-

kām nacionālās vienības sai-

tēm, tās pilnīga pārvaldīšana vaļējs

ceļš uz nodarbības iespēju
_

ikviena

amatā un vietā mūsu valsti, ka to daž-

reiz labāk nekā latvieši izpratušas ma-

zākuma tautības. lecietībai un sav-

starpējai cieņai ticības lietas jānolīdzi-

na ceļš uz labu saprašanos, un kristī-

gās ticības lielajiem ideāliem jabut par

visas tautas tikumisko pamatu. Šo

iecietību un cieņu jo spilgti paradijusi

atjaunotās Latvijas valdība, vienlīdzīgi

atbalstīdama visas konfesijas. Ka pie-

mērs lai minēta Romas-katoļu fakultā-

tes nodibināšana Latvijas Universitāte,

kam tik liela nozīme, sevišķi Latgale.

Jau materiālās kultūras celšana val-

dība spērusi svarīgus soļus, kas, pie-

mēram, izpaužas straujajā_ceļu
izbūve,

pastiprinātā lauksaimniecības uzlabo-

šanas atbalstīšanā un citur. Tāpat tas

ir garīgās kulairas lauka. Lai minēta

pastiprinātā skolu tīkla izveidošana,

dažādu kultūras iestadijumu atbalstī-

šana Latgalē ar Kultūras fonda palī-

dzību un vesela rinda citu kultūras cel-

šanas veidu. Ja tas viss tomēr vel pil-

nīgi neapmierina musu austrumu skai-

stuli Latgali, tad tam gan par iemeslu

tās iedzīvotāju jauneklīgais spars un

kultūras un izglītības slapēs, ta nepa-

cietība, kas saprotama un izpaužas

dedzīgā vēlējumā redzēt Latgales kul-

tūru tādā pat mērā uzplaukušu, ka

Rietumlatvijā. Bet tāda pat ir arī visu

citu tautas brāļu karsta vēlēšanās pā-

rējā Latvijā un tās centrā. Tāpēc šis

jauneklīgais spars nedrīkst kļūt par

nesaticības vai šķelšanās cēloni, bet

gan par spēka avotu sapratīgai un aug-

līgai vispārējā dzīves līmeņa celšanai

visas valsts kopīgiem spēkiem. Un

šeit nu mēs nevaram paiet garām tai

nemainīgai patiesībai, ka kultūras

attīstība var gan risināties

straujā gaitā, bet tā nevar no-

tikt lēcieniem.

Ja nu apstājamies atsevišķi pie izglī-
tības lietām, tad laimīgā kārtā mēs

esam tādā izglītības politikas posmā,
kad šīs politikas pamatlīnija ir skolas

tuvināšana dzīves vajadzībām un pra-

sībām. Tas nozīmē, ka skolai lie-

lākā mērā kā līdz šim jāsaga-
tavo savi audzēkņi praktiskam
darbam un par visām lietām jā-

rūpējas par savu audzēkņu lik-

teni arī pēc skolas nobeigšanas
un jāseko tam. Sagatavošana prak-
tiskam darbam prasa gan arodskolu

tīklu paplašināšanu. Bet tā paver

daudz lielākas iespējas mazāk turī-

giem vecākiem izvadīt savus bērnus

cauri arodskolām un ievadīt tos prak-
tiskā dzīvē tādās nodarbībās, kas no

vienas puses pašreiz nodrošina darbi-

niekus iztikas ziņā nesalīdzināmi labāk

kā vispārējā vidējā ģimnāzijas izglī-
tība, sagādājot tai pašā laikā darba

rokas taisni tajās nozarēs, kurās mūsu

valstī to visvairāk trūkst. Šis mūsu

valsts izglītības veidošanas posms tā

tad apbrīnojami labi atbilst Latgales

apstākļiem, kas bērniem svētīta, šo

ceļu izvēloties, var straujā gaitā, ja tā

var teikt, draudzīgi iekarot visu Lat-

viju ar saviem amatniekiem, techni-

ķiem un citu arodu speciālistiem, un tā

nesalīdzināmi labvēlīgākos apstākļos
iziet cauri tai tautas dzīves attīstības

pakāpei, kurai pirms kādiem 40—50

gadiem ar smagām cīņām lauzāmies

cauri mēs, vecākās paaudzes pārstāvji

Rietumlatvijā. Es ceru, ka nevienam

neienāks prātā iztulkot manus vārdus

tā, it kā latgalieši būtu atturami no

augstākās izglītības. Tika jau minēts,

ka arodizglītības veicināšana ieiet vi-

sas valsts izglītības politikā, un tās jo

plaša izmantošana Latgales apstākļos

ir mans visļabāki domāts un no visas

sirds ieteikts padoms.

Cik lielu vērību arodizglītībai pie-

griež Valsts Prezidents un valdība, jo

spilgti liecina kaut likums, kas dod,

iespēju vistrūcīgāko vecāko spējīgiem

un cītīgiem bērniem izmācīties arodu

ar valsts stipendijām, kas nodrošina

skolēniem nevien brīvu skolu, bet arī

iztiku mācības laikā. Tik liela vēriena

atbalstīšanas nepazīst neviena cita

zeme, un esmu pārliecināts, ka tas

nesis jo lielu svētību Latgales jau-
natnei.

Bet atjaunotās Latvijas skolai izglī-
tības un zināšanu sniegšana nav vie-

nīgais uzdevums. Ne mazāk svarīgs
tās uzdevums ir jaunatnes audzināšana.

Dažādi ir šīs audzināšanas veidi. Se-

kojot dievišķās atklāsmes mūžīgiem
ideāliem, mēs veidojam jaunatnes tiku-

misko stāju. Dzīves cīņai audzinām

mēs jaunatnē stipru raksturu. Latvi-

jas labklājībai, drošībai un mūžīgai pa-

stāvēšanai audzinām mēs jaunatnē

stipru un nelokāmu valstisko stāju. Šīs

valstiskās stājas vispilnīgākais izpau-
dums ir nelaužama tautas vienība, kas

savukārt sasniedz savu virsotni vien-

prātīgā sekošanā savam Vadonim. Un

patiesi, vienprātīgi sekojot savam Va-

donim, izcīnijām mēs savu brīvību,

vienprātībā nodibinājām savu neatka-

rīgo valsti, ar vienprātību pārvarējām
tautas nespēku, ko rādija partiju naids,

no vienprātības izaugusi tā labklājība
un tautas augšupcelšanās, kas sekoja

1934. g. 15. maijam, vienprātīga seko-

šana mūsu tautas tālredzīgajam Vado-

nim izglābusi mūsu zemi no kara posta,
kas plosās šobrīd daudzās citās zemēs.

Visu to veicis neuzvaramais tautas vie-

nības spēks, kuru vārdā nosauca bīs-

kaps Rancāns Latgales atbrīvošanas

pieminekļa atklāšanas dienā ar vār-

diem „Viena tauta, viena valsts,

viens Vadonis"!

Izglītības ministrijas darbinieku un

mana ticība tautas vienības neuzva-

ramam spēkam ir tik liela un nesalau-

žama, ka mēs šīs ticības apliecinājumu
kā dārgāko pērli 15. maija lielo ideju

starpā esam rakstijuši karogā, ko šo-

dien pasniedzam Ezernieku 6 klasīgai

pamatskolai. Mēs no sirds vēlamies,

lai vārdos „Tautas vienībā Latvijas
mūžība" liktā atziņa iedegtos ikviena

šī skolas darbinieka un audzēkņa sirdī

par nedzēšamas ticības liesmu mūsu

tautas un valsts mūžībai. Šīs ticības

liesmās lai sadeg pēdējās neuzticības

vai nesaticības atliekas mūsu tautas

locekļu starpā. Šī ticība lai palīdz

mums cieši kopā turēto pārvarēt vi-

sas laikmeta grūtības, ko atnesuši arī

mūsu zemei strīdi citu tautu starpā.
Šī ticība lai iedvesmo mūs kalpošanai

mūsu tautai un tēvzemei. Šī ticība lai

palīdz mums sagādāt un sagaidīt mūsu

vienotās tautas un mūsu nedalāmās

neatkarīgās mūžīgās Latvijas viskrāš-

ņākos ziedu laikus.

Saņem tad nu, Ezernieku 6 kl. pa-

matskola, šo karogu, ko nesam jums

par draudzības zīmi. Sargi un glabā

to, skolas jaunatne, kā savas skolas

svētumu, jo savu svētību tam dos arī

jūsu mācītājs, un nes savā sirdī karoga

devizi kā vadītāju zvaigzni ceļā uz

mūsu tautas un valsts paliekamo lab-

klājību." LTA.

Izglītības ministra Dr J. Auškāpa uzruna

Rīgas pamatskolu izlaiduma aktā Sporta namā 2. jūnijā.

„Šinī jūsu dzīves lielā dienā vis-

pirms nododu jums jaunatnes liela

drauga un gādnieka Valsts Prezidenta

Dr. Kārļa Ulmaņa un viņa valdības

sirsnīgus sveicienus un vislabākos no-

vēlējumus jums turpmākā —

Tālāk, jaunie draugi, teiksim kopa, jus
un es un Izglītības ministrija, sirsnīgu

paldies jūsu skolotājiem un skolu vadī-

tājiem, kas nav taupijuši pūles, lai jusu

skolas gadus pārvērstu par laimīgiem

lielu ieguvumu darbiem, tadu ieguvu-

mu un bagātību, ko nekad nevar pa-

zaudēt, jo pamatskolā gūtas zināšanas

ir visas tālākās vai skolas vai dzīves

pamats. Labāko, kas bijis jusu skolo-

tājiem, ir viņi jums snieguši, vienmēr

to iabāko vēlējuši un ari tad, kad viņu

stingrība un neatlaidība šķita jums

esam pārāk cieta, arī tad viņi ir gribē-

juši tikai kaldināt jūsos pašos ieročus,

kuriem pārvarēt dzīves bardzību. Jo

sirsnīgs paldies jūsu galvaspilsētas va-

dītājiem ar lielvecako priekšgala, kas

rūpes par jaunatnes audzināšanu un

gādību par skolām nostadijuši visu

savu uzdevumu Ar dziļu

gandarijumu varu šeit atkārtot nesen

lielvecākā man teiktos vardus
L

ka Rī-

gas pilsēta vienmēr atradusi līdzekļus

skolu apgādāšanai ar visu nepiecieša-

mo. Paldies arī galvaspilsētas Izglītī-

bas pārvaldei, kas iedzīvina visus pil-

sētas valdes nodomus skolu dzīve.

Ja es šo dienu nosaucu par lielu

dienu jūsu dzīvē, tad tam ir dibināts

pamats. Šī ir diena, kad lielais solis un

uzdevums, ko jūs savā jaunajā dzīvē

līdz šim sākuši, sasniedzis savu piepil-

dījumu. Un sāktā nodoma novešana

līdz piepildījumam ir raženas dzīves un

savas labklājības nodrošinājuma pa-

mats. Jūs paši jau paspējāt pārlieci-

nāties, ka skolas beigšana prasijusi no

jums garus darba un pūļu pilnus gadus.

Viens un otrs no jums būs juties daž-

reiz paguris šajā darbā,,un tikai vecā-

ku un skolotāju uzmudinājumi būs pa-

līdzējuši tikt grūtībām pāri. Šo grū-

tību pārvarēšanu atceraties vienmēr

turpmāk dzīvē, kad dzīve jums nesīs

kādas citas grūtības. Atmiņas par jau

reiz gūto uzvaru stiprinās jusu ticību

saviem spēkiem, ticību tam, ka jūs

vienmēr būsiet uzvarētāji, kur kaut

kādi šķēršļi jāpārvar. Pieraša droši

skatīties pretim dzīves grūtībām ir vēr-

tīgākais, ko var audzināt jaunieša rak-

sturā. Ikviens jaunietis ir dzīves prie-

ka pilns. Lai šis prieks neapsīktu arī

tad, kad dzīve mūs neglāsta, bet rāda

savu skarbumu, jo tad jo vairāk vaja-

dzīgs drošais cīņas priecīgais skats

dzīvē.

Rakstura nostiprināšanai nes sayu
svētību arī laikmeti, kad tautas pār-

dzīvo lielākus sarežgijumus un grūtī-

bas. Tāds laikmets ir arī tagad, kad
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citu valstu bruņotās sadursmes padara

mūsu dzīvi grūtāku, kad mums būs

daudz no kā jāatsakās nākamībā. Lai

gan jūs skolas solā pagājušā ziemā vēl

maz no šīm grūtībām esat izbaudijuši,

tomēr jūs nevienreiz vien būsiet redzē-

juši jūsu vecāku vai aizgādnieku sejas

rūpju pilnas un jūsu skolas biedri lau-

kos, kur vēl nav elektrības, ir šoziem

nevienu vien stundu pavadijuši tumsā

petrolejas trūkuma dēļ. Ar karu sai-

stītās grūtības skārs mūs turpmāk vēl

vairāk un pieaugdami un dzīvē izie-

dami jūs tās arī personīgi izjutīsiet

stiprāk. Lai tad nu nav vietas

neauglīgām sūdzībām par grū-

tiem laikiem, nevienu lai ne-

pārņem zūdīšanās vai pat da-

žādu aplamību un tenku radītās

bailes. Jo vairāk pieaug grūtī-

bas, jo lielāks lai mūsu apņem-

šanās tās pārvarēt. Nevis gļēvu

pakļaušanos apstākļiem, bet gan cietu

gribu tos sev pakļaut lai modina un

asina tās mūsu sirdīs.

Bet kur ņemt spēkus cīņai? Tad nu

atceraties šodien, ka tie no jums, kam

nav gadijušies kādi sevišķi apstākļi,

kuri būtu aizkavējuši mācību, tie no

jums, kas normāli pārgājuši no klases

klasē esat pirmie, kas Atjaunotās Lat-

vijas laikā izgājuši visas 6 pamatsko-

las klases, jūs esiet pirmie pamat-

skolu absolventi, kas visu laiku

mācijušies Vienības valsts sko-

lā, kas audzināti nacionālās vie-

nības garā. Un šī nacionālā

vienība nu arī ir tas spēks, kas

tautai un valstij dod iespēju vi-

sas grūtības pārvarēt. Mūsu laik-

meta lielie vēsturiskie notikumi rāda,

kādu milzīgu spēku spēj atraisīt nācija,

ja tā vienas gribas vadīta, un ka vienī-

gais ceļš cīnīties ar briesmām tautu

strīdu gadijumā ir saliedēties stiprā

nacionālā vienotībā.

Šīs nacionālās vienības ideāls prasa,

lai mūs visus apgarotu griba kalpot

visas valsts un nācijas labumam, un lai

stipri mūsos būtu nobriedusi atziņa, ka

nevar būt nekādas ilgstošas

personīgas labklājības bez tau-

tas labklājības, bez visas valsts

drošības un stipruma. Šīs patiesības

graudus, šo mūžīgās Latvijas pastāvē-

šanas sēklu sēja jūsu sirdīs skolotāji

gan ikdienas darbā, gan pirmdienas rī-

tos, gan sestdienas pēcpusdienās. Lai

tad nu šīs patiesības iededzinātās lies-

mas jūsu sirdīs neapdziest jums skolu

atstājot, bet gaišu dara jūsu dzīves

ceļu.

Jūs nu varētu jautāt, ko tad mēs va-

ram saviem maziem spēkiem jau pa-

līdzēt savai tēvzemei, kam mums savas

rokas pielikt? Arī uz to atbilde ir

gluži noteikta un skaidra. Tas, kas

nav saredzams ikviena personīgā dzī-

vē, tas viegli saskatāms visas valsts

mērogā. Un te nu mēs redzam, ka

katra, pat maza rociņa var

palīdzēt mūsu valstij aiz-

pildīt robu lauku darbos,

un tas vadoņa un valdības

sauciens, kuram visi šinī

brīdī aicināti sekot, ir .va-

sara laukos". Esmu pār-

liecināts, ka šis sauciens

neskan jūsu ausīs kā kaut

kas smags vai kā spaidi,

bet gan ir aicinājums, kas

apsola daudz jaukuma un

prieka, kam jūs ar patiku

un kuplā skaitā sekosiet ie-

iedami jaunā skolā, Darba

skolā, kas būs arī svētīgā

dzīves skola.

Liels skaits no jums aizies praktiskā

darbā, citi turpinās izglītību viena vai

otra tipa skolā. Visiem lielākā vai

mazākā mērā rodas jautājums par nā-

kamo darba lauku, par sava aroda iz-

vēli. Šeit lielākā loma piekritīs tieks-

mēm uz vienu vai otru nodarbību, spē-

jām, veselības un fiziskās attīstības

stāvoklim un vecāku vai apgādnieku

iespējai sūtīt vēl tālāk skolā. Bet

vecāku un jūsu pašu ap-

svērumi nebūs pilnīgi, ja

tajos nebūs apskatīts jau-

tājums, kur visvairāk pat-

reiz vajadzīgas darba rokas

un kāds darbs sola nāka-

mībā visdrošāko iztiku.

Pirmā vietā nostādams

zemkopja darbs, un būtu

laiks reiz salauzt aplamo

ieskatu, ka laucinieks gan

var pāriet dzīvot uz pil-

sētu, bet pilsētnieks nevar

kļūt par laucinieku. Tas

iespējams nevien pieķero-

ties tieši zemkopja dar-

bam, bet arī izmācoties

kādu amatu, kas ļauj ie-

kļauties lauku dzīvē.

Turu par savu pienākumu aizrādīt, ka

mums ir liels amatnieku trūkums, it

īpaši laukos, un ka arodizglītība, kas

tuvina tieši dzīvei un praktiskam dar-

bam neapšaubāmi nodrošina darbu un

maizi ikvienam, kas to izvēlas. Visma-

zākās izredzes sola tālākā vispārējā iz-

glītība viena pati, kas nesagatavo tieši

kādai praktiskai nodarbībai, jo, vispā-

rējo vidusskolu nobeidzot, jāturpina

vēl izglītība vai nu augstskolā, kas

ilgst vēl daudzus gadus un prasa lie-

lus materiālus līdzekļus, vai arī kādā

arodskolā, jo darbs nodrošināts vienīgi

tiem, kas pietiekoši labi pārvalda kaut

kādu arodu, kas prot kaut kādu no-

teiktu darbu labi strādāt. Rūpējoties

par to, lai jaunatne visā pilnībā piesa-

vinātos darba izpratnes svarīgo nozīmi,

valdība ir paredzējusi īpašas Darba

skolas nodibināšanu, kas ievadīs turp-

māk jaunatni praktiskā darbā un kal-

pošanā mūsu valstij.

Uzskatīsim tad nu arī kalpo-

šanu savai tautai un valstij ik-

viens par savu svētāko pienā-

kumu, tad nesalauzīs mūs nekā-

das grūtības, ne briesmas, ja tās

mūsu zemi piemeklētu.

Atstājot savu skolu, izejot no tās

dzīvē, paturēsim to vienmēr mīļā pie-

miņā, sekojot Prezidenta draudzīga-

jam aicinājumam", palīdzēsim tai kļūt

vienmēr bagātākai grāmatām un mācī-

bas līdzekļiem un iesoļosim jaunā dzī-

vē ar drošu soli un stingru stāju, ar

priecīgu skatu nākotnē un solijumu at-

dot sevi mūsu mūžīgai Latvijai. Dievs,

svētī Latviju!" LTAi

Tieslietu ministris H. Apsīts Vidrižu pamatskolas aktā.

Vidriži, 2. VI. Vidrižu 6 klašu pa-

matskolas izlaiduma aktā ieradās ties-

lietu ministris H. Apsīts. Pec skolas

pārziņa E. Kukša ievadvārdiem mi-

nistris uzrunāja jaunatni, aicinot to

pašreizējos dzīves krustceļos atrast pa-

reizo virzienu un tad, nešaubīgi tam

ejot, sasniegt spraustos mērķus. Mi-

nistris savā uzrunā pieskaras ari jauna-

jam saimnieciskā dienesta likumam.

Laikmetā, kuru mēs pārdzīvojam

teica ministris -

B
šis likums ir nepie-

ciešams, jo tas būs labs palīgs valsts

aizsardzībā un darba organizēšanā. Šis

likums ienes jaunas iespējas darbu kār-

tošanā un rada izlīdzinājumu darba tie-

sībās; tāpat šis likums atgādina ikvie-

nam mūsu valsts iedzīvotājam darba

pienākumu, kas ir visas dzīves pamatu

pamats." Nodevis Vidrižu jaunatnei

un sabiedrībai Valsts Prezidenta, izglī-
tības ministra un valdības sveicienus,

ministris izsniedza skolu beigušiem ga-

tavības apliecības un grāmatu veltes.

Ārlietu ministris V. Munters Ventspils pamatskolu izlaiduma aktā.

Ventspils, 2. VI. Ventspils pamat-

skolu apvienotais izlaiduma akts no-

tika zaļumiem un
ziediem greznota

1 pamatskolas zāle, kura ieradās ār-

lietu ministris V. Munters. Svinīgo

aktu ievadija mācītajā A. Grosbacha

vadītais svētbrīdis. Arlietu_
ministris

savā runā starp citu tagadē-

jam karam, uzsvērdams, ka, atšķirība

no senākās pagātnes, latvju tau-

ta šoreiz bija pati savas stājas

noteicēja un varēja izsargāties

no upuriem un zaudējumiem. Mi-

nistris turpināja: „Bet šī musu rīcība

stāvēja atkarība ari no zināmiem ap-

stākļiem ārpus mūsu robežam.no ku-

riem es šeit kā vienu no svarīgākiem

gribu minēt mūsu liela Austrumu kai-

miņa miera politiku. Kopīgu gribu uz-

turēt mieru mēs apliecinājām pagājuša

gadā noslēgtā savstarpējas palīdzības

paktā, un šī pakta izpildīšana jusu pil-

sētai piešķirta svarīga loma. Ja mes

gan no latvju, gan no Padomju puses

esam vairākkārt dzirdējuši apliecina-

jumu, ka savstarpējas palīdzības pakta

iedzīvināšana norit bez traucējumiem,
tad tur ari Ventspils pilsētai un ap-

riņķim piekrīt savi nopelni, un es lūdzu

jūs arī turpmāk_palīdzet stiprināt drau-

dzību un uzticību ar karaspēku, kas

uzturas jūsu apgabala. Ar to jūs pa-

līdziet valdībai veikt ārpolitiskus uzde-

vumus, kam šajos kara laika apstākļos

ir sevišķi svarīga nozīme."

Ministra runai sekoja valdības balvu

un liecību izdalīšana. Absolventu ko-

ns Valsts Prezidentu Dr Kārli Ulmani

sumināja ar J. Graubiņa dziesmu

„Daudz baltu dienu".

Latvijas bērnu draugu biedrības

Ventspils nodaļa piešķīrusi 100 latus

2. pamatskolas absolventei Valerai Zei-

daks izglītības turpināšanai Zūru div-

gadīgā lauksaimniecības skola. Apbal-

votā ir ventspilniece, dzimusi 5 bērnu

ģimenē, kuras vienīgā apgādniece ir

māte, un jau 7 vasaras pavadijusi lau-

ku darbos.

Tautas labklājības ministris J. Volonts Nautrēnu pamatskolas aktā.

N a u t r ē n i. 2. jūnijā. Nautrēnu 6 klašu

pamatskolas izlaiduma svinībās piedalijas

tautas labklājības ministris J. V o 1 o n t s.

Augstajam viesim pie skolas nama ieejas

bija rīkota svinīga sagaidīšana. Ministris

savā uzrunā skolu beigušajiem jaunas

dzīves gaitniekiem nodeva Valsts Prezi-

denta Dr Kārla Ulmaņa, izglītības

ministra Dr J. Auškāpa un valdības

sveicienus un arī sniedza vērtīgus norādī-

jumus viņu turpmākajām gaitām. Ministris

izdalīja apliecības un valdības veltes.

Iekšlietu ministris K. Veidnieks Saldus pilsētas pamatskolas aktā.

Saldus, 2. VI. Saldus pilsētas pa-

matskolas svinīgā audzēkņu izlaiduma

aktā piedalijās iekšlietu ministris K.

Veidnieks. Vītnēm un karogiem

greznotajā skolas namā sagai-

dija valsts un pašvaldību iestāžu un

sabiedrisku organizāciju vadošie dar-

binieki, pamatskolas skolotājiun au-

dzēkņi, kas stāvēja goda ierindā. Svēt-

ku aktu atklāja skolēnu nodziedāta

dziesma „Dižs Vadonis". Ar skaļiem

aplausiem un „lai dzīvo" saucieniem

jaunatne un klātesošie uzņēma mi-

nistra paziņojumu, ka viņš Saldus jau-

natnei atvedis Valsts Prezidenta svei-

cienus un novēlējumus turpmākā dzīve

un darbā. Tad ministris norādīja uz

vispārējo starptautisko stāvokli, kas_ ir

drūms un liktenīgs daudzām citam

tautām. Šādas nedienas mūsu valsti

neskārs, un mēs varam droši raudzīties

nākotnē. Mūsu jaunatnei tagad ir vi-

sas iespējas strādāt un arī visplašākās

iespējas sagatavoties darbam. Jaunais

likums par izglītību ir tik lielā mērā

pretimnākošs jaunatnei, kas grib mā-

cīties, ka šāda likuma nav nevienā

citā valstī. Trūcīgākie jaunieši saņems

atbalstu jau pirmā studiju gadā un ar

to ceļš uz augstskolu ir atvērts visiem.

Tālāk ministris norādija jaunatnei va-

saras mēnešos iet palīgā lauku darbos

un palīdzēt celt laukus, jo tie ir mūsu

tautas spēka avots. Izdotais likums

par saimniecisko dienestu vērsīsies

galvenokārt pret tiem, kas gribēs no

darba izvairīties. Arī jaunatnei pare-

dzēta vieta darba dienestā Darba

skola. Ministris izteica cerību, ka arī

Saldus jaunatne šovasar ies lauku dar-

bos, jo palīdzēt strādāt tagad ir goda

lieta. Ministra runu noslēdza valsts

himna.

Pēc tam skolu beigušiem audzēkņiem

ministris pasniedza apliecības un val-

dības velti grāmatu. Ministrim pa-

teicās skolas pārzinis un lūdza nodot

Valsts Prezidentam Saldus jaunatnes

pateicību par viņa veltēm un lielo gā-

dību izglītības veicināšanai. Klāteso-

šie ar „lai dzīvo" saucieniem sumināja

Valsts Prezidentu, iekšlietu ministri un

valdību.

Pēc svinīgā akta ministris apmeklēja
Saldus pamatskolas skolēnu darba

skati, kur ar sevišķu interesi apskatija
skolēnu izgatavotos lauksaimniecības

darba rīkus: grābekļus, izkapts kātus

un citus. Ministra apmeklējuma pie-

miņai skolas dārzā tika iedēstīts ozols.

Pēc tam ministris ieradās Cieceres pa-

gasta 15. maija pamatskolā un sīki

iepazinās ar Saldus pilsētu.

Satiksmes ministris A. Kāposts Kursīšu pamatskolas aktā.

Kursīši, 2. jūnijā. Satiksmes ministris

A. Kāposts piedalijās Kursīšu pamat-

skolas karoga iesvētīšanas un skolēnu iz-

laiduma aktā. Skolēni un mazpulku dalīb-

nieki ministri sagaidija goda ierindā. Mi-

nistris A. Kāposts pats dzimis un audzis

Kursīšos. Savā runā viuš atcerējās agrāko

laiku skolēnu izlaiduma dienas pirms dau-

dziem gadiem, kad skolēnus lielajā dzīvē

izvadija tikai skolotājs. Ministris salīdzi-

nāja tas dienas ar tagadējiem, vadoņa ie-

rosinātiem, skaistajiem skolu izlaidumu ak-

tiem, kuros piedalās visa vietējā sabied-

rība. Paskaidrojot valdības aicinājumus

un rīkojumus, ministris it sevišķi mudināja

neaizmirst mūsu senču labos tikumus

izturību darbā un tēvzemes mīlestību.

Pēc svinīgā akta ministris vēroja sko-

lēnu priekšnesumus kora dziesmas un

tautiskāš dejas—un ieradās skolēnu darba

skatē. Centīgākiem skolēniem bez val-

dības dāvanām ministris izsniedza ari

savas personīgās veltes. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Pārgrozījums un papildinājums Noteikumos mežu takses lietošanai.

Apstiprināts Ministru kabineta 1940. g.

28. maija sēdē.

Rīgā, 1940. g. 31. maijā.

Valsts kanclejas direktora v. i.

R. Bulsons.

Noteikumos mežu takses lietošanai (izslud. „Vald. Vēstn." 1936. g. 202. numura);
izdarīt šādu pārgrozijumu un papildinājumu:

I. Noteikumu 3. punkta I rindkopu izteikt tā:

3. Kokus dastojot, etumbri šķirojami 1. un 2. labuma lietkoku stumbros un

malkas koku stumbros. Bez tam priedes stumbriem izdalāmi blokbaļķu stumbri.

. • 11. Noteikumu 3. punktu starp 1. un 2. rindkopām papildināt ar šādu jaunu

rindkopu:
3 -

j
Blokbaļķu stumbriem pieskaitāmi priežu stumbri, sākot ar 34 cm krūšu augstumā

un resnāki, kuri ir vismaz līdz 5 metri augstumā no zemes taisni, ar taisnšķiedrainu

koksni, bez plaisām, puvumiem, iezilējumiem, visumā ārēji bez zariem un mizas pa-

augstinājumiem (puniem).

Rīgā, 1940. g. 18. maijā.
Zemkopības ministris J. Birznieks.

Mežu dep. direktors J. Ozols.

122. num., pirmdien, 1940. g. 3. jūnija
Valdības Vēstnesis4



Papildinājums Mežu taksēs.

Apstiprināts Ministru Kabineta 1940. g.
28. maija sēdē.

Rīgā, 1940. g. 31. maijā.
Valsts kanclejas direktora v. i.

R. Bulsons.

Tab.

'92

- g - U- jŪ!ljā Mežu taksēs ( „Vaid. Vēstn,' ,927. g. ,87. num,

Masas un takses tabeles 1 priedes blokbaļķu stumbram pēc X t. šk.

Rīgā, 1940. g. 18. maijā. Zemkopības ministris J. Birznieks.

Mežu depart. direktors J. Ozols.

Ministru Kabineta 1927. g. 14. jūlijā apstiprinātās Mežu taksēs („Vald. Vēstn." 1927. g. ,87. num.)
Tab. 1. papildināt šādi:

Masas un takses tabeles 1 priedes blokbaļķu stumbram pēc X t. šķ.

Virsmežniecību sadalījums takses šķirās.

Apstiprināts Ministru Kabineta 1940. g,
28. maija sēdē.

Rīgā, 1640. g. 31. maijā.

Valsts kanclejas direktora v. i.

• R. Buls o n s.

Virsmežniecību sadalījums takses šķirās.

122. num„ pirmdien, 1940. g. 3. jūnijā Valdības Vēstnesis 5

1. augst. šķira 2. augst. šķira 3. augst. šķira 4. augst. šķira
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1,26

1,40
1,55

1,73

1,93
2,07
2,25

2,42
2,63

2,84
3,05

3,25
3,47
3,66

3,86
4,06
4,25

4,44
4,64

4,83

5,03
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11,20
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0,90
1,02

1,13

1.24

1,35

1,50
1,64
1.77

1,90

2,04
2,16

2,30
2,43

2,57

2,71

2,85
2,99
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6,24
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19,68

21,24
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24,48

25,92

27,60

29,16

30,84

32,52

34,20
35,88

37,56

Takses šķiras

Num.

pēc

kārtas

Virsmežniecība, mežniecība, novads,

apgaita un kvartāls Būv- un

lietkoki

Ozola,

oša,
bērza

malkas

koki

Pārējo
sugu

malkas

koki

Zari un

žagari

1.
i.

2.

Ainažu

Ainažu nov. 1.—165. kv.; Rozēnu nov. 1.—50.,

52.-77., 79.—105. kv.; Ungurpilsnov. 1.—100.

kv.; Limšēnu nov. 1.—102., 104. kv.; Jānīša
purvs un Grēku purvs . . . r » . ..

Ungurpils nov. 101.—161. kv.; Limšēnu nov.

105.—130. kv

X-

X

XVI

XVII

XI

XII

V

V

%

1.

2.

3.

4.

Aizputes

Apriķu un Almales mežniecībās

Aizputes mežniecībā

Turlavas mežniecībā

XIII

XII

XIII

XIII

XXII

XX

XXIII

XXII

XVII

XIV

XVII

XVI

V

V

V

V

3. Aizupes māc.

XI XVII XIII VIII

A.
1.

2.

3.

Alūksnes

XIII

XI

X

XXI

XVIII

XVI

XVI

XIII

XI

X

V

V

5-
1.

2.

3.

Baldones

Doles mežniecībā Doles nov. (Doles sala) 113. līdz

Doles mežn. Doles nov. 85.—95., 97—112. kv.;

Daugmales mežn. Daugmales nov. 1.—56. kv.

Doles mežn. Doles nov. 1.—84. kv.; Baldones

mežn. Baldones nov. 1.—80. kv.; Daugmales
mežn. Daugmales nov.57.—74. kv.; Lipšu mežn.

Lipšu nov. 1.—56. kv.; Dzelzāmura mežn.

XIV

XIV

XII

XXV

XXIV

XXI

XIX

XVII

XIV

X

X

X

«6. Balvu

XII XXI XIV V

.7.

1.

2.

Bauskas

Skaistkalnes nov. Surģenes, Silenieka unSarkan-
XII

XIV

XIX

XXV

XV

XXII

X

XVI

:8. Bebrenes
XIII XXI XV VIII

.9. Bīriņu
XII XXII XVI VIII

30. Burtnieku
XII XX XV VIII

tu

1.

2.

3.

Cēsu

Gaujas nov. 1—34. kv., Liepas nov. 21-34 kv.;

Amatas nov. 25.—70. kv.; Cēsu nov. 1.—14. kv.:

Rāmuļu nov. 41.—56. kv

Gaujas nov. pārējā daļā, Liepas nov. pārējā daļa,

Amatas nov. pārējā daļā un Cēsu nov. pāreja

XII

XI

XIII

XX

XVII

. XXI

XIV

XII

XV

VIII

VIII

VIII

n.

1.

Cesvaines

Aizkujas mežn. Pietnieka apg. 1.—18. kv.; Pa-

daukļa apg. 19.-37. kv.; Bodes apg.

44.-46., 50.-52., 67.-69., £3.,.
76. «I

77. kv.; Plates apg. 41., 42., 47., 48., i>J.,

70 71 74 75 78.—82. kv.; Cesvaines mezn.

Gāmu'aDe''3—8., 13.—26. kv.; Bučas apg.

, 2
ņV-T2

.,
27.-36., 38.-40.,42. un 43. kv.;

Liezeres apg! 37., 41., 44.-49 kv j

mežn. Alkšņu apg. 18.-39.,43.-46.. 53.-56.

kv.; Torņa'apg. 41., 42. 47.-52. 57.-59.,

64.-66., 77.. 87., 98. un 106-kv.; Ļ.edes apg

40., 60.-63., 67.-70., 78.-81 .,
88.-91.,

99-I102, 107—110, Mcirānu nov. Lacsalas apg.,

(

Takses šķiras

Num.

pēc

kārtas

Virsmežniecība, mežniecība, novads,

apgaita un kvartāls Būv- un

lietkoki

Ozola,

oša,

bērza

malkas

koki

Pārējo

sugu

I malkas

koki

Zari ub

žagari

2.

Druvienas mežn. Svilāres apg. 1.—6., 8.—14.,

17. un 18. kv.; Pērles apg. 7., 15..16., 19.—32. kv.;

Riteņa apg. 33.—54. kv.; Lēģeru apg.55.—62..71.,
73.-77. kv.; Alsupes apg. 63.—70., 78.—90. kv. X

XII

XVII

XIX

XII

XIV

V

V

13.

1.

2.

Daudzevas

Kurmenes mežn. 1.—64., 66.-72., 73., 74.—

89., 119.—125. kv.; Daudzevas mežn. .1., 2.,

5.-8., 17.—20.,32.—34.,46.—57.,62.—105. kv.

Ērberģes mežn. 1.—154. kv.; Lāča mežn. 1.—5.,

J0._20., 28.-39., 45.-86. kv.; Lielzalves

mežn. 1. 12., 44. 79.. 90.—102. kv XII

X

XVI

XVI

XI

XI

V

V

14. Daugavpils
XII XXIV XVIII X

15. Dundagas
X XVI XII V

16. Dzērbenes

XI XVII XIII V

17.

u

2.

Engures

Pļavu mežn. Vanagu, Bolās, Ādleru, Pūņas un

Dursupes apg.; Uguņu mežn. Zepu, Ozola un

XI

XI

XVII

XIX

XII

XIV

■V

V

18.

1.

2.

3.

Gaujienas

Cirgaļu mežn. 1.—109. kv. un Lībukalna mežn. .
Cirgaļu mežn. 110.—231. kv.; Zvārtavas un

XI

XI

X

XVII

XIX

XVI

XI

XII

XI

V

V
V

19. Grīvas

XII XXIII XVII XII

20.

I.

2.

3.

Gulbenes

Guibenes, Tirzas un Blomes mežn XII

X

X

XIX

XVI

XVI

XIV

XI

XII

V

V

V

21.

I.

2.

3.

iles

Lielauces un Bikstu mežniec.; Annas mežn.

91.—104. kv.; Dobeles mežn. 46.-62. kv.; Iles

mežn. 1.—77., 60.—94. kv

Annas mežn. 1.—90., 105.—113. kv.; Dobeles

mežn. 1.—44., 63. —74. kv

īlps mežn. 78.—89. kv.; Bēnes un Bukaišu mežn.

XI

XIV

XII

XVII

XXIV

XXI

XIII

XX

XVI

X

XII

XII

22.

1.

2.

,3.

Inčukalna

Carnikavas mežn.; Ādažu mežn. Aizgaujas nov.

15.—32., 37.-47., 51.—89. kv.; Vangažu mežn.

Ādažu mežn. Carnikavas nov.; Aizgaujas nov. ļ
1.—14., 33.—36., 48.—50. kv.; Endzelinu mežn.

2.—10., 12.—19. kv.; Inčukalna mežn.'1 .—37.,
43.—61. kv.; Allažu mežn. 1.—59. kv.

...

Inčukalna mežn. 38.-42., 62.—121. kv.; Allažu

mežn. 60.—-150. kv.; Endzelinu mežn. 11.,
20.—96. kv.; Ropažu mežn.

.

'.

XIII

XII

XII

XXIV

XXII

XIX

XVIII

XVI

XIV

VIII

VIII

VIII

23.

1.

Jaunpils
Grenču nov. 107.—121. kv.; Jaunpils nov.

164.—170., 172.—181. kv.; Lestenes nov.; Irla-

vas nov. 19.—39. kv XII XXI XIV VIII

2.

3.

Grenču nov. pārējā daļā; Jaunpils nov. pārējā
daļā

Remtes nov. un Aizupes nov. 119.—129. kv. .

XI

X

XVII

XVI

XII

XII

VIII

VIII

24.

1.

2.

Jēkabpils
Jēkabpils mežn. Jēkabpils nov. 1.—18. kv.;

Ābeļu mežn. Ābeļu nov. 1.—30., 37., 40.,
46.-48., 55.-58., 65.-68. kv.; Leimaņa mežn.

Dignājas nov. 10., 11., 23. un 24. kv.; Dignājas
mežn. Dignājas nov. 25.—28., 42.—49., 62.—71..

83.—93.A, 102.—110., 117.—127., 130.—146.A

kv XII

XI

XX

XVIII

XV

XIV

VII!

VIII

25.

1.

2.

3.

Kalsnavas

Ļaudonas, Jaunkalsnavas un Mētrienas mežn.;
XII

XI

XII

XXII

XXI

XXII

XVI

XV

XV

VIII

VIII

VIII

26.

1.

2.

Kandavas

Gravas nov. 17.—68. kv. un Matkules nov.

80. 120. kv XI

XII

XIX

XXI

XIII

XV

VII!

VIII

27. Kārsavas

XII XXII XV X

28.

2.

Kokneses

Stukmaņu mežn. Stukmaņu nov. 1.—29.A kv.;

Bebru un Meņģeles mežn

Pārējā virsmežniecības daļā

XI

XII

XX

XXII

XV

XVI

VIII

VIII

29. Krāslavas

XII XXIV XVII X

30. Kuldīgas
XII XVIII XII V

31.

1-

2.

3.

Kursīšu

Zvārdes, Kursīšu. Reņģu un Ķērkliņu nov. . .

Jaunauces un Vadakstes nov

X

XII

XIII

XVII

XIX

XXIV

XIII

XIV

XVIII

V

VIII

VIII

32.

1.

2.

Lejas
Lejasciema, Līvu un Lizuma nov., Sikšņu nov.

Ērgļukalna, Silenieku, Bišukalna, Kļaviņa apg.,

Sinoles nov., Dambekalna, Māla, Rāvu un

Snalies purva apg

Pārējā virsmežniecības daļā

XI

X

XIX

XVI

XIII

XI

V

V

33.

1.

2.

3!

Lielupes

Bērzsīpeles, Pienavas un Kalnciema mežn. . .
Līvbērzes un Klives mežn

XII

XIII

XIV

XXII

XXV

XXV

XVII

XIX

XXII

X

XII

XVI

34. Liepājas

XIII XXIII XVIII X

35. Liepnas
X XVI XII V



Piezīme. Par celmiem celmu naudu neaprēķina, ja tos izsniedz Lauksaimniecības nolikuma

912. p. 2.b punkta kārtībā.

Izsniedzot celmus patērētājiem, kuriem meža materiālus pārdod par tirgus cenu, tā aprē-
ķinama pēc ~Pārējo sugu malkas koku" takses šķiras, pieskaitot attiecīgu uzviju. Ja celmu malka

sagatavota saimnieciskā kārtā, tad pieskaitāmi arī sagatavošanas izdevumi.

Ar šo atcelts Ministru Kabineta 1936. g. 1. sept. apstiprinātais (izslud. „Va!d. Vēstn." 1936. g-,
202. num.) virsmežniecības sadalijums takses šķirās.

Sadalijums stājas spēkā 1940. g. 1. jūlijā.

Rīgā, 1940. g. 18. maijā

Zemkopības ministris J. Birznieks'.

Mežu depart. direktors J. Ozols.

INSTRUKCIJAS,

pārgrozījumi un papildinājumi pie
Likuma par importa tirdzniecības

atļaujām.

Instrukcijā pie Likuma par importa
tirdzniecības atļaujām („Vald. Vēstn."

1940. g. 1. num.) izdarīt šādus pārgrozi-
jumus un papildinājumus.

I. Instrukcijas 7. panta 2. un 3. punktus
un 10. pantu izteikt šādi:

7

2) pasta sūtijumiem faktūrā norā-
dītās preču vērtības, bet, ja faktūru

neuz-

rāda, tad muitas deklarācijās norādītās

sumas pretvērtība latos;

3) precēm, kas ievestas pa zemes ceļu
un par kurām nav iesniegts faktūras no-

raksts, bet par kurām ir Ārējās tirdzniecī-

bas departamenta preču ievešanas at-

ļauja minētā atļaujā uorādītā vērtība;

4)

10. Faktūras norakstā minēto preču
vērtības sumu (atskaitot: nolaides, ved-

maksu, porto izdevumus, apdrošināšanas
maksu un kara riska piemaksas un prē-

mijas, ja tie faktūrā uzrādīti) ārzemju va-

lūtā vietējās muitas iestādes aprēķina
pretvērtībā latos pēc kursa, kādu izsludina

finansu ministris nodokļu un nodevu ap-
rēķināšanai un kāds spēkā muitas nodokļa

samaksas dienā. Pasta sūtijumu vērtību

aprēķina pēc kursa, kāds spēkā muitas

nodokļa aprēķināšanas dienā.

11. Instrukcijas 5. pantu papildināt
ar otro un trešo rindkopām un 6. pantu ar

otro rindkopu:

5

Gadijumos, kad Ārējās tirdzniecības

departaments 7. panta 3. punktā minētās

preču ievešanas atļaujās norādīto preču
vērtību vēlāk paaugstina, importa tirdz-

niecības atļaujas papildu nodevu par preču
vērtības pieaugumu aprēķina Ārējās tirdz-

niecības departaments.
'

Tāpat Ārējās
tirdzniecības departaments aprēķina pa-

pildu nodevu par preču vērtības pieaugumu
ari 7. panta 2. punktā minētos gadijumos,
kad nodeva pasta sūtijumiem iekasēta

no muitas deklarācijās norādītās sumas, bet

vēlāk piestādītā faktūrā preču vērtība
uzdota lielāka. Šī importa tirdzniecības
atļaujas papildu nodeva iemaksājama
Muitas departamenta rēķinā (12. p.)>
iesniedzot kvīti Ārējās tirdzniecības de-

partamentam.

Preču vērtības paaugstināšanas gadī-
jumā papildu nodeva nav iekasējama,
ja tās apmērs nepārsniedz vienu latu.

6

Bez minētā noraksta preču rīkotājam
jāuzrāda arī oriģinalfaktura ar rīkojuma

122. num., pirmdien, 1940. g. 3. jūnijā
Valdības Vēstnesis

6

Taksei

Num.

pēc
Virsmežniecība, mežniecība, novads,

apgaita un kvartāls Būv- un

Ozola,

oša,
Pārējo
sugu Zari un

■ lietkoki malkas

koki

malkas

koki
žagari

36. Līvānu

XII XXII XVI X

37.

1.

2.

Lubānas

Liedēs nov. Laubertu, Pededzes un Grīvas apg.,

Klāņunov. Eiņu, Ērgales un Klāņa apg., Baloža

Pārējā virsmežniecības daļā ........

X

XI

XVII

XVIII

XII

XII

V

V

38.

1.

2.

Lutriņu

Pārējā virsmežniecības daļā

XI

XII

XVII

XIX

XII

XIII

V

V

39.

1.

2.

Madonas

Katriņas un Vecpiebalgas mežn., Ērgļu mežn.

Ērgļu nov. Tolkas un Sausnējas un Vestienas

apg., Jumurdas nov. Skrodervēra, Jumurdas un

Pliksila apg

Pārējā virsmežniecības daļā

XI

XII

XIX

XXII

XIII

XV

V

V

40. Mazsalacas

Visā virsmežniecībā XI XIX XIII V

41. Nītaures

XII XXI XVI VIII

42.

1.

2.

Piltenes

Piltenes nov. 3., 4., 12.—18., 26.—31., 41. un

50. kv.; Sises nov. 9.—11., 21.—24., 33.—41.,
46.-53., 58.-62., 66.-68. un 73. kv.; Tērandes

X

XII

XVII

XVII

XII

XII

V

V

43. Popes
Visā virsmežniecībā X XVI XI V

44.

1.

2.

Priekules

Vaiņodes, Asītes, Priekules, Bārtas un Ka!ētu
XIII

XII

XXII

XXI

XVIII

XIV

VIII

VIII

45. Raiskuma māc.

XII XXI XV VIII

46. Rembates

XII XXII XVII X

47.

1.

2.

Rendas

Usmas mežn. Usmas nov. 1.—44. kv.; Rendas
mežn. Rendas nov. 29.—128. kv.; Aizabavas

mežn. Aizabavas nov. 1.—61. kv '
.

Pārējā virsmežniecības daļā

X

X

XVII

XVII

XIII

XII

V

V

48. Rēzeknes

XII XXIII XVII X

49.

1.

2.

Rucavas

Slamstes mežn.; Jūrmalas mežn. Bernātu nov.

1.—56. kv.; Dunikas mežn.; Luknes mežn.

22.-26., 38.-41. un 57. kv.
.......

Pārējā virsmežniecības daļā

XII

X

XXI

XVIII

XVI

XIV

VIII

VIII

50. Rušonu
Visā virsmežniecībā ' XII XXIV XVII X

51.

1.

2.

3.

Sakas

Cīravas un Vērgales mežn

Sakas mežn

Rīvas un Alšvangas mežn

XII

XII

XI

XX

XIX

XIX

XIV

XIII

XIII

VIII

VIII

VIII

52.
1.

2.

Saldus

Sesiles mežn. Kārša un Planka apg.; Gaiķu
mežn. Āķa, Muižciema un Renča apg. 36.—39.

kv.; Blīdenes mežn. Zaļuma apg. 120.—131. kv..

Pārējā virsmežniecības daļā

X

XII

XVII

XX

XII

XIII

X

X

53. Saukas

Visā virsmežniecībā X XVI XI V

54.

1.

2.

3.

Sēlpils
Seces nov. 1.—42. kv.; Sunākstes nov. 1.—23. kv.

un 63. kv.; Sēlpils nov

Vārnavas un Mazsunakstes nov., Sunākstes un

Seces nov. pārējās daļās
Brieža nov

XII

X

X

XX

XVII

XVI

XIV

XIII

XI

V

V

V

55.

1.

2.

Skrundas

Skrundas mežn., Skrundas nov. 1.—71. kv.,
Kauliņa apg., Kalvenes un Rudbāržu mežn.,
Grāveru mežn. Pampāļu nov. 38.—40., 51.—61.,
67.—79., 81.—204. kv

Pārējā virsmežniecības daļā

XII

XII

XXII

XVII

XVI

XII

VIII

VIII

56.

1.

2.

Slātes

Slātes nov
*

.

.
.

Pārējā virsmežniecības daļā

XII

X

XIX

XVII

XIII

XI

V

V

57.

I.

2.

3.

Smiltenes

Smiltenes mežn. Pavāra, Reiņa, Silenieka, Pūjas,
Pārkalnes, Platača, Gulbīša/jurkina apg., Rau-
nas mežn. Cimzes un Baltāsilaapg
Smiltenes mežn. Mārtiņa, Pulciņa, Jaunsmil-
tenes apg., Vārniņas mežn. Viganta, Ludzītes,
Lapupes, Vārniņas apg., Palsmanes mežn. Lan-

kaskalna, Dēļusila, Kundziņa un Maiļupes apg.,
Raunas mežn. Zaķīša un Eidriķa apg., Vīksnas

mežn. Launkalna, Vīksnes un'Kazkalna apg.,
Gatartas mežn. Lūša apg
Vārniņas mežn. Greizāsila, Slazduvēra, Tīru-

miņa, Ķeņģa un Lielkļāvāja apg., Palsmanes

mežn. Kameņu, Kameņu II, Lazdiņa, Liepkalna
un Briežupurva apg., Vīksnas mežn. Lizdoles,
Kazarmes, Kapusila un Avotu apg., Gatartas

mežn. Medņu, Ausekļa, Krustakmenu, Lukstu

XII

XI

X

XIX

XVIII

XVI

XIII

XII

XI

V

V

1

V

58.
1.

2.

Stāmerienas

Stāmerienas mežn XI

X

XVIII
XVI

XIII

XI

V

V

59.
1.

2.

Strenču

Zīles mežn.Zīlesnov. 1.—I60.kv.; Saules mežn.;

Oliņas mežn. Oliņas nov. 1.—166. kv.; Trikātes

mežn.; Gaujas un Vijas mežn. Vijciema nov.

1 —19. 21.—27.. 30.—36., 53.-59.,

65.—71., 18.—83., 90.—98., 103.—110.,

115.—121., 127.—133., 151.—156., 161. kv. un

Cēlīšukalns, Jērcēnu mežn._ XII

XII

XX

XIX

XIV

XIII

V

V

Takses šķiras

Num.

pēc

kārtas

Virsmežniecība, mežniecība, novads,

apgaita un kvartāls
Būv- un

iietkoki

Ozola,
oša,
bērza

malkas

koki

Pārējo
sugu

malkas
koki

Zari un

žagari

60.
Šlīteres

X XVI XI V

. 61.
Talsu

XI XX XIII VIII

62. Taurkalna

1 Lāčplēša nov.; Taurkalna nov.; Riestu, Sūnas,

Dailes un Priedaines apg.; Jaunjelgavas nov.

Radzes, Zaķu, Stārķu un Briežu apg., izņemot

139.—142. kv.; Raudupītes, izņemot 143.—147.

kv.; Sērenes mežn., izņemot 173.—176. kv. un

2. Pārējās Taurkalna, Jaunjelgavas un Sērenes

XII

X

XI

XXI

. XVI

XIX

XV

XII

XIV

V

V

63. Tukuma
XIV

XIII

XXV

XXIV

XXII

XVIII

X

VIII

64. Ugāles
1. Purvienas mežn. Grautiņu, Saliņa un_ Medņu

apg.; Puzes mežn. Grīvas, Vecuma, Āboliņa,

Robežu, Kalniņa un Akmeņkalna apg. . . .

X

XI

XVI

XX

XI

XII

V

V

65. Valdemārpils
XI

X

XIX

XVII

XIII

XII

V

V

66. Valmieras

1. Valmieras, Jumāras un Kauguru mežn. . . .

2. Burtnieku, Rencēnu un Kārķu mežn. . . .

XII

XI

XXI

XX

XV

XII

VIII

VIII

67. Vecmoku

1. Vecmoku nov.; Sēmes nov. 156.—161. kv. . XII

XI

XXII

XVIII

XVII

XIII

V

.v M

68. Vecumnieku
XIII XX XV VIII

69. Vecsalacas

XII

X

XIX

XVI

XIV

XI

VIII
V

70. Ventspils
1. Ovišu nov. Eglājas un īves apg., izņemot 67. un

68. kv.; Plātenes nov., Ķiršsila un Riestu apg. . XI

XII

XVI

XIX

XI

XIII

v m

V

71. Viļaku

3. Abrenes un Žiguru mežn

XI

XI

XI

XIX

XVII

XX

XIII

XIII

XVI

VIII

VIII
VIII

72. Viļēnu
Visā virsmežniecībā XII XXI XVI VIII

73. Vircavas

1. Valgundes nov. 95.—101. kv.; Jelgavas nov.

100., 103.—105., 110.—113., 117.—153. kv. un

2. Valgundes nov. 42.-47., 50.—94. kv., Zaļe-
nieku, Elejas un Tērvetes nov

XIV

XIV

XXV

XXV

XXII

XXI

XVI

XV

74. Zālītes

Visā virsmežniecībā XIII XXII XVII X

75. Zilupes
Visā virsmežniecībā XII XXI XV VIII

76. Mežu pētīšanas stac. izm. mežniecība

Visā izmēģinājumu mežniecībā .
.

.
. .

. . . XIII XXII XX X



par zimognodevu 67. un 72. pantos pa-
redzēto iestāžu vai amatpersonu atzīmi

par zimognodevas samaksu. Muitas

iestāde salīdzina oriģinalfakturas gala
sumu ar faktūras noraksta gala sumu,

■taisot uz oriģinalfakturas atzīmi par sa-

līdzinājumu. Ja samaksa par precēm

notiek pret .dokumentiem, tad muitas

ļestādei, iekasējot importa tirdzniecības

atļaujas papildu nodevu, jāraugās, lai

uz oriģinalfakturas būtu Ārējās tirdz-

niecības departamenta atzīme par atļaujas
izsniegšanu vai attiecīgās bankas atzīme

par izdarīto samaksu.

111. Instrukciju papildināt ar jaunu
51. pantu:

51. Ja faktūras noraksta iesniegšanas
termiņš ir pagarināts (finansu ministra

rīkojuma „Vald. Vēstn." 1937. g.
185. num. 14. p.), tad importa tirdz-

niecības atļaujas papildu nodeva ņemama,

nosakot preču vērtību pēc 7. panta 3. vai

6. punktos paredzētās kārtības. Pēc

faktūras noraksta iesniegšanas muitas

iestāde aprēķina galīgo papildu nodevu,
iekasējot vai atmaksājot varbūtējo no-

devas starpību.

IV. Strīpot instrukcijas 3. panta
2. daļas 3. punktu.

Pārgrozijumi un papildinājumi stājas
spēkā 1940. gada 5. jūnijā.

Rīgā,. 1940. g. 31. maijā.
Finansu ministris J. Kaminskis.

Tirdzniec. un rūpniec. ministris

J. Blumbergs.
Valsts kontrolieris K. Piegāze.

RĪKOJUMS

par latola sadalīšanu spēkratiem
no 1940. g. 3. jūnija līdz 1940. g.

16. jūnijam.

«(Izdots, pamatojoties uz Noteikumiem par
latola sadalīšanu spēkratiem. ~Vald.

Vēstn." 1939. g. 294. num.).

1. Laikā no 1940. g. 3. jūnija līdz

1940. g. 1-6. jūnijam atļauts izsniegt spēk-
ratu vajadzībām pret katru latola kartiņas
23. un 24. kuponiem latolu šādos dau-

dzumos :

1) uz latola kartiņām dzeltenā krāsā

430 litri latola,

2) uz latola kartiņām zilā krāsā

40 litri latola,

3) uz latola kartiņām rozā krāsā

30 litri latola,

4) uz latola kartiņām baltā krāsā

10 litri latola

-un pret pelēkās krāsas latola kartiņas
11. kuponu 5 litri latola.

2. Ar 1940. g. 3. jūniju aizliegts iz-

sniegt latolu pret dzeltenās, zilās, rozā
un baltās krāsas latola kartiņu 21. un

22. kuponiem un pelēkās krāsas latolu

kartiņu 10. kuponu.
3. Par šī rīkojuma neievērošanu draud

Likumā par preču krājumu izveidošanu
un pārraudzību paredzētais naudas sods
un spēkrata īpašniekam kartiņas atņem-
šana, bet latola izsniedzējam uzņēmuma

slēgšana.

Rīkojums stājas spēkā 1940. g. 3. jūnijā.
Rīgā, 1940. g. 1. jūnijā.

Cenu inspektors A. Elpers.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
265./V. rīkojums.

Atbrīvoju Frici Vītolu pēc paša lū-

guma ar 1940. g. 1. jūniju no Tautas lab-

klājības ministrijas pilnvarnieka pienāku-
mu

_

pildīšanas Liepājas kopējā slimo

kase.

1940. g. 31. maijā.

Tautas lābkl. ministris J. V o 1 0 n t s.

Veselības depart. direktors O. Alks.

JŽ66./V. rīkojums.

leceļu Aleksandru Gust i ņ u ar 1940.

gada 1. jūniju par Tautas labklājības mi-

nistriļas pilnvarnieka vietas pagaidu iz-

pildītāju Liepājas kopējā slimo kasē.

1940. g. 31. maijā.

Tautas labkl. ministris J. V o I 0 n t s.

Veselības depart. direktors O. A1 ks.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Meklētizbeidzamo personu

95. saraksts.

924. Juda Ašikinazis. 47579/36. 47683/36.

925. Broņislavs Barkans. 609/40.

926. Kārlis Bērziņš. 521/40.

927. Nikolajs Golubovs. 652/40.

928. Nikolajs Golubovs. 574/40.

929. Ansis-Eduards Leja. 581/39.

930. Kristaps Podiņš. 50527/37.

931. Pelageja Silvansi 746/40.

932. Aleksandrs Strausovs. 638/40.

933. Marta Strikaitis, dz. Labāns. 367/40.

934. Fridrichs Šmits. 43271/34.

935. Vasilijs Vasiljevs-Gadaļins. 49728/36.

936. Jūle Stepans. „Vald. Vēstn." 80/22

Rīgā, 1940. g. 1. jūnijā. •

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. S i 1 ar ā j s.

Darbvedis Hūns.

Pārgrozījumi valsts depozītu rēķinu sarakstā Latvijas Bankā.

Rīgā, 1940. g. 31. maijā.
,

• . .
Valsts saimniec. depart. direktors J. Skujevics.

Valsts budžeta nod. priekšn. E. Jākobsons.

Slēgts šāds valsts depozitu rēķins:

Atvērts šāds valsts depozitu rēķins:

Vietējo iestāžu paziņojumi.
Cēsu apriņķa priekšnieka

PAZIŅOJUMS.

Cēsu apriņķa robežās parādījusies

trakumsērga, kāpēc, pamatojoties uz

instrukciju par trakumsērgas apkaro-

šanu (izsludin. „Vald. Vēsta." 1940. g.

79. num.), izsludinu Cēsu pilsētu, Kārļu,

Cēsu, Priekuļu, Drabežu, Vaives, Rā-

muļu, Veselavas un Jaunraunas pa-

gastus par trakumsērgas apdraudētiem

un lūdzu Cēsu pilsētas valdi un pa-

gastu valdes steidzoši paziņot iedzīvo-

tājiem šinī nolūkā izdoto un „Vald.

Vēstn." 1940. g. 79. numurā izsludināto

instrukciju par trakuma sērgas apka-

rošanu.

Sērgas apkarošanai policijas darbi-

niekiem jādara viss no viņiem atkarī-

gais, bet rīkojumu un instrukciju ne-

pildītāji jāsauc pie atbildības.

Cēsīs, 1940. g. 31. maijā. Nr. A..56.

Apr. priekšnieks A. Blanka.

Darbvedis A. Pīleņģis.

Madonas apriņķa priekšnieka

PAZIŅOJUMS.

Pēc trakuma sērgas izbeigšanas Ma-

donas apriņķī. Madonas apriņķa

priekšnieks, saziņa ar rajonu veteri-

nārārstiem, kuru parziņai piekrīt Ma-

donas apriņķa pagasti, ar 1940. g.

1. jūniju atceļ savu 1938. g. 8080". n.

rīkojumu, kas izsludināts „Valdibas

Vēstneša" 1938. g. 285. num.

Madonā, 1940. g. 31. maija. 3471/39.

Apriņķa priekšnieks Jansbergs.

Latvijas Bankas nedēļas pārskats
uz 1940. g. 27. maiju.

AKTĪVĀ: Lati. S.

zelts lējumos un monētās
....

71 531 621 16

ārzemju valūta .
.

: 29 895 735 20

sudraba nauda 6 076 835
valsts kases zīmes un metāla nauda 9 212 178 60

īsa termiņa vekseļi 58 818 663 97

aizdevumi pret nodrošinājumiem 153 635 430 59

citi aktivi . 30 826 414 29

359 936 878 81

PASĪVĀ: Lati. S.

bankas naudas zīmes apgrozībā. . 103 713 340

pamatkapitāls 24 675 010 41

rezerves kapitāls 6 728 020 59

noguldijumi 19 159 874 66

tekoši rēķini '. . 111 581 364 98

valsts rēķini un depoziti 70 827 175 21

citi pasivi . 23 312 092 96

359 996 878 81

R'gā, 1940. g. 29. maijā. Padomes priekšsēdētājs A. K 1 i v e.

17330
Galvenais direktors K. Vanags.

Iekšzeme.

Kara ministris ģen. Kr. Berķis 1. jūnijā

izbrauca uz Maskavu.

Rīga, 1. VI. Sekojot Padomju Sa-

vienības valdības ielūgumam, 1. jūnijā
uz Maskavu oficiālā vizitē izbrauca

kara ministris ģen. K. Berķis Armijas
štāba pulkv. Celmiņa un adjutanta

pulkv.-ltn. Oša, mūsu militārā pār-
stāvja Maskavā pulkv.-ltn. Zālīša un

Padomju Savienības militārā pārstāvja

Latvijā pulkv. Zavjalova pavadībā.

Rīgas stacijā kara ministri izvadīt

ieradās ārlietu ministris V. Munters,
sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš,
ministris J. Camanis, iekšlietu mi-

nistra biedris J. Legzdiņš, Armijas
štāba priekšnieks ģen. Rozenšteins, ģe-
neralitate, Armijas štāba daļu priekš-
nieki, kara iestāžu priekšnieki un aug-
stākie virsnieki, Padomju Savienības

sūtnis Latvijā Derevjanskis ar sūtnie-

cības darbiniekiem un Igaunijas mili-

tārais pārstāvis Latvijā pulkv.-ltn. Mo-

lins.

Kara ministris ģen. K. Berķis ka Pa-

domju Savienības aizsardzības komi-

sāra maršala Timošenko viesis Mas-

kavā uzturēsies vairākas dienas.

Maskava, 2. VI. (TĀSS). PSRS

tautas komisāru padomes priekšsēdē-

tājs un ārlietu komisārs Molotovs šo-

dien pieņēma Maskavā ieradušos Lat-

vijas kara ministri un armijas koman-

dieri ģen. Berķi. Bija klāt arī Latvijas
sūtnis Maskavā Kociņš.

Maskava, 3. jūnijā (TASS). Vakar

pēcpusdienā Maskavā ieradās Latvijas

kara ministris ģen. K. Berķ i s, pulkv.

Celmiņa, pulkv.-leitn. Oša, PSRS militar-

atašeja Latvijā pulkv. Zavjalova un Lat-

vijas militaratašeja Pad. Savienībā pulkv.-

leitn. Zālīša pavadībā. Stacijā viņu sagai-

dija PSRS apsardzības komisāra vietnieks

maršals K u 1 i k s, ārlietu komisariāta pro-

tokola nodaļas vadītājs Barkovs, Maskavas

pilsētas komandants brigādes komandieris

Revjakins, brigādes komandieris Dubiņins,

apsardzības komisariāta ārzemju sakaru

nod. priekšn. pulkv. Osetrovs, Latvijas

sūtnis Kociņš, sūtniecības darbinieki,

Igaunijas sūtnis Re i, Lietuvas sūtnis Nat-

kevi č u s, lietuvju militaratašejs pulkv.

Meškauskas. Stacijas perons bija greznots

PSRS un Latvijas karogiem un uz ta bija

nostādīta goda sardze.

Gen. K. Berķi un viņa pavadoņus

pulkv. Celmiņu, pulkv.-leitn. Osi un pulkv.-

leitn. Zālīti drīz pēc viņu ierašanas

Maskavā pieņēma PSRS apsardzības ko-

misārs maršals Timošenko, kas_ ģen.

Berķim par godu sarīkoja dineju, kura pie-

dalijās arī Latvijas sūtnis Kociņš, Igau-

nijas sūtnis Rei, Lietuvas sūtnis Natke-

vičus, pulkv. Celmiņš, pulkv. Meškauskas,

pulkv.-leitn. Zālītis, Osis un Latvijas sūt-

niecības pirmais sekretārs Alberts, PSRS

flotes komisārs 2. ranga flagmanis Kuzņe-

covs, ārlietu komisāra vietnieks Dekano-

zovs, apsardzības komisāra vietnieks mar-

šals Kuliks, sarkanarmijas ģenerālštāba

priekšn. maršals Sapošņikovs, apsardzības

komisāra vietnieks 2. ranga armijas ko-

mandieris Loktionovs, apsardzības komi-

sāra vietnieks divizijas komandieris Pro-

skurovs, flotes komisāra vietnieks 2. ranga

flagmanis Isakovs, flotes galvena štāba

priekšnieks 2. ranga flagmanis Gallers,

flotes komisāra vietnieks 1. ranga flag-

manis Levčenko, Leņingradas kara apga-

bala priekšnieks 2. ranga armijas koman-

dieris Merečkovs, 2. ranga armijas koman-

dieris Voronovs un citi. Dinejas laika Ti-

mošenko un Berķis apmainijas apsveikuma
ī TA

runām.
LlAi

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Igaunijas draudzīgās attiecības ar

kaimiņu valstīm.

Tallina, 3. VI. Igaunijas ārlietu

ministris Pīps Rakverē vakar teica

runu. Viņš aizrādija, ka Igaunijai visu

laiku klājies samērā labi, un tā palikusi

ārpus kara. No līgumiem, kādus

Igaunija noslēgusi ar ārvalstīm, pirmā

vietā minams Igaunijas-Padomju sav-

starpējās palīdzības pakts. Ar to abu

valstu draudzīgai sadarbībai rasti droši

pamati un pavērts ceļš mierīgai attīstī-

bai nevien politiskā, bet arī saimnie-

ciskā laukā. Arī kulturālā ziņā abas

valstis mācijušās viena otru tuvāk pa-

zīt. Arī ar Vāciju Igaunijas attiecības

veidojušās draudzīgā garā. Igaunijai

bez tam ir nepieciešami uzturēt drau-

dzīgas attiecības ar pārējām Baltijas

valstīm un Somiju. Igaunija turpinās

savu neitralitātes politiku iepretim vi-

sām valstīm.

Ungārijā jauni ierobežojumi gaļas
ēšanā.

Budapešta, 2. VI. Bez jau esošām

divām „bezgaļas" dienām Ungārijā ie-

vesti jauni ierobežojumi gaļas pārdo-
šanā: cūkgaļu aizliegts pārdot otrdie-

nās, bet vērša gaļu ceturtdienās.

Māksla.

Dailes teātris.

Pirmdien, 3. jūnijā, pīkst. 19.30, lētā iz- .
rādē ~Orleanas jaunava".

Otrdien, 4. jūnijā, pīkst. 19.30, „Burvju
liesma"; parastās puscenas.

Trešdien, 5. jūnijā, pīkst. 19.30, tautas

izrādē „Mīlestības zelta grāmata".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Pirmdien, 3. jūnijā, Sarkandaugavā,
Tilta ielā 32 ~Z agļ i" un ~P ē c pirmā
m ī t i ņ a".

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 3. jūnijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50

1 Anglijas mārciņa 19,40
100 Francijas franku 11,00
100 Beļģijas beigu 92,00
100 Šveices franku 119.70—122,70
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 127,00—130,00
100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu 106,00
100 Holandes guldeņu 290,00
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,57—11,17
100 Igaunijas kronu 127,00—130,00
100 Lietuvas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts Zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100.C0

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 88,00—89,00

s'/2% Latvijas Hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00—96,50

5%% Valsts Zemes bankas ķīlu
zīmes 95,50—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs K. Elksnis.

Zvērināts biržas maklers M. A. Zvirbulis.

122. num., pirmdien, 1940. g. 3. jūnija Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānti Ozoli.

Šim numuram 12 lapas puses.

7

Rēķina Latvijas Bankas nodaļa,

numurs nosaukums
kurā rēķins slēgts

DN 279 Benkavas virsmežniecības depozitu rēķins Jelgavas

Rēķina Latvijas Bankas nodaļa,

numurs
nosaukums

kurā rēķins atvērts

DN 282 Aizupes virsmežniecības depozitu rēķins Tukuma



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Risas apgabalt 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

2. jūlijā šīs nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Indriķa

Ozoliņa testamentu. Indriķis

Ozoliņš dzimis 1857. g. 16. janv.

un miris 1938- g. 24. marta

Burtnieku pagasta. 17149i

Rīgā, 1940. g. 27. maijā.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. La smanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

2. Jūlijā šīs nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Lillijas Leo-

kenis, dz. Tortuzs, testamentu.

Lilija Leokenis, dzim. Tortuzs,

dzim. 1901. g. 10. febr. (v. st.)

un mirusi 1931. g. 29. martā

Veclaicenes pagasta. 17150j

Rīgā, 1940. g. 27. maijā.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. La smanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

sjamatojoties_uz savu 1940. g.

21. maija lēmumu, Civilproc.

lik. 1565. līdz 1568. p. un Civil-

lik. 377. p., nolēma: uzaicināt

nozudušo Vili - Franci Nageli,

dzim. 1895. g. 23. jūlijā (v. st.),

1 gada laika pec šī sludinājuma
ovietošanas „

Valdības Vēstne-

si" ierasties tiesa vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi; uzaici-

nāt arī visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par viņa

;.zīves vietu vai navi, iesniegt

Šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka, ja

Še norādītā laika nebūs saņem-

-as drošas ziņas, ka Vilis-Fran-

;is Nagelis, dzim. 1895. g. 23. jū-

lijā (v. st.), ir dzīvs, tiesa uz

Civilproc. lik. 1569. p. atzīs viņu

par mirušu.

1940. g. 27. maijā.

L. 2823-11. 17153r

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.
. ■—

Sīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz savu 1940. g.

7, maija lēmumu, Civilproc.

Jik. 1565.—1568.. p. un Civil-

Hk. 377. p., nolēma: uzaicināt

nozudušos Augustu - Aleksan-

dru Zviukšu (Zviukšs), dzim.

1884. g. 5. IX (v. st.) un Annu-

Karlini Ozoliņš, dzim. Svinkse-

!is (Zviukšs), kas dzim. 1888. _g.
7. jūn. (v. st.), 1 gada laika pec

Šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesi", ierasties

tiesā vai dot tiesai drošas zi-

nas par sevi; uzaicināt arī

visas citas personas, kam ir

drošas ziņas par viņu dzīves

vietu vai nāvi, iesniegt šīs zi-

ņas tiesai, • aizradoj;, ka ja še

norādītā laikā nebūs saņemtas

drošas ziņas, ka Augusts-
Aleksandrs Zviukšs (Zviukšs),

dzim. 1884. g. 5. IX (v. st.), un

Anna-Karline Ozoliņš, dzim.

Švinkselis, (Zviukšs), kas dzim.

1888. g. 7. jūnija (v. st.), ir

dzīvi, tiesa, uz Civilproc. lik.

1569. p., atzīs viņus par miru-

šiem. L. 1170/11. 17154e

1940. g. 27, maijā.

VičepriekŠSēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1940. g. 9. aprila lēmumu no-

dibināta aizgādnība promesoša

Aleksandra Lūša, dzim. 1904.

gada 27. jūnija (v. st.) Ainažu

pagastā, kura pedeja dzīves

vieta bija Ainažu pagasta, at-

stātai mantai.

1940. g. 27. maijā.

L. 388/11. 17155e

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—163-1-, 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

mtaēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tadēl

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

Kādas tiesības vai prasības kā

īianttaiekiein, legatariem, kre-

ditoriem u.. t L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 menešn

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

orasības atzīs par zaudētām:

1) 1940. g. 17. janvārī Bīriņu

pag. mir. Paulis Langbeins,

dzim. 1878. g. 26. jūlijā,
2670. !.

2) 1939. g. 12. septembrī Rīgā

nir, Jānis Birnbaums, dzim.

1883 g. 3. marta Liezeres pag.,

2720. 1.

3) 1939. g. 10. augustā Ren-

cēnu pag. mir. Jānis Vība, dzim.

IS9O. g. 13. decembrī, 2717.1.;

4) 1940. g. 24. februārī Cēsīs

mir. Jānis Kārklioš (Kārklītis),
dzim. 1858. g. 13. janvārī (v.

st.), 2709. 1.;

5) 1939. g. 29. septembrī Mār-

cienas pag. mir. Augusts

Braueris, dzim. 1875. g. 4. jū-

nijā (v. st.), 2718. 1.;

6) 1924. g. 12. jūnija Rīga

mir. Anna Zilaisgailis, dzim.

1887. g. 18. jūlijā, 2693. 1.;

7) 1939. g. 28. decembrī Zau-

bes pag. mir. Augusts-Arvīds

Lapirjš, dzim. 1892. g. 5. jan-

vārī Zvārtavas pag., 2707. 1.;

8) 1939. g. 2. jūlijā Rīga mir.

Kristaps Skuja, dzim. 1858. g.

20. novembrī (v. st.), Tērvetes

pag., 2719. 1.;

9) 1928. g. 21. janvārī Ju-

murdas pag. mir. Reinis

Liberts, dzim. 1853. g. 20. jan-

vārī (v. st.), 2734. 1.;

10) 1939. g. 30. jūnijā Saika-

vas pag. mir. Jānis Jefimovs,

dzim. 1895. g. 20. aprilī,

(17156e) 2706. 1.

1940. g. 27. maijā.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz- šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) 1940. g. 12. janvārī Dikļu

sanatorija mir. Teodors Drei-

manis, dzim. 1876. g. 17. au-

gustā, 2747. 1.;

2) ar 1940. g. 30. janvāra tie-

sas lēmumu par mirušu izslu-

dināts Johans -
Arnolds Bur-

kāns, dzim. 1900. g. 10. martā

(v. st.) Rīgā, 2673. 1.;
3) 1940. g. 5. februārī Rīgā

mir. Ošers Šalīts, dzim. 1862.

gada. 27. maijā Krievijā,

2674. 1.;

4) 1940. g. 14. februārī Rīga
mir. Eduards Plataiskalns,

dzim. 1892. g. 21. septembrī

Veclaicenes pag., 2690. 1.;

5) 1939. g. 7. decembrī Lie-

pas pag. mir. Kārlis Maizītis,
dzim. 1853. g. 27. sept., 2708.1.;

6) 1932. g. 17. augustā Pļa-

viņas mir. Rūdolfs Eizans,
dzim. 1884. g. 5. decembrī
Opekalna, 2749. 1.;

7) 1939. g. 16. oktobrī Lim-
bažos mir. Roberts Kleinbergs,

dzim. 1897. g. 24. jūliiā (v. st.),
2748. 1.;

8) 1939. g. 20. decembrī Rīgā
mir. Katrīne (Trīne) Kleima-

nis, dzim. Lībers, dzim. 1867.

gada 29. novembrī, 2738. 1.;

9) 1940. g. 23. februārī Rīgas-
Jurmalas pils. Majoros mir.

Pēteris • Kire, dzim. 1894. g.

21. maija Medzes pag., 2671.1. -
10) 1939. g. 9. martā Rīgā

mir. Antons Iļiško, dzim. 1885.

gada 20. novembrī Izvaltas

pag., 2723. 1. (17157e)
1940. g. 27. maijā.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a smanis.

Rīgas apgabalt. 3. clvilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1570. p., paziņo, ka tiesa 1940.

gada 9. aprilī nolēma izsludināt

par mirušu nozudušo Augustu
Zariņu (Zarrit), dzim. 1871.

g.

4. novembrī (v. st.) Drustu

pagasta. 158/11. 17451 g

1940. g. 29. maijā.

Vicepriekšsēd. V. S a 1 m i n š.
Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ķa tiesa 1940.

gada- 23. aprilī nolēma izsludi-
nāt par mirušu nozudušo Arve-

du Dubovski (Dubovu), dzim.

1897. g. 15. septembrī (v. st.).
1940. g. 29. maijā.

174/11. 17452g

Vicepriekšsēd. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada
9. jūlija šīs nodaļas atklātā
tiesas sede attaisīs Lienes Bēr-

ziņš, dzim. Kampars, testamen-

tu. Liene Bērziņš, dzim. Kam-

pars, dzimusi 1861. g. 2. oktobrī

un mirusi 1940. g. 21. februārī

Cirgalu pagastā.

Rīgā, 1940. g. 29. maijā.

3026. L 17453g

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada
9. jūlijā šīs nodaļas. atklātā

tiesas sēdē attaisīs Ādama

Alkšņa testamentu. Ādams Alk-

snis dzimis 1865. g. 19. dec. un

miris 1940. g. 1L marta Skaņ-

kalnes pagasta.

Rīgā, 1940. g. 29. maija.

3024. L 17454g

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r ts.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada

9. jūlijā šīs nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Andreja

Gavara testamentu. Andrejs

Gavars dzimis 1858. g. 17. mar-

tā un miris 1940. g. 22. janvārī
Meirānu pagastā.

Rīgā, 1940. g. 29. maijā.
3010. r. 17455g

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r ts.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada

9. jūlijā šīs nodaļas atklātā
tiesas sēdē attaisīs .Jēkaba

Gaumiga testamentu. Jēkabs

Gaumigs dzimis 1884. gada

4. martā un miris 1939. gada

18. janv. Cirgalu pagastā.

Rīgā, 1940. g. 29. maijā.

3027. 1. 17456g

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r ts.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. gada

9. jūlijā šīs nodaļas atklātā

tiesas, sēdē attaisīs Pētera

Runga testamentu. Pēteris

Ruņģis dzimis 1875. g. 24. febr.

(v. st.) un miris 1940. g. 28. febr.

Valkas pag.

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.

3023. 1. 17537i

Vicepriekšsēd. v. P. E f fe r t s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. gada

9. jūlijā šīs nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Matasjia
(Matiasa) Hiršberga un viņa

sievas Rozas, dzim. Landaus,
testamentu. Matasjia (Matiass)
Hiršbergs dzimis 1869. g.

17. jūnijā un miris 1940. g.

28. martā Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.
3029. I. 17538i

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa lik.

1575._ p.
L

paziņo, ka 1940. gada
9. šjs nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Andreja

Tiltiņa testamentu. Andrejs

Tiltiņš dzimis 1868. g. 18. febr.

un miris 1940. g. 29. februārī

Krimuldas pag.

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.
3025. 1. 17539i

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa lik.
1575. p., paziņo, ka 1940. gada
9. jūlijā šīs nodaļas atklātā

tiesas sede attaisīs Anetes Kal-

niņš, dzim. Liepiņš, testamentu.

Anete Kalniņš, dzim. Liepiņš,
dzimusi 1866. g. 26. janv. un

mirusi 1940. g. 27. martā Zel-

tiņu pag.

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.
3009. 1. 17540i

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada
9. jūlija, šīs nodaļas atklātā
tiesas sede attaisīs Martina Ku-
riņa testamentu. Mārtiņš Ku-
riņš dzimis 1867. g. 3. aprilī un

miris 1939. g. 15. novembrī
Stalbes pag.

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.
2972. 1. 17712g

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada
11. jūnija, šīs nodaļas atklātā
tiesas sede attaisīs Genas Bud-

ris, dzim. Šofirs, pēdējās gribas
rīkojumu. Geņa Budris, dzim.
Šofirs, dzimusi 1908. g. 7. jan-
vārī un mirusi 1940. g. 24. jan-
vārī Rīga.

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.

2477. 1. 17711g

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Tirdzn. proc.

lik. 532. p., paziņo, ka tiesa
1940. g. 21./28. maijā nolēma:

atzīt Bišumuižas papīrfabrikas

akciju sabiedrības maksātne-
spēju tirdzniecībā par vienkār-
šu bankrotu un konkursu slēgt.

1940. g. 31. maiiā,

54/111. 17718g

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

uz Lik. par laulību 77. p. pa-

mata, paziņo, ka tiesa 1940. Z.

S maiiā Franciskas Dubrovskis,

dzini. Gudens, prasības lieta

pret Franci Dubrovski par lau-

lības šķiršanu aizmuguriski no-

sprieda: šķirt laulību, kas slēgta

1927 g- 4. septembrī Rīga,

Rīgas Sv. Alberta Romas-ka-

tolu baznīcā pie šīs baznīcas

prāvesta P. Siloviča starp pra-

sītāju Francisku Dubrovskis,

dzim. Gudens, un atbildētāju

Franci Dubrovskis, atbildētajā

vainas dēļ, 2) 1928. g. 22. jūlijā

šai laulībā dzimušo meitu

Mariju-Katrīni atstāt matēs

audzināšanā, 3) piedzīt no

atbildētāja Ls 8— valsts

labā, Ls 10,25 sludinājuma

naudas, Ls 7,40 zīrr.ognodevu,

bet tiesas ziņnešu laba Ls 1,20

pavēstu naudu.

Ja atbildētājs Civilproc. tik.

834., 839. un 859. p. paredzēta

laikā neiesniegs tiesai atsauksmi

vai pārsūdzību, spriedums stā-

sies likumīgā speķa.

Rīgā, 1940. g. 27. maiiā.

799. t. 17158i

Vicepriekšsēd. H. Min tāls»

Sekretāra v. E. Juli ka.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

uz Lik. par laulību 77. p. pa-

mata, paziņo, ka tiesa 1940. g.

22. maijā Vladimira Zuboviča

prasības -lietā pret Paulīni

Zubovičs, dzim. Tapunova, par

laulības šķiršanu aizmuguriski

nosprieda: šķirt laulību, kas

slēgta 1904. g. 12. janvārī (pec
vecā stila) Varnoviču rom.-kat.

filialā baznīcā starp prasītāju

Vladimiru Zuboviču un atbil-

dētāju Paulīni Zubovičs, dzim.

Tjapunovs, uz Civillik. 77. p.

pamata.

Ja atbildētāja Civilproc. lik.

834.
L

839. un 859. p. paredzēta
laika neiesniegs tiesai atsauksmi

vai pārsūdzību, spriedums stā-

sies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1940. g. 27. maijā.

348. 1. 17162j

Vicepriekšsēd!. H. Mintāls.

Sekretāra v. E. Julika.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

uz Lik. par laulību 77. p. pa-

mata, paziņo, ka tiesa 1940. g.

8. maijā Pētera Birzkalna, ag-

rāk Zadraks, prasības lietā pret
Elīzi Birzkalns, agrāk Zadraks,

atr. Birzkalns, dzim. Smilkšs,

par laulības šķiršanu, aizmugu-

riski nosprieda: šķirt laulību,

kas slēgta 1926. g. 5. aprīlī Rī-

gā pie mācītāja A. Bīlmaņa

starp prasītāju Pēteri Birzkal-

nu, agr. Zadraks, un atbildētāju

Elīzi Birzkalns, agrāk Zadraks,
atr.. Birzkalns, dzim. Smilkšs,

uz Civ. lik. 77. p. pamata, pie-
dzīt no atbildētājas prasītāja

labā Ls 60,— tiesu nodevu,

Ls 5,80 zīmognodevu, Ls 100,—

lietas vešanas izdevumus un

Ls 12,30 sludinājuma naudas un

tiesas ziņnešu labā Ls 1,20 pa-

vestu naudas; pārējā daļā pra-

sītāja lūgumu atraidīt.

Ja atbildētāja Civilproc. lik.

834.,_838. un 859. pantos pare-

dzēta laika neiesniegs tiesai at-

sauksmi vai pārsūdzību, sprie-
dums stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1940. g. 28. maijā.
56. 1. 17314r

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. E. J u 1 i ka.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

uz Lik. par laulību 77. p. pa-

mata, paziņo, ka tiesa 1940. g.

22. maija Ellas-Elīses Gross,

dzim. Vissor, prasības lietā

pret Georgu-Vilhelmu-Mārtiņu
Gross par laulības šķiršanu aiz-

muguriski nosprieda: šķirt lau-
lību, kas slēgta 1905. g. 27. de-

cembrī_ Valkas Jāņa ev.-lut.
draudze starp prasītāju Ellu-
Elīsi Gross, dzim. Vissor, un

atbildētāju Georgu - Vilhelmu-
Martiņu Grossu, uz Civillik. 77.

panta pamata; piedzīt no atbil-

dētajā Georga Graša prasītā-
jas Ellas Gross labā Ls 176.60

tiesāšanas izdevumus.
Ja atbildētājs Civilproc lik

534.,_839. un 859. pantos pare-
dzēta laika neiesniegs tiesai at-

sauksrni vai pārsūdzību, sprie-
dums stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1940. g. 29. maijā.
302. 1. 17468g

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. E. J u 1 i ka.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītas firmas „Ch. Kur-
mann" reģistra 137. folijā, uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

30. maija lēmuma pamata:

I) ierakstīts: a) Atklāta sab.

nodibināta 1940. g. 20. maijā un

tas darbība atklāta 1940. gada
27. maija. Sabiedrības mājok-
lis ir Rīga, L. Grē_cinieku ielā 9;
b) Šīs sab. atklātie biedri ir:
1) 1876. g. 14. martā Bauskā

dzini. Honons (Chonons) Kur-

manis, dzīvo Rīgā, Edvarta Vir-

zas ielā la, 3 dz., 2) 1913. gada

13. novembrī Rīga dzini. Mak-

sis (Max) Kurmanis, dzīvo

Rīgā, Edvarta Virzas iela la,

3. dz.;
II) ierakstīta šada grozīta

firma: „Sab. Ch. Kurmann".

Rīgā, 1940. g. 30. maija.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~Zelta zā-

baks" M. Kladkovs" reģistra

1391. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 30. maija lēmuma

pamata, ierakstīts:

1) Saskaņa ar paziņojumu, šī

firma likvidējusi uzņēmumus

apavu tirgotavas Rīga: 1) Pū-

polu ielā 12 1938. g. 15. ok-

tobri, un 2) Gaisiņa iela 4

1939. g. 31. decembrī.

2) Uzņēmums, kura darbī-

bas nozare ir apavu tirdzniecī-

ba, atrodas Rīgā, Sīkumtirgu,

jaunā nod. 154; bez tam šai fir-

mai ir Rīgā, Sadovņikova iela

41 uzņēmums, kura darbības

nozare pēc rūpniecības un

amatniecības nozaru klasifikā-

cijas ir AI 1. apavi. 17720g

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „I. Dumess"

(Rīgā, Gertrūdes ielā 26) reģis-

tra 1920. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 30. maija lē-

muma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Izaks Dumess

no _1940:
g. 28. maija dzīvo

Rīga, Terbatas ielā 37, 7. dz.

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Mozus Mor-

genburgers" (Rīgā, Marijas ielā
26) reģistra 2338. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

28. maija lēmuma pamta, ierak-
stīts:

1) 1940. g. 24. janvārī miris

šīs firmas īpašnieks Mozus

Morgenburgers.

2) Ar Rīgas pils. bāriņtiesas
1940. g. 6. februāra lēmumu par

mir. Mozus Morgenburgera
mantojuma masas aizgādni ie-

celts zvēr. adv. pal. Abe Vaser-

manis, dzīvo Rīgā, Gertrūdes

iela 49, 8. dz. un, saskaņā ar

tas pašas tiesas 1940. gada

13. februāra lēmumu, viņam at-

ļauts turpināt min. mantojuma
masas vārdā firmu „Mozus
Morgenburgers".

3) Šī firma 1939. g. 1. oktobrī

atvērusi Rīga, Elizabetes ielā

45/47 uzņēmumu gaļas un

gaļas produktu tirgotavu.

Rīgā, 1940. g. 28. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības _„B" reģistri
ar firmu „Rīgas sērkociņu ska-

liņu un koku apstrādāšanas ak-

ciju sabiedrība" '(Rīgā, Kaļķu
iela 3, 11. dz.) ierakstītās akci-

sabiedrības reģistra 82. fo-

lija, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1940. g. 30. maija lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc Strēl-

nieku ielas Rīgā, pārdēvēšanas,
šīs sab. valdes priekšsēdētāja

vietnieka Vilhelma Jankovska

dzīves vieta ir Rīgā, Edvarta
Virzas ielā 9. 17727g

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu «Tirdzniecības un

rūpniecības paju sabiedrība
„Reka" (Rīga, Jumaras ielā 21)
ierakstītas paju sabiedrības re-

ģistra 164. folijā, uz tirdzniec.
reģ. tiesneša 1540. g. 30. maija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņa ar paziņojumu, šīs
sab. valdes loceklis Dāvids Glā-
zers no_l94o_. g. 25. maija dzī-
vo Rīga, Rūpniecības ielā 18,
8. dz. 17723g

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu „Ķimiskās rūpniecības

un tirdzniecības akciju sabied
riba ~Oskara Mielenca pēcn "

(Rīga, Ausekļa ielā 16) icrak
stītas akciju sabiedrības reģis"
tra 218. folija, uz tirdzn reģ"
tiesneša 1940. g. 30. maija l|*
muma pamata, ierakstīts:

Pilnvarnieki: 1) Samarii's Ba-
buss un 2) Sīmanis Bovšovers-
katrs ar atsevišķu pilnvaru 15
dotu 1940. g. 25. aprilī

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls
Sekretārs E. A n dersn n £

Rīgas apgabalt. Tirdzniecībā»
reg. nodaļa, saskaņa ar tirdzn
reģ. not. 39. pantu, paziņo'
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Sērkociņu fabrika*
„Vezuv" akciju sabiedrība"
(Rīga, Kalku iela 3) ierakstītās
akciju sabiedrības reģistra 263
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneši
1940. g. 30. maija lēmuma pa-
mata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma,_ pēc Strēl-
nieku ielas Rīga, pārdēvēšanas,,
šīs sab. valdes priekšsēdētāja-
vietnieka Vilhelma Jankovskav
dzīves vieta ir Rīgā, Edvarta.
Virzas iela 9. 17726g;

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. An der s onsl

Rīgas apgabalt. Tirdzniecība»
reg. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.
reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ..Sērkociņu fabrika*-
„Komet" akciju sabiedrība"
(Rīga, Kalku iela 1) ierakstītās-
akciļu sabiedrības reģistra 264.
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša;
1940. g. 30. maija lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc Strēl-
nieku ielas Rīsā, pārdēvēšanas/
šīs sab. valdes priekšsēdētāja»,
vietnieka Vilhelma Jankovsk*
dzīves vieta ir Rīga, Edvarta-
Virzas iela 9. 17721g:.

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls,

Sekretārs E. AndersonsL

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības*
reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn,

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Latvijas sērkociņi*

skaliņu akciju sabiedrība*
(Rīga, Kalku ielā 3, 11. dz.) §■
rakstītas akciju sabiedrības re-

:

ģistra 267. folija, uz tirdzn. reg,-"

tiesneša 1940. g. 30. maija lē<
muma. pamata, ierakstīts: I

Pec paziņojuma, pēc Strēl-

nieku ielas Rīgā, pārdēvēšanas,-
šīs sab. valdes locekļa Vilhel-
ma Jankovska dzīves vieta ir
Rīga, Edvarta Virzas iela 9.

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.-

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības-

reģ. nodaja, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,-
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ..Sērkociņu skaliņu;

eksporta centrāles akciju sa-

biedrība" (Rīgā, Kalku ielā 3,-
11. dz.) ierakstītas akciju sa-

biedrības reģistra 268. folijā!
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.-
30. maija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc Strēl-

nieku ielas Rīgā, pārdēvēšanas,-
šīs sab. valdes

vietnieka Vilhelma Jankovskdļ
dzīves vieta ir Rīgā, Edvarta-

Virzas ielā 9. 17724£

Rīgā, 1940. g. 30. maija.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls,

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabalt. reģistratv

nodala paziņo, ka Bērz-Sīpeles-

kūdras ražošanas sabiedrība,-

kas bija reģistrēta 1929. gada
6. maija, ir galīgi likvidēta sa-

skaņā ar minētās sabiedrības-

-1940. g. 3._ marta biedru pilna*

sapulces lēmumu.

Jelgavā, 1940. g. 30. maijā.

L. 93/29. 17730g:

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Jelgavas apgabalt. reģistrao

nodaļa paziņo, ka Auru-Abgul--

des dārzkopības pārraudzība»
biedrība, kas biia reģistrēt»
1926. _g. 21. oktobrī, ir galīgi
likvidēta saskaņa ar minētā»

biedrības 1939. g. 26. decembra
biedru pilnas sapulces lēmumu-

Jelgavā, 1940. g. 30. maijā.

L. 154/24. 17731»

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. S t ū rjj.

Jelgavas apgabalt. reģistrac-

nodala pamtojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām utt

savienībām, paziņo, ka Šķibe»

lauksaimniecības mašīnu kop-

lietošanas biedrība ~Mazsaiffl*
nieks", kas bija reģistrēta 1924.

gada 11. decembrī, ir slēgta ar,<

tiesas 1939. g. 24. augusta lē-

mumu un likvidēta.

Jelgavā, 1940. g. 30. maijā.

L. 320/24. 17732*

Nodaļas pārzinis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūri*?

122. num.r pirmdien, 1940. g. 3. jūnija
Valdības Vēstnesis
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Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 20. maija lē-

mumu,
uzaicma g. 18. au-

gustā miruša Jāņa Didriķa d.

Adamsona, dz. 1848. g. 30. dec,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pec šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 25. maijā.

L.850m/40. 17175g

Priekšsēd. v. K. Kalniņš.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 20. maija lē-

mumu, uzaicina 1940. g. 27. jan-

vāri
Priekules pag. mirušā

Jēkaba Andreja dēla Ķeres,

dzim. 1874. gada 31. martā,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 25. maijā.

L. 842m/40. 17188g

Priekšsēd. v. K. Kalniņš.

Sekretārs E. Speķi s.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 20. maija lē-

mumu, uzaicina 1940. g. 18. ap-

rilī Liepājā mirušās Taubes-

Feiges Finkelšteins, dzim.

Halle, dzim. 1863. gadā,
mantiniekus, kreditorus, leg_ata-
rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 25. maijā.
L. 845m/40. 17190g

Priekšsēd. v. K. Kalniņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 22. aprila lē-

mumu, uzaicina 1940. g. 8. feb-

ruārī Liepājā mirušā Friča

Jēkaba d. Grasmaņa, dzim.

1865. g. 12. dec. Kursīšu pag.,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

-. Liepājā, 1940. g. 25. maijā.

L. 788m/40. g. 17191g

Priekšsēd. v. K. Kalniņš.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 1. civitnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir at-

klājušies mantojumi un tadel
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasība_s 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesībasun

prasības atzīs par zaudētam:

1) Anela Peipiņš, dz. 1881. g.

24. decembrī, rr.ir. 1936. g.

29. janvārī Aulejas pag.,

L. 2534a/40.;

2) Franciska (Frančeska)
Peipiņš, dzim. 1909. g._l2. sept.,

mir. 1932. g. 18. maija Aulejas

pag., ' L. 2535a/40.;

3) Jāzeps Rimšans, dzim.

1870. g. 20. martā.mir. 1935. g.

11. decembrī Krāslavas pag.,

L. 2536a/40.;

4) Pāvils Lipiņš, dz. 1873._g.
17. maijā, mir. 1936. g. 24. jun.

Skaistas pag., L. 2538a/40;.

5) Ignats Tulovskis, dzim.

1884.
g., mir. 1935. g. 14. marta

Silenes
pag., L. 2543a/40.;

6) Sergejs Fadejevs, dzim.

1875. g. 8. maija, mir. 1930. g.

6- septembrī Biķernieku pag.,

L. 2545a/40.;

7) Didrichs-Zamuels Šeide-

mantels, dzim. 1857. g. 7. dec,

mrir. 1940. ?. 5. febr. Aknīstes

Pag., L. 259<2a/40.;

8) Jānis Vjaksa, dz. 1894. g.

21- jūlija, mir. 1939. g. 16. okt.

Līvānu pag., L. 2593a/40.;

9) Antons Smagars, dzim.

1885. g. 9. augustā, mir. 1938. g.

3 - februārī, L. 2603a/4f1.;

10) Izidors Vonogs, dzim
1.878. g., mir. 1940. g. 27. febr.

Skaistas pag., L. 2618a.'40.;

Daugavpilī, 1940. g. 27. maijā.

Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra p. v. E. P e 1 š s.

Daugavpils apgabalt.3.civi!nod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 401., 405., 413., 416. pan-

tiem un saskaņa ar prasītājas
AntoniņasTarvids lūgumu viņas

prasības lietā pret atbildētājām
Stefāniju un Helēnu Ritiņš ar

prasības vērtību Ls 430,— par

īpašuma tiesību atzīšanu uz ne-

kustamu mantu aiz ieilguma,

uzaicina atb ildētājaš, kuru

dzīves vieta prasītājai nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī" un

uzdot
savu dzīves vietu Dau-

gavpilī. Ja atbildētājas šinī

laika neieradīsies personīgi vai

nesutīs pilnvarnieku, tad pa-

vēstes un citus rakstus atstās

tiesas kancleja, bet lietu noliks
tiesas sede un izskatīs aizmugu-
riski.

Prasības lūgumam pievienoti
ta noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 25. maijā.
L. 459p/40. 17346j

Priekšsēdētāja v. E. T ī c i s.

Sekretāra v. N. Harlaps.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un saskaņā ar

prasītajas_ Veronikas Va-
dzinskis lūgumu viņas laulības
šķiršanas lieta pret atbildētāju

Jāzepu Vadzinski, uzaic. atbild.,
kura dzīves vieta prasītājai
nav zināma, ierasties tiesā
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un uzdot savu dzīves

vietu Daugavpilī. Ja atbildē-

tājs šinī laikā neieradīsies per-

sonīgi vai nesūtīs pilnvarnieku,

pavēstes un citus rakstus at-

stās tiesas kanclejā, bet lietu

noliks tiesas sedē un izskatīs

aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 25. maijā.
L. 321p/40. 17347

Priekšsēdētāja v. E. T ī c i s.

Sekretāra v. N. Harl ap s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Aluizs Bruzgulis, mir.

1930. g. 14. febr., L. 3853a/40>.;

2') Nils Bistrovs, dz. 1898. g.,

mir. 1932. g. 22. oktobrī,

L. 3856a/40.;

3) Piters Labanovskis. dzim.

1873. g. 25. nov., mir. 1931. g.

4. nov., L. 3862a/40;

4) Kazimirs Ents, mir. 1912.

gada 22 .martā, L. 3869a/40.;

5) Sergejs Napiļņikovs, dzim.

1870. g., mir. 1933. g. 17. nov.,

L. 3S7Oa/40.;

6) Jugaze Seleckis, mir.

1926. g. 7. maijā, L. 3882a/40.;

7) Vinca Mickans, dz. 1849'. g.,

mir. 1931. g. 15. maija,

L. 3S9Oa/40.:

8) Jezups Bečs, mir. 1919. g.

31. decembrī, L. 3898a/90.;

9) Jefims Kovaļovs, dzim.

1869. g. 1. aprilī, mir. 1929. g.

22. janvārī, L. 3900a/40.;

10) Daniels Kozlovskis. dzim.

1909. g., mir. 1933. g. 16. marta,

L. 3901a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 27. maijā.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. V. Bicānv

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar se

minēto personu navi ir at-

klājušies mantojumi un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 menesu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesi',

un
norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētam:

1) Vasiliis Gaiduks, mir.

1935 2
27. ianvarī,

l!MO. S-
L 3902a/40i.

2) Māra Krilovska, dz. 1834.

gada_26L
decembri, rr.ir. 1926. g.

14. jūlija, L. 3919a,'40;

3) Ignats Dubra, dzim. 1865.

gada, mir. 1939. g. 2. decembrī,
L. 3922a/40;

4) Zofiia Š|akota, dz. 1862. g.,

mir. 1935. g. 20. febr.,

L. 3934a/40;
5) Makars Germogenovs, dz

18>71. g., mir. 1939. g. 4. aug.,

L. 3944a/40;
6) Antons - Staņislavs Bara-

novskis, dzim. 1920. g. 1 sept
mir. 1939. g. 22. maijā,

L. 3963a/40.;

7) Grigorijs Kukšinovs, dzim.
1852. g. 21. aug., mir. 1939. g.

27. sept., L. 3967a/40;

B)_Pēters Korklišs, dz. 1870.

gada, mir. 1939. g. 25. sept.,

L. 3970a/40.;

9) Jānis (Jonis). Papins, dz.

1883. g„ rr.ir. 1936. g. 19. maijā,
L. 3974a/40.;

10) Uljans Sidorovs, dzim.

1898. g., mir. 1940. g. 27. martā,

L. 403.3a/40.;

Daugavpili, 1940. g. 28. maijā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. Bicān>

Daugavpils apgabalr.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības_ un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Jēzups Kļovs, dz. 1900. g.,

mir. 1930. g. 6. aprilī,
L. 3936a/40.;

2) Marija Kokorevičs, dzim.

1852. g., mir. 1933. g. 1. maijā,

L. 3937a/40';
3) Ādams Briuvers, mir.

1929. g. 16. maijā, L. 3952a/40.;

4) Pēteris Miļčs, mir. 1909. g.

12. dec, L. 3953a 40.;

5) Julijans Latišenko, dzim.

1898. g., mir. 1940. g. 30. martā,

L. 3956a/40.;

6) Jons Kupra, dzim. 1878. g.

24. oktobrī, mir. 1939. gada

20. maijā, L. 3965a/40'.;

7) Antons Krūmiņš-Pušmu-

cāns, dzim. 1880. g. 25. febr.,

mir. 1939. g. 18. sept,

L. 3972a/40.;

8) Jemeljans Andrušenoks,

dzim. 1883. g. 17. jūniiā, mrir.

1937. g. 11. maijā1 ,
L. 4012a/40.;

9) Joņs Romancans, dzim.

1858. g. 1. oktobrī, mir. 1937. g.

21. oktobrī, L. 4020a/40.;

10) leva Seņkans, dz. 1862. g.,

mir. 1940. g. 21. februārī,
L. 4027a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 28. maija.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. Registr.

nodaļa, pamatojoties uz Lik.

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 160. p., pa-

ziņo, ka Svenču lauksaimnie-

cības mašīnu koplietošanas

biedrība „Driva", kura bija re-

ģistrēta 1930. g. 30. aprilī, ir

galīgi likvidēta.

Daugavpilī, 1940. g. 27. maijā.

L. 40/1930. 17586i

Nod. pārz. A. Bergmanis.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. Tirdzn.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 38. pantu,

paziņo, ka uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 23. maija lē-

muma pamata, saskaņa ar pa-

ziņojumu, tirdzniec. A reģistra

firmas „Jefrems Tanajevs"

431. folijā atzīmēts, ka firmas

īpašnieks sašaurinājis sava uz-

ņēmuma darbības nozari un

minētās firmas darbības nozare

tagad ir tikai sakņkopība.

Daugavpilī, 1940. g. 29. maijā.

L. 431/34. 175883

Tirdzn.reģ.tiesn.A. Bergmanis.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. Tirdzn.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 27. maija lē-

muma pamata, saskaņa ar pa-

ziņojumu, tirdzniec. A reģistra

firmas „Bencians Izrailevics"

761. folijā atzīmēts, ka uzņē-

mums tagad atrodas Daugav-

pilī, Rīgas iela 73, un minētas

firmas darbības nozare ir

tirdzniecība ar zvērādām un

sēnēm.

Daugavpilī, 1940. g. 29. maijā.

L. 761/37. 17587i

Tirdzn.reģ.tiesn.A. Bergmanis.

Sekretāra v. J. Richters.

Daugavpils apgabalt. Tirdzn.
reģ. nodala, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 23. maija lē-

muma pamata, saskaņa ar pa-

ziņojumu, tirdzniec. A reģistra
firmas „Š. Gelmanis" 967. folijā

atzīmēts, ka firmas īpašnieks
tagad dzīvo Daugavpilī, 18. no-

vembra ielā 10, 1. dz.

Daugavpilī, 1940. g. 29. maijā.
L. 967/39. 17589i

Tirdzn.reģ.tiesn.A. Bergmanis.
Sekretāra

v. J. R i ch te rs.

Daugavpils apgabalt. Tirdzn.
reģ. nodala, uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata, paziņo; ka š. g.
27. maija nodaļas A reģistri ar
1095. num. ierakstīta firma
~S. Indans", kuras īpašnieks
Staņislavs Indans, dzim. 1898. g.
8. oktobrī Vidsmuižas pa?.!
dzīvo Galenu pag. Cepernieku
sādža. Darbības nozare: lauk-
saimniecības ražojumu uzpirk-
šana tālakpardošanai visā

valstī. Uzņēmuma darbība at-

klāta 1931.
g. 2'. janvārī.

Daugavpilī, 1940. g. 29. maijā.
1095. 1. 17590j

Tirdzn.reģ.tiesn.A.Bergmanis.
Sekretāra v. J. Ric h te rs.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 28. maijā lau-
lāto mantisko attiecību reģistra
130®. lapa ierakstīts, ka starp
laulātiem Hononu Spruktu,
dzim. 1908. g. 17. decembrī Rē-
zekne, un Rozu Sprukts, dzim.

Šadovs, dzim. 1916. g. 15. feb-

ruārī Rīga, no 1940. g. 9. marta

pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1940. gada
9. marta Rīgā, notāra V. Blūma
kantorī, ar reģ. 2982'. num. no-

slēgto līgumu.

1940. g. 28. maijā.
1309. r. I. 17358r

Miertiesnesis J. Krasts.

Sekretārs V. Lipsts.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 31. maijā
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1310. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Vulfu Kānu, dz.

1897. g. 19._februārī Rīgā, un

Elizabeti Kans, dzim. Meitins,
dzim. 1898. g. 31. janvārī Le-

ņingrada, Krievija, no 1940. g.

24. maija pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1940. g. 24. maijā Rīgā, notāra

V. Kanska kantorī ar reģ. 5737.

num. noslēgto līgumu.

1940. g. 31. maijā.

131p. r. 1. 17591g

Miertiesnesis J. Krasts.

Sekretārs V. Lipsts.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. R i e k-

s t_i ņ š (kanclejā Rīgā, Marijas
ielā 6, 6. dz.), saskaņā ar Civil-
proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Kristinas Zāmuelsens pra-

sības Ls 109,72 ar proc. un iz-

dev. piedzīšanai 1940. g.

21. septembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-

liskā izsolē pārdos Jāna-Rein-

holda Tenisona nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīgas apr.

Skrīveru pag. Skrīveru ciemā,
ierakstīts zemesgrāmatas 863.

nodaliiumā un sastāv no 180 F

zemesgabala, 1 pūrvietu kop-
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 872,—,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4000 —;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

67,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

249. L 17492i

Tiesu izpild. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

[, iec. tiesu izpildītājs K. Riek-

stiņš (kanclejā Rīgā, Marijas

ielā 6, 6. dz.), saskaņa ar Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Tautas labklājības minis-

trijas prasības Ls 2128 ar

izdev. piedzīšanai, 1940. gada

5. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zālē l. pub-
liskā izsolē pārdos Roberta
Karlova nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgas apr. Ķeipenes

pag., ierakstīts zemesgrāmatas
13202. nodalijumā un sastāv no

~Kaltes num. 138" mājām,

1,43 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2642, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 8000,— ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

264,20 Jrošīb3s naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

152. 1. 1749'3j

_Tiesujzpild. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs K. R i e k-

s t_i ņ š (kancleja Rīgā, Marijas
iela 6, 6. dz.), saskaņa ar Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Jāņa Liģera un Trīnes
Liģers uztura prasības Ls 9!27,
ar izdevumu piedzīšanai 1940.

gada S. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-
liskā izsolē pārdos Andreja

Zvēra nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rīgas apr. Lielvārdes

pag., ierakstīts zemesgrāmatas
5123. nodalijumā un sastāv no

„Lejasrevelu 1 F un Fa" mājām,
23.0'S ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 9100—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 9100s—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

91U, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

316. 1. 17494j

Tiesu izpild. K. R i e k s t i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais K. R i e k-

s t i ņ š (kanclejā Rīgā, Marijas

ielā 6, 6. dz.), saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Dāvida Abramoviča pra-

sības Ls 990, —
ar proc. un iz-

dev. piedzīšanai 1940. gada
5. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-

liskā izsolē pārdos Elzas-

Valijas Tilchens, dzim. Svilis,
nekustamo īpašumu, kas at-

rodas Rīgas apr. Kokneses pag.,

ierakstīts zemesgrāmatas 3334.

nodalijumā un sastāv no „Tiltu-

.Jaunsviļu" mājām, 42.45 deset.

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5719,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2150 un 1000 cara laika

rbl.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

571,9J drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

199. 1. 17495j

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt._ Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. R i e k-

s t_i ņ š (kanclejā Rīgā, Marijas
ielā 6, 6. dz.), saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Jūlijas -
Minnas Zommers

prasības Ls 3570,— ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1940. gada

5. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-

liskā izsolē pārdos Kārla Brēka

nekustamo īpašumu, kas at-

rodas Rīgas apr. Ikšķiles pag.

Ikšķiles ciemā, ierakstīts zemes-

grāmatas 18046. nodaliiumā un

sastāv no 86 F zemesgabala,
3700 kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2177,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 10.200,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

217,70 dujšības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jauzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

298. 1. 17496 i

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. R i e k-
s t_i ņ š (kanclejā Rīgā, Marijas

iela 6, 6. dz.), saskaņā ar CivilT
proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Elizabetes Berens-Rauten-
felds prasības Ls 500,— ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1940. gada
5. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-
liska izsole pārdos Kārļa Pum-

pura nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rīgas apr. Rembates

pag., ierakstīts zemesgrāmatās
3758. nodalijunia un sastāv no

„Pumpuru" mājām, 65,20 deset.

platība, ar 1984. g. atdalītām

„Akmenaitu num. 34" mājām,
21,57 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 11240,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 19.400,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
1124,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jauzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā.

21. 1. 17497i

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs K. R i e k-

stjņš (kancleja Rīgā, Marijas

iela 6, 6. dz.), saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Efrosinijas Belo dēla Jāna
Belo uztura Ls 20,— mēnesī

piedzīšanai 1940. g. 5. oktobrī,

pļkst. 10,
_

Rīgas apgabaltiesas
sēžu zale 1. publiskā izsolē

pārdos Eduarda Bērziņa ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Risas apr. Skrīveru pag., ie-

rakstīts zemesgrāmatas 13286.

nodalījumā un sastāv no 405 F

zemesgabala, 5451 kv. mtr. kop-
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 291, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4200,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

29, !0 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jauzrada_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.

406. I. 17496-i

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

122. num., pirmdien, 1940. g. 3. jūnijā Valdības Vēstnesis 9



Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-

stiņš (kancleja Rīga, Marijas

ielā 6, 6. dz.), saskaņa ar Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Alfrēda Priekula prasības

Ls 50, ar izdev. piedzīšanai

1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zale

I. publiskā izsolē pārdos Mildas-

Karlīnes Drupas nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rīgas

apr. Mārupes pag., ierakstīts

zemesgrāmatas_ 19337. nodalī-

jumā un sastāv
_

no „Drupas

num. 424 F" mājām, 3720 kv.

mtr. kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 112,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1400,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

11,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.
222. 1. 17499i

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs_K. Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Marijas

ielā 6, 6. dz.), saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Kārļa Dombrovska pra-

sības Ls 190, ar proc. un iz-

dev. piedzīšanai 1940. gada

5. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zāle 1. pub-

liskā izsolē pārdos atr. Annas

Riekstiņš un Jāņa-Artura Riek-

stiņa, nekustama īpašuma atr.

Annas Riekstiņš, dz. Riekstiņš,

ideālo daļu, kas atrodas Rīgas

apr. Madlienas pag., ierakstīts

zemesgrāmatas 5425. nodali-

jumā un sastāv no „Stirninu

53 F un Fa" mājām, 14,02 ha

kopplatība;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2403,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3000,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

240,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā. 116. 1. 17500j
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt.Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rūjiena, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Ērģemes krājaizdevu sab.

Ls 686,39 prasības ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1940. gada
12. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē pilnā sastāvā Karlīnas

Stabiņš nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valkas apr., Omuļu pag.,
ierakstīts zemesgrāmatu reģistri
ar 10134. num. un sastāv no

„Jaunzemi 98F", mājām, ap-

tver 21,60 ha;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1590,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3200, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

155,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitādala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Valkas zemes grā-

matu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

1940. g. 23. maijā.
L. 147/38. 16878Š

Tiesu izpild. A. Š te r n s.

Rīgas apgabalt. Valmierasapr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kaneleja ir Rūjiena, Raiņa iela 4,

pamatojoties uz CivilpTOC lik

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Leonīda Bērziņa Ls 172,—

prasības ar proc. uh izdev. pie-
dzīšanai 1940. g. 12. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiska izsolē

pilna sastāvā Kārļa Stabiņa ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Valkas apr. Omuļu pag., ierak-

stīts zemesgrāmatu reģistri ar

8765. num. un sastāv no „Pipari

21F, Fa" mājām, aptver 10,877

ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1372,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1600,—;

4) solītājiem jāiemaksā Lj

137,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zeme;

grāmatu ved Valkas zemes-

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rjcībā, var ieskatītie*

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kari

clejā.

1940. g. 23. maijā.
100. 1. 16879Š

Tiesu izpild. A. Ste rn s

Rīgas apgabalt. Valmierasapr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civitproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Bankas prasības
Ls 379,42 piedzīšanai 1940. gada
12. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā

Emīļa Upītes nekustamo īpašumu
kas atrodas Valmieras apr. Ren-

cēnu pag., ierakstīts zemesgrāmat
matu reģistri ar 4859. num. un

sastāv no „Liepas 281F, Fa", mā-

jām, kas aptver 12,07 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2621,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2130,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

202,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rī-
gas apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.

1940. g. 23. maijā.
157. 1. 16880s

Tiesu izpild. A. Ž te r n s

Rīgas apgabalt.Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) mir. Jāņa Stupelis manti-
nieku Martas Stupele, Jāņa Stu-

pele un Ilgas Stupele Ls 1589,61
prasības ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1940. g. 12. oktobrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē pilnā sastāvā Lienes Juražs
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr. Jeru pag., ierak-

stīts zemesgrāmatu reģistri ar

2875. num. un sastāv no „Silan-
džas 33F, Fa" mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoies

vērtība Ls 3000,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3900,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala—un jā-

uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadijumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsolēs dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

cleja.

1940. g. 23. maijā.
145. 1. 16881Š

Tiesu izpild. A. S te r n s.

Rigas apgabalt. Valkas apr.

2.iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Smiltene, Dārza iela 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas aiz-

devuma Ls 1750,— nenokārtoto

terminmaksu piedzīšanai 1940.

gada 5. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zāle l. pub-

liskajā izsolē pārdos Roberta

Stibeļa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Cēsu apr. Rankas pag.,

ierakstīts zemesgrāmatas 1038.

nodalījumā un sastāv no Ozo-

liņu Nr. 88 mājas, 32,86 ha kop-

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2D00,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4400,—, un alimenti;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200, drošība; naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

gi amatu ved Cēsu - Madonas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošarm.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

Smiltenē, 1940. g. 24. maijā.

90. 1. 17491i

Tiesu izpild. v. i. A. B e b r i s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Bauskā, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Elizabetes-Marijas Šlēziņš

prasības par Ls 1267,27 ar

proc. un izd. piedzīšanai 1940.

gada 16. oktobrī, pīkst. 10, Jel-

gavas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Mar-

garetas-Bertas Lauksargs, dz.

Šlēziņš, nekustamu īpašumu,

kas atrodas Bauskas apr. Stel-

pes pag., ierakstīts zemesgrā-

matu reģistri ar 19302. num. un

sastāv no Birstaliņu mājām,

apm. 40,471 hekt. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 5790,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6440,49;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

579, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala ufī

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Bauskā, 1940. g. 22. maijā.
396. 1. 16883g

Tiesu izpild, A. V ī gan t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauska, Pils ielā 48,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Skaistkalnes krājaizdevu
sabiedrības un Olgas Vidov-

skis prasības par Ls 2655,46 ar

proc. un izd. piedzīšanai 1940.

gada 16. oktobrī, pīkst. 10, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa-
Voldemāra Vidovska nekusta-
mu īpašumu, kas atrodas Baus-
kas apr. Bruknas pag., ierak-

stīts zemesgrāmatu reģistri ar

2901. num. un sastāv no Lei-
kristu māju Vs. ideālās daļas.
Visa mājas zemes platība ir

41,672 liekt.;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība pilnā sastāvā Ls 6700,
bet pārdodamas >/«. ideālās da-
ļas Ls 2233,34;

3)
_

tam_ ir hipotēku parādi
pilna sastāvā Ls 9466,66;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
224, drošības nauda; no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

jauja pārdodamānekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Bauskā, 1940. g. 22. maijā.

390. I. 16882g

Tiesu izpild. A. V ī g a n ts.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kanclejā ir

Talsos, Kr. Valdemāra iela 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Līzes Lauenšteins prasības

par Ls 1851,30 ar proc. un izd.

piedzīšanai 1940. g. 7. augusta,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-

sas sēžu zale pārdos 1. pub-

liskā izsolē mir. Friča Što-

ferta mant. masas nekustamo

īpašumu pilnā sastāva, kas

atrodas Talsu apr. Kandava,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar 192. num. un sastāv

no Kandavas pils. imob. Kan-

davā, Rāmavas iela 21, 5573

kv. mtr. platība;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 350,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 400, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

33, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gādāju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukurna-Talsu ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīciba. var ieskatījies
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Talsos, 1940. g. 31. maijā.

368. 1. 17708g

Tiesu izpild. P. Kupševics.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas lauku iecirkņa tiesu iz-

pildītājs Ž. Kine n s, kura

kancleja ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.

[ik. 1280—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Klāva Viškinta prasības

par Ls 1693,50 ar proc. piedzī-

šanai 1940. g. 5. jūlijā, pīkst.

10, apgabaltiesas sēžu zale pār-

dos 1. publiskā izsolē mirušā

Žaņa Rudovica mantojuma ma-

sas nekustamo īpašumu, kas at-

rodas Liepājas apr. Rucavas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 2760. num. un sastāv

no Meirišķu 68. num. zemes-

gabala;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 492,;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

43,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad_ šāda atļauja ir

vajadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1940. g. 28. maijā.

L. 248/40. 1740'9r

Tiesu izpildītājs Ž. K i ne n s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas lauku iecirkņa tiesu iz-

pildītājs 2. Kinen s, kura

kanoleja ir Liepājā, Dzintaru

iela 9, pamatojoties uz Civilpr.
tik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Lības Āboliņš prasības par
Ls 339,10 ar proc. piedzīšanai
1940. g. 4. oktobrī,-pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiska izsolē Līzes Andreja
meitas Tiliks nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Liepājas apr.

Bārtas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar SO4S. num.

un sastāv no Lejnieku mājām,

aptverošām apm. 10,55 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3620, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 11.70O,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
352,— drošības naudas no

vērtējuma desmitā dala un

jaiuzrada_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad_ šāda atļauja ir
vajadzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcība, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas— Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1940. g. 28. maija.

L. 100/40. 17410t

Tiesu izpildītājs 2. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas lauku iecirkņa tiesu iz-

pildītājs 2. Kinens, kura

kancleja ir Liepāja, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Rūdolfa Remesa prasības

par Ls 407,48 ar proc. piedzī-

šanai 1940. g. 4. oktobrī, pīkst.

10, apgabaltiesas sēžu zale pār-

dos 1. publiska izsole Jana Mi-

ķeļa d. Sudika nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Liepājas apr.

Bārtas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 1832. num.

un sastāv no Zemnieku mājam,

aptverošām 5,0 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 280, ;

3) tam nav hipotēku paradu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

23,— drošibas naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir

vajadzīga pēc_ likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas "novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1940. g. 28. maija.

L. 78/40. 17411r

Tiesu izpildītājs 2. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepā

las lauku iecirkņa tiesu iz-

pildītājs 2. Kinens, kura

kancleja ir Liepājā, Dzintari;

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr
lik. 1280—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:
1) Adriana Pauzera, Haima

Michelsona un citu prasības par

Ls 2066,— ar proc. piedzīšanai

1940. g. 4. oktobrī, pīkst. 10, ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Matīsa Kārla
dēla Russuļa nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Liepājas apr.

Bunkas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 6490. num.

un sastāv no Dzērvenieku mā-

jām, 18,2 hekt. kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3400,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3300,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
340,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

; āuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

iumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcibā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

Dirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Liepājā, 1940. g. 28. maijā.
L. 156/40. 17412r

Tiesu izpildītājs 2. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
ias lauku iecirkņa tiesu iz-
pildītājs 2. Kinens, kura
kancleja ir Liepāja, Dzintaru
iela 9, pamatojoties uz Civilpr
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-
ziņo, ka:

1) Grobiņas krājaizdevu sa-

biedr. prasības par Ls 2020,
ar proc. piedzīšanai 1940. gada
4. oktobrī, pīkst. 10, apgabaltie-
sas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsole Jana Zamueļa dēla Pen-
koka nekustamo īpašumu, kas
atrodas Liepājas apr. Bārtas
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistri ar 8180. num. un sastāv

no Veckalnu mājām, 24,2 ha
kopplatība;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 2830, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5700,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
283,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada_tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos
ga(jj

jumos, kad
_

šada atļauja ļr
vajadzīga pec_ likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved» Liepajas-Aizputes
čemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles djenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa.

s-uma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

Liepājā, 1940. g. 28. maijā
L. 79/40. 17413r

Tiesu izpildītājs 2. K j ne n s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Abrene, Lāčplēša ielā 7,
pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) maksātnespējīgās krāj-
aizdevu sabiedrības ~Jaunl-

atgale" konkursa valdes pra-

sības par Ls 763,93 piedzīšanai
1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē 2. publiska izsole pārdos

Stepana Michaila d. Prokofjeva
nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Abrenes apr.

Purvmalas pag. Skarljatinas
sādžas zemes robežas, 2. hipot.

iecirknī, ierakstīts zemesgrā-

matas 6127. nodalijumā un sa-

stāv no 30. viensētas, 7,961 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1630—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1100— Valsts Zemes

bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

163,— droīības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1940. g. 29. maijā.

76. 1. 17609 i

Tiesu izp. y. i. J. Bormaņi s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Abrenē, Lāčplēša ielā 7,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Mirušā Jāzepa Boguševiča

mantojuma masas prasības par

Ls 4755,— piedzīšanai 1940. g.

5. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

2. publiskā izsolē pārdos Timo-

teja Kirila d. Lazdiua (kuram

pieder 3h. domājamās daļas),

un Sīmaņa Feodora d. Holmova

(kuram pieder domājamās
daļas), nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Ab-

renes apr., Purvmalas pag.,

2. hipot. ' iecirknī, ierakstīts

zemesgrāmatas 79. nodalijumā
un sastāv no Beļajevkas pūs-

tošas zemesgabala ar nosau-

kumu „Baltās mājas", 34,885 ha

platība;
2') visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 4330,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7680 Latvijas Bankai un

Jāzepam Boguševičam;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

433,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.
sa) ja kāds no parādniekiem

savu parādu līdz izsolei nokār-

totu, tad pārdos otram parād-
niekam piederošās tiesības

iepriekš aprādītā nekustama

īpašumā un drošības nauda bus

jāiemaksā: a) pie Sīmaņa Hol-

mova tiesību pārdošanas Ls

247,90 un b) pie Timotejā Laz-

diņa tiesību pārdošanas Ls

185,10.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 ne-

dēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3.

civilnodaļas kanclejā.

Abrenē, 1940. 29'. maijā.
71. 1. 17613i

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis

Valdības Vēstnesis
122. num.

r pirmd en, 1940. g. 3. jūnijā
10



Daugavpils apgabalt. Abrenes

-jec. tiesu izP'|ditajs, kura kan-

cleja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 7,

pamatojoties wz Civilprocesa

ļjķ. 1280—1306. pantiem, pā-

ri»o'
M M

1) Augspils pag. valdes pra-

sības par
Ls 588',26 piedzīšanai

1940. %■ 5
-

oktobrī, pīkst 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē 2. publiskā izsolē pārdos

Jāņa
Grigorija d. Magnita tie-

sības uz
79 /ioo. domājaml dalām

nekustamā īpašumā, kas at-

rodas Abrenes apr. Augšpils

pagasta Jekimenku sādžas

.zemes robežas, 2. hipot. iecirknī,

ierakstīts zemesgrāmatas 6875.

nodaliiuma un sastāv no 4. vien-

sētas, 16,862 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3662,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 200— Valsts Zemes

bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

289,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) īpašuma zemes

grāmatas ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcība, var ieskatī-

ties viņa kanolejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kancleja.

Abrenē, 1940. g. 29. maijā.
53. 1. 17610j

Tiesu izp. v. i. .1. Bormaņi s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 7,

pamatojoties uz Civilprocesa
ik. 1280.—1306. pantiem-, -

pa-

ziņo, ka:

1) Galvas pilsētas Rīgas pra-

sības par Ls 169,— piedzīšanai

1940. g.- 5. oktobrī, pīkst 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē 1. publiskā izsolē pārdos

Stepana Vasilija_ d. Ivanova

tiesības uz
ih daļām nekustamā

īpašumā, kas atroda_s Abrenes

apr., Augšpils pag. Žugoru sa-

biedrības zemes robežās,

2. hipot. iecirknī, ierakstīts

zemes grāmatas 4816. nodali-

jumā un sastāv no 6. viensētas,

2,713 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 878,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 400, Valsts Zemes

bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

50,20 drošības naudis . no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemesgrāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

. šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1940: g. 29. maijā.

147. 1. 17611i

Tiesu izp. v. i. J. Bormaņi"

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Abrenē, Lāčplēša iela 7,

pamatojoties uz Civilprocesa

tik. 1280.-1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:
1) maksātnespējīgās krāj-

aizdevu sabiedrības „Jaun-

latgale" konkursa valdes pra-

sības par Ls 500. — piedzīšanai
1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas _sežu
zāle 1. publiskā izsolē pārdos
Vasilija Andrijanova, dzim.
1890.

g. Augšpils pag. nekus-

tamu īpašumu pilnā sastāva,

kas atrodas Abrenes apr.,

Augšpils pag., 2. hipot. iecirknī,

ierakstīts zemesgrāmatas 338.

nodalijumā un sastāv no Silgu

mājam (plānā Nr. 2), 8,453 ha

Platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2838 —;
_3) tam ir hipotēku parāds

Ls 260©, Valsts Zemes
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

ļauzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

ļPašuma iegūšanai tajos gadi-
«mos, kad šāda atļauja ir va-

ļīga pec likuma:
5) nekustama īpašuma zemes

*
A?tnatas' ve d Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcība, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civilno-
dalas kancleja.

Abrenē, 1940. g. 29. maijā.
229. 1. 17622i

Tiesu izp. v. i. J. Borm-anis.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Avotnieks, kura kancleja
ir Krāslava, Miesnieku ielā 3,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Aleksandras Voroņko un

cit. prasības par Ls 1000— pie-
dzīšanai 1940. g. 12. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē 1. publiskā iz-

sole pārdos Staņislava Vilmana
nekustama īpašuma «/«. dom.
dalu, kas atrodas Daugavpils
apr. Krāslavas pag., ierakstīts

zemesgrāmatas 27541. num.

nodalijumā un sastāv no Vil-
maņu sādžas 26. viensētas,

26,932 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 152,95;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1500,— Valsts Zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

16,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zeme?

grāmatu ved Daugavpils Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas I. civilno-
daļas kanclejā.

Krāslavā, 1940. g. 21. maijā.
368. i. 17071

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Avotnieks, kura kancleja
ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Eduarda Graudiņa pra-

sības par Ls 77,— piedzīšanai

1940. g. 12. oktobrī, pīkst. 10',

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē 1. publiskā izsolē pārdos

Leona Misjuna nekustama

īpašuma -'h. dom. dalu, kas at-

rodas Daugavpils apr. Krās-

lavas pag., ierakstīts zemes-

grāmatas 30643. num. nodali-

jumā un sastāv no Misiunu

sādžas 5. un 5.a viensētām,

12,053 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 760, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 400 1 ,— Valsts Zemes bankai;

4) solītājiem' jāiemaksā Ls

76, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijurnos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc 'likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Krāslavā, 1940. g. 21. maija.

179. 1. 17072i
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsļa-
vas iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Avotnieks, kura kancleja

ir Krāslavā, Miesnieku iela 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Annas Alidzans prasības

par Ls- 1043 piedzīšanai

1940. g. 12. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē 1. publiska izsole pārdos

Eduarda Jāņa d. Stepina ne-

kustama īpašuma
6h. dom. dalu,

kas atrodas Daugavpils apr.

Aulejas pag., ierakstīts zemes-

grāmatas 29242. num. nodalī-

jumā un sastav_ no Peipiņu

sādžas 14. viensētas, 8,877 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1488,86:

3) tam nav hipotēku paradu;

4) solītājiem jāiemaksā L%

149 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamanekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-
las kancleja.

Krāslavā, 1940. g. 21. maijā.
472. 1. 17073i

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Avotnjeks, kura kancleja
ir Krāslava, Miesnieku ielā 3,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņa ka:
1) Dagdas pag. pašvaldības

prasības par Ls 178,77 piedzī-
šanai 1940. g. 12. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē 1. publiskā iz-

solē pārdos Ignata Pumpa un

Magdalēnas Pumpa nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Daugavpils apr. Dagdas

pag., ierakstīts zemesgrāmatas
9262. num. nodalijumā un sa-

stāv no Slobodas sādžas

3. viensētas, 6,004 ha platībā,
un 21/eB7. domājamā dala kop-

īpašuma tiesības zemes 48. gab.,

0,072 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 800,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 700,— Valsts Zemes bankai;

4) solītājiem- jāiemaksā Ls

80,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilīioda-

las kanclejā.
Krāslavā, 1940. g. 22. maijā.

485. 1. 17074i

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs

j. A v o t n i e k s, kura kanclejā

ir Kiāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p„ paziņo, ka:

1) Broņislava un Antona

Markeviču prasības par Ls

1926,35 piedzīšanai 1940. g.

12. oktobrī, pīkst. 10,_ Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zale

I. publiskā izsolē pārdos Vik-

tora Neverovska nekustama

īpašuma 2h. dom. dalu, kas at-

rodas Daugavpils apr. Robež-

nieku pag., ierakstīts zemes-

grāmatas 106.a num. nodali-

jumā un sastāv no Masišku

sādžas 5. viensētas, 17,534 ha

platībā;
2 1) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 547,15;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2300,— Valsts Zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

55, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Krāslavā, 1940. g. 21. maija.

378. 1. 17075i

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Avotnieks, kura kanclejā

ir Krāslavā, Miesnieku iela 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Jāzepa Zarakovska • pra-

sības par Ls 4180,05 piedzī-

šanai 1940. g. 12. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zale i. publiska iz-

solē pārdos Emmas Ozols-

Eglīts nekustamu īpašumu pilna

sastāvā, kas atrodas Daugav-

pils apr. Skaistas pag., ierak-

stīts zemesgrāmatas 20388. n.

nodalijumā un sastāv no 35. F.

zemes gab. „Vanagu dzirnavas",

11.63 ha platība:

2) visa_ nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 6250,—:

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 12.541,47 Valsts Zemes
bankai un Augustam Ozolam;

4) solītājiem jāiemaksā L%

62j. droši as naudas no

vērtēļuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ■ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

Kad šāda atļauja ir vajadzīga
3ec likuma:

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kancleja.

Krāslavā, 1940. g. 22. maijā.
464. I. 17076i

Tiesu izpild. J. Avotnieks

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka

1940. g. 11. jūnijā, pīkst. 10,
Rīga, Bīskapu iela 5, 3. dz., vai-

rāksolīšanā pārdos Eduarda

Trauberga mēbeles, kas novēr-

tētas par Ls 350,—, viņa no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. 3. jūnijā.

Nodokļu piedzin. A. P ī ko 1 s

Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka

1940. g. 11. iūnijā, pīkst. 11,

Rīga, Avotu iela 11, 3. dz., vai-

rāksolīšanā pārdos Bēra Hei-

mansona dzīvokļa iekārtu, kas

novērtēta par Ļs 285,—, viņa
ienākuma nodokļa parāda pie-

dzīšanai. 17778g

Nodokļu piedz. E. Birk e.

Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka

1940. g. 11. iūnijā, pīkst. 11,

Rīga, Dzirnavu iela 71, vairāk-

solīšanā pārdos Jāna Plikgalvja

kustamu mantu, kas novērtēta

par Ls 234,—, viņa nodokļu

parāda piedzīšanai. 17780g

Rīgā, 1940. g. 3. jūnijā. 1

Nod. piedz. R. Ozoliņš.

Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka

1940. g. 11. jūnijā, pīkst. 11,

Rīga, Zirgu iela 4, vairāksolī-

šanā pārdos Matildes Verbic-
kas pianino un citas mantas,
kas novērtētas par Ls 1424,—,

viņas dažādu nodokļu parāda

piedzīšanai. 17781g

Rīgā, 1940. g. 3. jūnijā.

Nod. piedz. J. Merkso.ns.

Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka

1940. g. 11. jūnijā, pīkst. 11,

Rīga, Audēju iela 14, 4. dz.,

vairāksolīšanā pārdos Nochuma

Kagana dzīvokļa iekārtu, kas

novērtēta par Ls 3110,74, viņa

dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai 1778'2g

Rīgā, 1940. g. 3. jūnijā.

Nod. piedz. J. Merksons.

Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1940. g. 12. jūnijā, pīkst. 11,
Rīga, Aizsargu iela 69, 14. dz.,

pārdos Hirša

Blumberga mēbeles, kas no-

vērtētas par Ls 684,—, viņa no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.

Nodokļu piedzin. A. T a uni ņ š.

Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka

1940. g. 13. jūnijā, pīkst. 11,
Rīga, Latgales iela 12, nol, vai-

rāksolīšanā pārdos Hirša Blum-

berga auto motorus, kas novēr-

tēti par Ls 259
—, viņa nodokļu

parada piedzīšanai. 17784g

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.

Nodokļu piedzin. A. T a un i ņ š.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. gada
11. jūnija, pīkst. 14, Liepājā,
Šķēdes iela 5, vairāksolīšanā

pārdos Pētera Lavina vienas

klavieres, radio aparātu un pa-

tafonu, kas novērtēti par

Ls 500,— viņa dažādu nodokļu
parada piedzīšanai. 17701g

Liepājā, 1940. g. 30. maijā.

Nodokļu piedzin. T. R u d u 1 s.

7. Valkas aizsargu pulks
1940. g. 14. jūnijā, pīkst. 13,

Alūksne, policijas iecirknī

rakstiskā sacensībā Izdos

Annas aizsargu nama pār-
būves darbus.

Drošības nauda Ls 500,—.

Rakstiski piedāvājumi ar

Ls 2. zīmognodevu jāiesniedz
pulka štābam līdz še minētam

laikam.

Sacensības noteikumi un tu-

vākas ziņas pulka štābā darba

laikā. Valkā, Rīgas ielā 25,
tālrunis 45, pie būvinženiera

V. Zankēvica Rīgā, Hanzas

ielā 6, 21. dz., tālr. 97422, un pie
Annas aizsargu nod. priekšn.

E. Fabiāna Annas pag. ~Kušķ-

os", tālr. Anna 51. 17828g

Latvijas radiofons izsludina

par nederīgu nozaudēto abon.

25884. atļauju, kas izdota 1928.

gada 20. XI Teodoram Janso-
nam. L. 2292. 17639g

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai
iesnieguši uzvārdu maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

DPāvils Astratovs - .lelistra-

tovs, dzlm. 1915. g. 12. dec.

(pasē 29. okt.) Rēzeknē, ar

sievu Lubovu, dzim. Ivanovs,

dzim. 1915. g. 17. sept. Saksta-

gala pag., dzīvo Varakļānu pag.

Sondoru c, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā ~Astratovs";

2) Arvids Berics, dz. 1912. g.

26. jun. Snēpeles pag., dzīvo

Snēpeles pag. Cubultos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Pumpurs";

9) Kārlis Birkens, dz. 1918. g.

10. dec. Valmierā, karavīrs,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Dumbrājs";

4) Karlīne Brauers, dzim.

Ruskis, dzim. 1879. g. 5. okt.

Kusas pag., dzīvo Rīgā, Lāč-

plēša ielā 70a, 11. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

..Briedums";

5) Jānis Brauns, dzim. 1896.

gada 28. jūn. Liepājā, ar sievu

Olgu, dzim. Zikmanis, dzim.

1911. g. 11. janv. Nīcas pag.

(pasē Liepājā), dzīvo Liepā-

jā, Pumpura ielā 7, 7. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Brasla";

!&) Mariia-Tekla Brauns, dz.

1889. g. 19. okt. (pasē 1892.

gada 7. okt.) Liepāja, dzīvo

Liepājā, Lielā ielā 23, 4. dz., vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

~Brasla";

7) Roberts-Arnolds Bulsons,

dzim. 1918. g. 11. jūn. (pasē
1916. g. 24. jūn.) Rencēnu pag.,

dzīvo Limbažos, Burtnieku ielā

9, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā «Līdumnieks";

8) Augusts Cīrulis-Gruzdioš,

dzim. 1875. g. 21. apr. (pasē
Rozulas pag.), ar sievu Matildi-

Mariju, dzim. Līcis, dzim. 1873.

gada 3. janv. (pasē 4. janv.)
Rīgā, dzīvo Rīgā, M. Vējzaķu

salā 54, i. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Cīrulis";

9) Jēkabs-Rūdolfs Duraks,

dzim. 1895. g. 19. aug. (pasē

Yecsaules pag.), dzīvo Jelgavā,

Ūdensvadu ielā 7, 3. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Rūtens";

10) Igors Garbovskis-Gor-

bovskis, dzim. 1918. g. 19. dec.

(pasē 20. dec.) Valmierā, ka-

ravīrs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Agrums";

11) Rūdolfs Gavrilka-Gauril-

ka, dzim. 1895. g. 26. jūnija Le-

jasciema pag., ar sievu Hermī-

ni, dzim. Upmalis, dzim. 1904.

gada 4. apr. Limbažos (pasē

Sarkaņu pag.), un bērniem:

Aldi, dzim. 1934. g. 22. dec.

Rīga, un Intu-Dzidru, dzim.

1936. g. 30. nov. Jaungulbenes

pag., dzīvo Jaungulbenes pag.

Klintīs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Vīksna";

12) Kurts-Haralds (pasē
Aleksandrs) Gensbīgels, dzim.

1903. g. 16. dec. Rīga, ar sievu

Elvīru-Katrīni-Paulīni-levu. dz.

Kundžanovskis (pasē Kun-

dženovs), dzim. 1909. g. 3. aug.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Ernestīnes

ielā 33, 1. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Goba";

13) Ērika Goss, dzim. 1917. g.

12. okt. Rīgā, dzīvo Rīga,

Šķērs ielā 1, 6. dz., veļas turp-

māk saukties uzvārda „Grīva";

14) Jēkabs-Maksimilians (pa-

sē Maksimilians) Goss, dz.

1884. g. 8. jūn. (pasē 9. jun.)

Arlavas pag., ar
sievu Martu-

Annu, dzim. Rozītis, dzim. 1888.

gada 3. dec. Bilskas pag., un

meitu Annu. dzim. 1920. gada

8. dec. Rīgā, dzīvo Rīgā, Šķērs
iela 1, 6. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Grīva";

15) Alīse-Elvīra Jekimovičs,

dzim. Garuts, dzim. 1908. gada
29. sept. (pasē Vecauces

pag.), dzīvo Valmierā, Kauguru

ielā 2, vēlas turpmāk saukties
uzvārdā „Garuts";

16) Nikolajs Jozefatovs, dzim.

1907. g. 24. nov. Kokneses pag.,

ar sievu Mariju-Matildi, dzim.

Cīrulis-Gruzdiņš, dzim. 1912. g.

17. okt. Rīgā, un meitām: Gai-

du-Ventu, dzim. 1932. g. 17. apr.

Kokneses pag., Maigu-Martu,
dzim. 1934. g. 12. okt. Kokneses

pag., un Viju-Drosmu, dzim.

1936. g. 13. martā Kokneses

pag., dzīvo Pļaviņu pag. Ozol-

kalnos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Vārpa";

17) Jānis Jursons, dzim. 1902.

gada 14. maijā (pasē Saus-

nējas pag.), ar sievu Olgu-Emi-
liju, dzim. Pētersons, dz. 1896.

gada 26. martā Ozolnieku pag.,

un dēliem: Uldi, dzim. 1927. g.

26. okt. Rīgā, Imantu, -
dzim.

1930. g. 14. nov. Rīgā, un Il-

māru, dzim. 1933. g. 5. martā

•Rīgā, dzīvo Rīgā, Vienības

gatvē 81, 1. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Jaunārs";

18) Tālivaldis-Edvards (pasē

Eduards) Konrāds, dz. 1912.

gada 7. aug. Liepājā, dzīvo

Rīgā, Krustbaznīcas ielā 8,
1. dz., vēlas turpmāk saukties
uzvārdā „Kosa";

19) Vilis-Jānis-Einuks Krei-

tenbergs-Kretenbergs, dz. 1911.

gada 15. maijā Mežmuižas pag.,

ar sievu Lūciju-Lizeti, dzim.

Šulcs, dzim. 1912. g. 15. sept.
(pasē Garozas pag.), un dē-

lu Andri, dzim. 1938. g. 2. jūn.
Bauskā, dzīvo Rīgā, Aizkrauk-

les ielā 17, 3. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Kreitiņš";

20) Hermanis-Hiršs Lēven-

šteins-Neimants, dzim. 1894. g.

27. dec. Skrundas pag. (pasē

Kuldīgā), ar sievu Bertu-Luizi-

Mariju, dzim. Verners, dzim.

1901. g. 23. aug. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Dāliju ielā 2, 1. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Arinš";

21) Emīlija-Margrieta (pasē
Magrieta) Melķerts, dzim.

Kripševics, dzim. 1900. gada

16. nov. (pasē Nīgrandas

pag.), ar dēlu Edgaru-Arvīdu,
dzim. 1924. g. 1. martā Nīgran-

das pag., dzīvo Nīgrandas pag.

Ziediņos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Zālīte";

22) Kārlis-Eduards (pasē

Edvārds) Mikgelbjs - Mikelps,

dzim. 1919. g. 24. janv. (pasē

Līgatnes pag.), dzīvo Rīgā, Brī-

vības gatvē 26, 8. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Sala";

23) Eduards Millers, dzim..
1909. g. 14. maijā. Puikules pag.,

ar sievu Lubovu, dzim. Koz-

lovs, dzim. 1912. g. 19. nov.

(pasē 1913. g. 19. nov. Pa-

sienes pag.), karavīrs, veļas

turpmāk saukties uzvārdā

„Meldrājs";

24) Kārlis Neilands, dzim.

1917. g. 15. febr. Krievijā, Kara

skolas kadets, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Goba";

25) Viktors Pavlovičs, dzim.

1921. g. 16. Jūn. Dagdas pag.,

dzīvo Lielvārde, apbuv. gab.

214, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Vasariņš";

26) Jānis-Roberts Pavlov-

skis-Paulauckis, dzim. 1879. g.

23. jūl. Bukaišu pag., ar sievu

Emīliju, dzim. Dievjānis, dzim.

1894. g. 10. aug. lecavas pag.,

un meitu Austru, dzim. 1922. g.

22. maijā Rīgā, dzīvo Rīgā,

Stabu ielā 55, 14. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārda

„Spilva";

27) Eduards Rubins, dzim.

1913. g. 27. janv. (pasē
14. janv.) Vārkavas pag., Kara

skolas kadets, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā ~Rubenis";

28) Antons Skutels, dzim.

1922. g. 5. febr. Rudzētu pag.,

dzīvo Līvānos, Vecticībnieku

ielā 7, vēlas turomāk saukties

uzvārdā „Vārpa";

29) Jānis Stepis (Steps), dz.

1891. g. 18. aug. Kokneses pag.,

ar sievu Mildu-Sofiiu, dzim.

Krasts, dzim. 1895. g. 24. maijā

Rīgā, un meitu Silviju (matēs

pasē Zilvija), dzim. 1924. g.

26. jūl. Rīgā, dzīvo Rīga, Brī-

vības ielā 169, 7. dz., veļas

turpmāk saukties uzvārda

„Mētra";

30) Ernests Zavickis, dzim.

1899. g. 9. apr. (pasē 19. apr.)
Asītes pag., karavīrs, ar sievu

Irmu-Mirdzu, dzim. Niedra

(pasē Niedre), dzim. 1914._g.
15. maijā Liepājā, un dēlu

Modri-Ojaru, dzim. 1934. gada
10. sept. Liepājā, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā i.Zel-

mājs".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu mainu 9. pantu, iebildu-

mi minēto pilsoņu uzvārdu

mainas lietās jāiesniedz lekš-

lietu ministrijai 14 dienu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. L iūnijā.
PV 099. gr. U 17676g

lekšlietu ministr. Admin. dep.

direktors L e gz d i o š.

Pasu nodaļas vadītājs
P. Kurzemnieks.

122. num., pirmdien, 1940. g. 3. jūnijā Valdības Vēstnesis
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Latvijas Kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditiikuma 675. pantu, paziņo, ka:

1. Kreditiikuma 672. panta kārtībā

Ventspils apriņķa kooperatīva „LAUKSAIMNIEKS"
lietā aprēķinātais kreditoriem sadalāmais tīrais at-

likums, atskaitot likvidācijas izdevumus un likvi-

dācijas atlīdzību, ir Ls 8 463,09, no kuriem rezer-

vējami likvidācijas noslēguma izsludināšanas izde-

vumiem.
.

Ls 144,79

un paliek kreditoru apmierināšanai ,

8318,30
2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņem-

šanas un novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru

sarakstos skaitās:

a) priekšrocības kreditori Ls 1 500,—

b) citi kreditori
„

48 396,09

c) noguldijumu renšu kreditori bez tiesībām

uz valsts piemaksu
~

3 432,92

d) valsts iestāžu prasijumi bez tiesībām uz

valsts piemaksu „ 207,70

e) noguldijumu kreditori
~

16 146,28

f) biedri par uz solidārās atbildības pamata
samaksāto papiidatbildību ~

1 487,60
g) biedru dalības naudas

„
7 009,37

kopā . . . .
Ls 78 179,96

3. Pēc iepriekšējā aprēķina, saskaņā ar Kredit-
iikuma 672. pantu, apmierinājumu skaidrā naudā

saņem:
a) priekšrocības kreditori pilnos apmēros . . . Ls 1 500,—

b) citi kreditori 10% no prasību kopsumas
Ls 48 396,09 '

„
4 839,61

c) noguldijumu procentu kreditori 10% no

prasību kopsumas Ls 3 432,92 ~ 343,29

d) valsts iestādes 10% no prasību kopsumas
Ls 207,70 20,77

e) noguldītāji 10% no prasību kopsumas
Ls 16 146,28

„
1614,63

kopā
. . . . Ls 8 318,30

4. Apmierinājumu Valsts Zemes bankas 2%

ķīlu zīmēs uz valsts rēķina saņem:

a) kreditori:

saskaņā ar šī lēmuma 3. panta ~b" punktu kreditori

no prasību kopsumas Ls 48 396,09 saņem apmieri-
nājumu skaidrā naudā Ls 4 839,61 un neapmierinātā
prasības daļa paliek Ls 43 556,48. Pamatojoties

uz Kreditiikuma 680. pantu, šiem kreditoriem iz-

sniedzama valsts piemaksa 50% no nesegto prasību

kopsumas Ls 43 556,48 Ls 21 778,24

b) noguldītāji:

saskaņā ar Kreditiikuma 676. pantu noguldītājiem
izsniedzama valsts piemaksa 90% no prasību kop-

sumas Ls 16 146,28 ' „ 14531,65

c) biedri par uz solidārās atbildības pamata

samaksāto papiidatbildību:

saskaņā ar Kreditiikuma 678. pantu atmaksājami uz

solidārās atbildības pamata zaudējumu segšanai
iemaksātie Ls 1 487,60

. . kopā . . . . Ls 37 797,49

5. Pēc iepriekšējā aprēķina paliek bez ap-

mierinājuma:
a) kreditoru prasijumi Ls 21 778,24
b) noguldijumu procentu kreditori

~
3 089,63

c) valsts iestāžu prasijumi
~ 186,93

d) biedru dalības naudu prasijumi
„

7 009,37

kopā . . . . Ls 32 064,17

6. Līdz ar to Ventspils apriņķa kooperativa ..Lauksaimnieks"
likvidācija, kas uzdota Latvijas Kreditbankai ar Ministru kabineta
1937. g. 25. maija lēmumu, ir noslēgusies un, saskaņā ar Kredit-
iikuma 675 1. pantu, likvidācijas laikā nepieteiktie un arī Kredit-
iikuma 675. panta 2. daļā minētajā īpašumu, saistību un vērtību

sarakstā neuzņemtie prasijumi un tiesības ir dzēsti. 17734r

Latvijas Ķreditbankas direktors A. Bērziņš.

Latvijas Kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo, ka:

i no Dikļu patērētāju kooperatīva
likvidēšanas laikā ieņemtajām sumām ir segta daļa

likvidācijas izdevumu, un nekāda atlikuma kreditoru

apmierināšanai nav.

2. Uz noslēguma dienu pārņemšanas un no-

vērtēšanas komisijas atzīto kreditoru sarakstos

skaitās:

a) priekšrocības kreditori Ls 19 43

b) kuratora un konkursa valdes priekšsēdētāja
atalgojuma prasijumi bez tiesībām uz valsts pie-
maksu 100,

c) citi kreditori , i 689^33
d) valsts iestāžu prasijumi bez tiesībām uz

valsts piemaksu ■ 76 8S

e) Kreditlikuma 680. pantā minētie tā saucamie

draudzības vekseļu un maksājumu kreditori
... ~ 250,

f) biedru dalības naudu prasijumi
'

„
680*—

kopā . . . . Ls 2 815,64

3. Dikļu patērētāju kooperatīva biedriem pēc
statūtiem solidārā papildatbildība nav uzliekama,
sakarā ar ko Kreditlikuma 680. pantā paredzētās
50% valsts piemaksas privātiem kreditoriem atkrīt.

4. Apmierinājumu Valsts Zemes bankas 2%
ķīlu zīmēs uz valsts rēķina saņem Kreditlikuma
680. pantā minētie tā saucamie draudzības vekseļu
un maksājumu kreditori Ls 250,

5. Paliek bez apmierinājuma: a) priekšrocības
• kreditori ' Ls 19,43

b) kuratora un konkursa valdes priekšsēdētāja
atalgojuma prasijumi

);
' 100,

c) citi kreditori
t

1 689,33
d) valsts iestāžu prasijumi 76,88
e) biedru dalības naudu prasijumi

H 680,

kopā'. . . .

Ls 2 565,64

6. Līdz ar to Dikļu patērētāju kooperatīva likvidācija, kas

uzdota Latvijas Kreditbankai ar Ministru kabineta 1937. g. 17. jūnija
lēmumu, ir noslēgusies, un, saskaņā ar Kreditlikuma 675 1 . pantu,
likvidācijas laikā nepieteiktie un arī Kreditlikuma 675. panta
2. daļā minētajā īpašumu, saistību un vērtību saraksta neuzņemtie
prasijumi un tiesības ir dzēsti. 17733r

Latvijas Kreditbankas direktors A. Bērziņš.

Kokneses pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi NZ 012585/

985, ko šī pag. valde 1927. g.

2. nov. izdevusi Otto Stepa-

nam.
16756h

Purvmalas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv iekšz. pasi ZT. 016389/

5189., ko šī pag. valde 1935. g.
25. febr. izdevusi Iļjam Bistro-

vam. 16757h

KARA RESORS
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. iz., 1940. g. 10. jūnijā, pīkst. 11

sacensibā iegādās

dažādus telpu iekārtas priekšmetus.
Piedāvājuma nodrošinājums- 3% no piedāvājuma sumas

Tuvāki nosaciiumi —5. dzīv., 5. ist. L 2289 17636

Šoseju un zemes ceļu departamenta

3. rajona inženieris

1940. g. 10. jūnijā savā kanclejā Cēsīs, Raunas ielā 10, 3. dz., fedos:

1) jauktā izsolē Rīgas—Ērgļu dzelzsceļa līnijas, Ērgļu

stac. pievedceļa izbūves darbus. Nodrošinājums Ls 150—.

2) otrreizējā jauktā izsolē Ērgļu stacijas nomas laukuma

pievedceļa jaunbūves darbus. Nodrošinājums Ls 130,—.
Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā.

Vaists cuHura monopola porv.

Jelgavas cufcuvft&fzmfca

1940. g. 10. jūnijā, pīkst. 11, izdos Jelgavas cukurfabrikas kantorī,

Jelgavā

rakstiska sacensība sodus darbus:
1) 16.000 līdz 20.C00 tonnu kūdras pārvešanu pa ūdensceļu no

Ķemeru purva atzarojuma un novietošanu krautnēs;

2) apm. 3COO tonnu kūdras izkraušanu no vagoniem un no-

vietošanu krautnēs;

3) 25.000 līdz 40.000 tonnu cukurbiešu pārvešanu ar liel-

laivām pa Lielupi, Lielupes pietekām, Daugavu un iedzīšanai

pludināmos kanālos vai nokraušanu blāķos pludināmo kanālu

tuvumā;

4) pa Lielupi, Lielupes pietekām un Daugavu pievesto cukur-

biešu izkraušanu no liellaivām, novietošanu blāķos Lielupes krastā

pretim cukurfabrikai un pievesanu pa šaursliežu dzelzsceļu fabrikā

un iebēršanu pludināmos kanālos;

5) 1000 līdz 5000 tonnu svaigo graizijumu pārvešanu ar vago-

netēm no fabrikas uz Lielupes krastu uu iekraušanu liellaivās;

6) 90.000 līdz 110.000 tonnu cukurbiešu izkraušenu no vago-

niem, to iekraušanu pludināmos kanālos vai sakraušanu blāķos;

7) fabrikas pagalmā blāķos nokrauto cukurbiešu iedzīšanu

pludināmos kanālos;

8) Lielupes krastā b!āķos nokrauto cukurbiešu iedzīšanu plu-
dināmos kanālos.

Sacensībā var piedalīties uz šādām darbu grupām:

1., 3., 4., 5. un 8. p., nodrošinājums Ls 13000,— un

2., 6. un 7. p.,
„ „ 7000,—,

vai arī iesniegt piedāvājumu uz visiem ļ. līdz 8. p. uzskaitītiem

darbiem.

Tuvāki noteikumi Jelgavas cukurfabrikas kantorī, Jelgavā,
un Valsts cukura monopola pārvaldē, Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3,

parastajā darba laikā. L. 2302 17775

Uzaicinājums

Jelgavas dzīvokļu īpašniekiem i namsaimniekiem.
Pamatojoties uz Pilsētu pašvaldības likuma 177. p., uzaicinu:

I. Visus Jelgavas dzīvokļu īpašniekus iesniegt nama īpaš-
niekam vai viņa vietniekam ne vēlāk kā līdz š. g. 10. jūnijam

ziņas par šādiem sava dzīvokļa iedzīvotājiem:]
1) Latvijas pavalstniekiem, kam IG4O. g. 1. maijā Jelgavā

ir pastāvīga dzīves vieta un kas pēc 1937. g. 1. janvāra apmetušies
uz pastāvīgu dzīvi kādā pilsētā, bet pirms tam dzīvojuši pagastā.

2) Visiem bezpavalstniekiem, kam 1940. g. 1. maijā Jelgavā
ir pastāvīga dzīves vieta (neatkarīgi no ienākšanas pilsētā un

dzīvošanas pagastā).
Nav jāuzdod personas, kas 1940. g. 1. maijā ir jaunākas

par 18 gadiem resp., kas dzimušas pēc 1922. g. 1. maija, vai kas

neatbilst augšminētajām prasībām.

Jāuzdod pieprasīto personu: a) uzvārds un vārds, b) dzim-

šanas gads un datums, c) pavalstniecība, d) no kura laika apme-

tušies uz pastāvīgu dzīvi kādā pilsētā, e) no kura (aika dzīvo

Jelgavā, f) nodarbošanās, g) darba vietas nosaukums un adrese.

11. Nama īpašniekiem vai viņu vietniekiem dzīvokļu "īpaT
nieku iesniegtās ziņas pēc pārbaudīšanas (pēc pases un' citiem

dokumentiem) un arī ziņas par paša namīpašnieka vai viņa viet-
nieka apdzīvotā dzīvokļa iedzīvotājiem jāsakopo veidlapās, un

jāiesniedz pilsētas valdes nodokļu nozarē, Domes ielā 4/5, līdz

1940. g. 15. jūnijam.
Veidlapas saņemamas pret 10 sant. samaksu nodokļu nozarē.

Par ziņu neiesniegšanu noteiktā terminā vai nepareizu zinu

sniegšanu draud Pils. pašv. lik. 177. p. pai'edzētais naudas sods
līdz Ls 100,—.

Jelgavā, 1940. g. 31. maijā.

Pils. vecākais Kr. Frickauss.

17773 Pils, sekretārs V. Švānbergs.

Bauskas un apkārtnes pašvaldību sadarbes

apvienības valde

izsludina šādu

bita slimas ātrās Diliis auto taksi
60 sant. par kairu nobraukto kilometru, bet

ne mazāk kā Ls 3

par katru braucienu; kilometru maksa aprēķināma par attālumu
no auto izbraukšanas vietas, gar slimnieka uzņemšanas vietu iīd?
slimnieka nodošanas vietai rcsp. slimnīcai.

Tdkse spēkā ar 1940. g. 1. jūniju.
Ar šo atcelta „Va!d. Vēstn." 1939. g. 273. num. iz ludinātā

auto lietošanas takse.

Pamats: lekšlietu min. Pašvaldības de-art. 1940. g ">5 maiia
raksts L 415. 17702

Valdes priekšsēdētājs R. Leitis.
Darbvedis-grāmatvedis ļ. Eglītis.

Gulbenes virsmeiniecioa
š. g. 17. jūnijā, pīkst. 12, Vecgulbenes pagasta namā,

mutiskā izsolē pārdos saimnieciskā kārtā sagatavotus
materiālus.

Skuju koku baļķus: no 1. Gulbenes un 6. Blomes mežniecībām
kas izvesti pie Bielāja gatera, 25 vienibīs, no Ls 90 līdz
Ls 680,— vērtībā.

'

Materiālus pārdos pēc zemkopības ministra apstiprinātiem no-
sacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt no
izsoles pec saviem ieskatiem.

T uvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie mežziņiem.
J

Gulbenes virsmežniecība.

Valsts Jaunpils
vaislas lopu audzētavā

š. g. 13. jūnijā, pīkst. 11,

mutiskā vairākizsolē •

tiks pārdotas karckuia

krustojuma aitas un ieķlši,
Tuvākas zinas audzētavas kan-

torī Jaunpils 5. L 2295

Blomes pag. valdei,

Valkas apriņķī,

vajadzīgs labi iestrādājies

mm lēis-isit
Kandidātus izraudzīs š. g.

10. jūnijā, pīkst. 13, pagasta

namā, līdz kādam laikam ie-

sniedzams ar Ls 2 zīmogno-

devu pašrocīgi rakstīts lūgums

līdz ar apliecībām par izglītī-

bu, pašvaldības darba praksi

un veselību. Kandidātu izrau-

dzīšanas dienā nepieciešama

personīga ierašanas.

Alga Ls 100,— mēnesī, brīvs

dzīvoklis ar apkurināšanu un

apgaismošanu un izmantošana

neliels augļu dārziņš. Tuvāka

dzelzsceļu stacija Bikseja

5 km, tālrunis Blome 5.

Pag. vec. v. P. Pa 1 m b a c h s.

Sekretārs E. Čabl i s.

Galvaspilsētas Rīgas aizgā-

dības pārvalde izsludina par

nederīgām nozaudētas šis pils.
valdes Darba nod. izdotās dar-

ba grāmatiņas: 1) R 190098/

183865. gr., kas 1936. g. 24. II

izdota Paulim Dižkačam; 2) R

86613/82464, 1932. g. 21. jūn.

Lienei Pētersons; 3) R 55987/

14325, 1932. g. 14. VI Jānim Še-

maitim; 4) R 06652/6608, 1932.

gada 4. VI Viktorijai Parupis

(Pārup); 5) R 03839/12578,

1932. g. 13. VI Pēterim Bergam;

6) R 93453/109292, 1932. gada
28. VI Minnai Konrāds, dzim.

Prinkalns; 7)
_

R 86645/70349,
1932. g. 25. jun. Boleslavam

Dargelam; 8) R 135529/137452,
1932. g. 25. aug. Valentinam

Serkovam;_ 9) R 22192/30369,
1932. g. 7. jun. Līzei Višs, dzim.

Sīmanis; 10) R 50107/58390,

1932. g. 13. VI Elēnai Ciževskis;
11) R 40152/27578, 1932. gada

10. VI Lavīzei Besons, dzim.

Ruševics; 12) R 111499/117014,
1932. g. 30. jūn. Maksim Kirš-

baumam; 13) R 145923/147639,
1933. g. 12. I Mozum Iseminam;

14) R 33033/20218, 1932. g. 8. VI

Sergejam Seļeznovam; 15) R

16035/2168, 1932 g. 4. VI Za-
niuelim Kacevam; šīs pārval-

des izdotās: 16) R 207529/

205235, 1937. g. 17. VI Emmai-

Katrīnei Drazenieks; 17) R

230279/231301, 1939. g. 21. 111

Zinaīdai Rukša; 18) R 214974/

214589, 1937. g. 7. XII Vilhel-
minei Brīvmanis, dzim. Liepa;
19) R 79453/173900, 1935. gada
22. V Ansim-Fricim-Albertam

Jansonam; 20) R 202062/202153,
1937. g. 9. II Nellijai Šenkmanis,
dzim. Melcers; 21) R 215983/

215529, 1938. g. 13. I Alfrēdam-
Osvaldam Eichenbaumam; 22)
R 212467/211777, 1937. g. 13. X

Pelagejai Bukovs; 23) R 204855/

202800, 1937. g. 26. IV Pimanam

Škņaram; 24) R 233945/232203,
1939. g. 27. VI Sīmanim Kaha-

nam; 25) L 13899/169, ko Preiļu

pag. valde 1933. g. 10. 111 izde-
vusi Jezupam (Osipam) Bogda-
novam; 26) 930. gr., ko Līvānu
pils. valde izdevusi Annai Jab-

lonskis, un 27) 79894/1714. gr.,

ko Tukuma pils. valde izdevusi
Seinei-Rochelei Bote.

Ventspils telefona kant. iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētas radio abonem. atļaujas,
kas izdotas: 1) 2673. Pēte-
rim Erdmanim, Sarkanmuižas
pag. Diž-Znotiņu tn.; 2) 4177.
Pēterim

_

Bērziņam, Ventspilī
stacijas eka 14. L. 2293

Bērzgales pag. valde i ZS]u
dina par nederīgu nozaudēto
16105/780. zirga pasi, ko Sakas
pag. valde 1933._g. 2. V izde-
vusi Antonam Parpucim.

Bebru pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv
iekšz. pasi ser. TK 002485/3185
ko Silenes pag. valde 1937, „'

6. nov. izdevusi Pēterim Vavi-
lovam. 16785b.

Kaunatas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto šīs pag
valdes izdotās darba grāmatiņas-
-1) 1301/ L. 7142, kas 1934. gada
9. augustā izdota Staņislavam
Ciprusam, 2) 3028. 1939, „

2. maijā Andrijanam Bogdano'
vam, 3) 689. 1933. g. 13. maijā
Konstantinam Levickim, 4) 2350/
L. 93971. 1937. g. 3. maijā
Fēliksam Undam, un 5) 78258
ko Vietalvas pag. valde 1932. g'
izd. Jonam Kukuļam. 16791s
■ : ■

Kokneses pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 839. at-

ļauju, kas izdota Kārlim Pēter-
sonam Kokneses Jaunkalnzem-
niekos. L. 2294. 17641g

Kurcuma pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 45281/
1659. zirga pasi, ko 1927.

g.
19. II Naujenes pag. valde iz-

devusi Sergejam Trofimovam.

Liepājas telegrāfa kant. iz-

sludina par nederīgam nozau-

dētās radio abonem. atļaujas,
kas izdotas: 1) 4585. 1935. g'
1. IV Alvīnei Puzis; 2) 10544

1939. g. 18, 111 Dobai Pad-
vo. L. 2291.

■ 17638g

Līgatnes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 2544.

karaklausības apliecību, ko

Ekskadras štāba priekšn. 1926.

gada 3. sept. izdevis Oskaram

Gailītim. 16772h

Rozēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. ZL 019060/660,
ko Rozēnu pag. valde 1928.

g.
24. janv. izdevusi Jurim Cel-

mam. 16786h

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.
-

Akciju sabiedrības

Centrālo preču noliktavu Rif

sabiedrības vai
sasauc š. g. 18. jūlijā, pīkst. 15,

15. maija laukumā 3, Rīgas bir-

žas valdes telpās,

ārkārtēju

akcionāru sapulci
Dienas kartība:

1) iesniegto jauno statūtu pro-

jekta grozijums;

2) pamatkapitāla papildināša

nas projekta grozijums;

3) nekustamu īpašumu atsavi-

nāšana;.

4) dažādi jautājumi.

17522g Valde.

Lažas laoisaioiei. raaio

Uitiaoas biedrības
likvidators Andr. Neimanis

ra!(st. izsolē pārdos lī; sabiedr.:

trijeri, triumfu, graudu spirāli,

automātisko zemes lāpstu, sēk-

las kodināmo aparātu, labības

kaltes iekārtu, kas atrodas La-
žas pag. Bumbieru saimniecībā.

Rakstiski piedāvājumi jāiesū-
ta likvidatoram Rīgā, Krasta

ielā 2, 11. dz. līdz š. g. 18. jū-
17635g

Rīga, 1940. g. 1. jūnijā.
Likvidators A. Neimanis.

Autobusa satiksmes SĀRMTE-VENTSPILS
braucienu saraksts.

Otrdienās un piektdienās:
pīkst. 6.30 atiet Sārnate

pienāk 18.-
• Novadnieki

A 17 30

7'™ H Ž? vas ti,ts '7-15

■7 ac v
f-ecu ceļa gals 17.

7.40 Vārve 16 50
B. pienāk Ventspils atiet 16i30

Vedtnaksas (latoi):

£ . sT 1~~
« "2 re ft °-

Ventspils
... 1.80 1.50 ~20 i_ _|o _

n.ak si

L

ScS„kara

,"* ,'a kavalitri
» 5 '2 sadu ved b.rai

17704 Sat. uztur. A Dzirnieks.

122. num.
r
pirmdien, 1940. g. 3. junij

Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra ielā 6.
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